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BIFROSTORDEN Snöflingor faller och leker tafatt, 
lyfts upp och kastas hit och dit i 
vintervinden. Flingans väg från 
det moln som släppt den mot mar-
ken är knappast spikrak. Och så är 
även vår vandring under sol och 
månvarv. Ibland hjälper vinden till 
i ryggen och vår vandring blir 
lättare. Blir vinden för bra, eller 
hård som vi säger om vindar, så 
kan det gå för fort och vi tappar 
både riktning och fotfäste. Men 
ibland tar oss vinden i sidled och 
leder oss in på vägar och samman-
hang vi aldrig tidigare varit. Detta 
kan till en början vara skrämman-
de men oftast väldigt lärorikt. Så 
här står jag och väntar på tåget 
och ser flingorna falla och samti-
digt reflektera över mig själv och 
Bifrostordens alla bröder och syst-
rar. Oavsett hur vinden blåser så har vi varandra, våra Ordensvänner, att dela 
både med- och motgång i livets skiften. Att just dela en glädje eller sorg med 
någon är ett erkännande och ett bevis på tillit för en medmänniska. Detta är 
vackert och samtidigt något skört. Denna stund i ett samtal när någon öppnar 
sitt hjärta är något av en gåva. Vi ska bära med oss samtalet nära vårt eget 
hjärta och ta fram det när vi behöver. Att lägga tid på att försöka förstå andra 
hjälper oss att förstå oss själva som leder till att vi kan vara till bättre nytta 
för andra.

Vi lägger snart verksamhetsåret 2017 bakom oss - arbetsmässigt. Vi kom-
mer fortsätta att arbeta med det vi åstadkommit föregående år en bit in på 
våren 2018. Verksamhetsplaner och ekonomi ska följas upp, analyseras och 
slutsatser ska dras. Vår målsättning är fortsatt att bli fler i Bifrostorden och 
analyserna blir viktiga. Det gäller att göra mer av det som fungerar och tar 
oss närmre våra mål och göra mindre av det som i och för sig är bra men 
som inte tar oss framåt. Det är ju som bekant lättare att lägga till än att dra 
ifrån, det vill säga att sluta med något. Men ska vi kunna fokusera behöver 
vi ibland välja bort aktiviteter för att nå framgång. Och framgång ska vi nå!

Jag tillönskar alla Bifrostordens bröder och systrar en 
God Jul och Gott Nytt År!

När du nu i slutet av året står i fönstret och ser snöflingorna singla ned, tänk 
då på hur ditt 2017 varit. Vad har du upplevt mest av? medvind? motvind? 
eller sidvind?

Allt vi gör och allt vi inte gör - har betydelse för Bifrostorden 

Patrick G Lundeberg, 
Ordens Styrande Mästare

OSM har ordet 2017/4

Livet som en snöflinga
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Bifrostorden arrangerade stipendiekonsert i samarbete 
med Lilla Akademien i Grünewaldsalen på Stockholms 
konserthus. Lars och Ruby Ullmans Stiftelse stod för stipen-
diesumman på 150 000 kr. OSM, tillika ordförande i stif-
telsen, Patrick G Lundeberg äntrade scenen och berättade 
lite kort om vad Bifrostorden är samt vad Bifrostorden står 
för och förklarade grunderna för nominering av kvällens 
stipendiater: ”Gemensamt för alla är att dom har haft stora 
framgångar i olika tävlingar och/eller är mycket aktiva musiker 

Konsert med Lilla Akademien 2 oktober 2017 
med utdelning ur Lars & Ruby Ullmans Stiftelse

i olika konsertsammanhang. De alla har utmärkta 
förutsättningar att gå vidare till högre musikstudier 
och framtida professionellt musikliv”

Skolans rektor Nina Balabina berättade därefter lite 
om Lilla Akademien: Skolan är resultatmässigt en 
av bästa skolorna i Sverige. Bland lärare och elever 
kan man hitta över 30 olika nationaliteter i fin har-
moni med varandra. Lilla Akademien har en mycket 
tydlig filosofi där eleven är alltid i centrum och man 
fokuserar på individen. Mobbning är så gott som 
okänt fenomen bland eleverna. Nina avslutade med 
att hjärtligt tacka Lars och Ruby Ullmans Stiftelse 
för förtroendet. 

Trumpetensemblen började konserten med 
”Buglers Holiday” av Leroy Andersen. 5 trumpeter 
i stämmospel med pianokomp var som en väl till-
lagad förrätt som gav mersmak. Marcus Michelin 
visade därefter sina färdigheter med cello till Robert 
Schumanns Cellokonsert, sats 1. Arthur Edmans 
uppvisning med fagott var inte bara en njutning för 
örat, utan också en visuellt fin föreställning i sin 
enkelhet. Man måste även nämna Leonid Murajov, 
årets ackordionets i Sverige som på ett nästan lekfullt 
sätt smekte fram tonerna i ”Cradas, Ungersk dans” av 
Nikolaj Rizol. Frida Roth Sandbergs mjuka jazz-
sång i ”Monicas vals” med text av Beppe Wolgers 
och ”Softly as in a morning sunrise” av Sigmund 
Romberg skickade publiken för en stund tillbaks 
till 40-talet. Lilla Akademiens Kammarorkester 
avslutade kvällen med Benjamin Brittens ”Simple 
symphony, sats 3: Sentimental saraband: Poco lento 
el pesante” och Mozarts ”Pianokonsert i A-dur nr 23, 
sats 1” som Mozart skrev när han var 30 år. Daniel 
Xia kompade med briljant, drömlikt pianospel.

Likväl som en välkomponerad brödramåltid inte bara 
mättar magen, utan dröjer sig kvar som ett härligt 
minne i smaklökarna, är en fin konsert någonting 
som man länge bär med sig i kropp och själ och 
fungerar som bomull för sinnet i vardagslivets brus.

Stipendiaterna var:

Kammarorkestern 35 000 kr
Arthur Edman    8 000 kr
Eleonora Svanström 12 000 kr
Marcus Michelin 12 000 kr
Alice Power  12 000 kr
Daniel Xia  12 000 kr
Ami-Louise Johnsson 12 000 kr
Frida Roth Sandberg 10 000 kr
Svante Daneklev Wold 10 000 kr
Stora Trumpetensemblen 15 000 kr
Duo Noah och Leonid 12 000 kr
Summa:  150 000 kr

Referent Pasi Hyyrynen. Fotograf Fredrik Hyyrynen Stipendieutdelningen förrättades av Patrick G Lundeberg

Den vackra Grünewaldsalen i Stockholms konserthus

OSM Patrick G Lundeberg håller inledningsanförande

Rektor Nina Balabina berättar om Lilla Akademien

Kammarorkestern

 Stora Trumpetensemblen

Beslut från OD i korthet
OD har vid sitt ordinarie möte den 17 – 18 november 
behandlat de ansökningar som inkommit från landets 
loger gällande de utmärkelser som ska delas ut i sam-
band med installationslogerna under februari månad. 
Det kommer att bli Logernas belöningstecken (LBT) 
och Logernas hederstecken (LHT) vid grundlogernas 
installationer och den nya utmärkelsen Storlogernas 
belöningstecken (SBT) vid Storlogernas installationer.

Samtidigt beslutades vilka Mästare som ska installe-
ras under nästa år. I och med installationerna 2018 har 
samtliga Mästare tvååriga förordnanden. De Mästa-
re vars loge har udda nummer i namnet installerades 
för två år 2017 och de Mästare vars loge har jämnt 
nummer blir installerade på två år 2018. Därigenom 
är hela förändringen till tvååriga tjänstgöringsperioder 
för Mästarna genomförd.

Totalt kommer det att bli åtta nya Mästare som tillträ-
der 2018. Alla de nya Mästarna kommer att beredas 
möjlighet att den 27 januari få en dags utbildning på 
kansliet i Stockholm.

OD arbetar också med att skaffa bättre kunskap om 
vad som erfordras i såväl det korta som långa perspek-
tivet gällande den nya EU-lagstiftningen för registre-
ring av medlemsuppgifter, som blir giltig i maj 2018. 

Ordens rekvisita och grafiska profil diskuterades. All 
rekvisita och annat material där Ordens logga finns 
med ska godkännas av Ordens Intendent innan det 
framställs och används i samband med Ordensaktivi-
teter.

Bifrostordens Riksting
Rikstinget är Ordens högsta beslutande organ. Bifrost-
DamernasRiksorganisation, BDR, har då också sin årliga 
sammankomst. Under Rikstingshelgen har vi också en 
gemensam bankett. 

År Plats Värdloge Datum
2018 Karlstad 14 Solheim 4-6 maj
2019 Södertälje 13 Torkild 10-12 maj
2020 Kalmar 28 Gondler 8-10 maj
2021 Karlskrona 26 Vanadis 7-9 maj
2022 Nyköping 12 Nicopia 6-8 maj
2023 Oskarshamn 17 Grimner 5-7 maj
2024 Eslöv 18 Mjölner Ej fastställt
2025 Stockholm Bifrostorden 9-11 maj
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Utgivningsschema 2018
Nr Manusstopp Till läsare Temasidor
1 4 februari Vecka 9 14 Solheim
2 13 maj Vecka 23 13 Bifrostorden
3 16 september Vecka 41 7 Junehus
4 18 november Vecka 50 34 Linneus

OD-ledamot har ordet
1   Ordens Marskalk
2   Ordens Intendent 

3  Ordens Räntmästare
4  Ordens Härold

Jag ringde upp broder Karl 
Gunnar Roth och frågade hur 
allting började med samarbe-
tet med Taubesällskapet och 
Lilla akademien. Svaret får ni 
här sammanfattat: 

Ruby  och Lars Ullmans 
Stiftelse, inom Bifrostorden, 
har i samverkan med 
Taubesällskapet instiftat ett 
kulturpris på upp till 30 000 kr 

att utdelas i samband med Taubedagen. Ullman Stiftelsens 
kulturpris utdelas till ungdom eller grupp av ungdomar 
som genom sitt agerande främjar visor och folkmusik, som 
framförs akustiskt, som solo eller av körer och storband. 
Samarbetet startade 2014. 
Följande pristagare har förärats:
2017  Södra Latins musikklasser.
2016  Ines Sedig.
2015  Sångkörerna vis S:t Eriks Katolska kyrka och  
  Ekenbergsskolan.
2014  Spektrumkören, Knivsta och Prismakören, Norra  
  Botkyrka.

Vid detta evenemang så samlas en stor publik på Skansen 
där Solliden scenen är i centrum. Bifrostorden som organi-
sation får härmed fin marknadsföring där ett av våra syften 
är att idka hjälpverksamhet. Sedan 2016 har också ett sam-
arbete med Lilla akademien företagits. Lilla akademien är 
en musikinriktad friskola i Stockholm med undervisning 
från förskola till gymnasium. År 2005 startade den efter-
gymnasiala pre-collegeutbildningen.
Ruby och Lars Ullman Stiftelsen delade ut 150 000 kr 
den 5 december 2016 i Scenkonstmuseet på Sibyllegatan i 
Stockholm. 
Årets konsert och stipendieutdelning skedde måndagen den 
2 oktober i Grünewaldssalen i Stockholms Konserthus (se 
särskild artikel, reds amn.). 
Tack för samtalet Broder Karl-Gunnar!

Mats Hyltén, Redaktör

              Telefonintervju med 
ExOSM/OHL Karl-Gunnar Roth

Mats Hyltén

Höstens alla färger framträder vack-
ert i parken genom mitt fönster. Vad 
underbart att vi har fyra årstider och 
får åtnjuta dess skillnader och nyanser.

Årets sista nummer som du nu läser 
speglar delar av höstens händelser i vår 
samvaro inom Bifrostorden. Ni som 
skriver referaten och fotograferar gör 
ett viktigt arbete för tidningen. 

Jag har nu strax arbetat med tidningen 
i ett år och kan konstatera att ni håller 
en god kvalitet och visar respekt för 
tidningens manusstopp. 
Ett stort tack för det!

Var nu rädda om varandra och njut av 
gemenskapen av kommande högtids-
stunder så hörs vi vidare nästa år.

Med dessa ord vill jag önska Er alla 
en God Jul & Gott Nytt År.

Mats Hyltén, Redaktör

Cedergatan 7 B
215 67 Malmö
Mobil 070-931 53 14
redaktionen@bifrostorden.se

Redaktörens spalt
Bifrost nr 4

Olavi Ollikainen

Ordens Kansler, Olavi Ollikainen, har ordet

I oktober 1951 kom en 
då 5 årig kille från Fin-
land med sina föräld-
rar till Sverige för att 
efter ett kort uppehåll 
fortsätta till Kanada, 
dock grusades dessa 
planer av sjukdomar 
och diverse andra om-
ständigheter. Fram till 
1960 bodde vi i Berg-
slagen där min far var 
gruvarbetare. På grund 
av familjeskäl flyttade 
jag och mina två brö-
der med vår far till-
baka till Finland, där 
jag avslutade grundskolan och star-
tade mitt arbetsliv, dock med vissa 
problem eftersom jag vid det laget 
var så försvenskad. Det blev ytterli-
gare en emigration till Sverige 1963 
och då hamnade jag i Västerås. Där 
startade min påbörjade bana inom 
charkuteriyrket, för att avslutas 1970 
då jag flyttade till Stockholm för att 
köra bärgningsbil i några år. Då lär-
de jag mig hitta i stan. Nästa utma-
ning kom 1974; kan du tänka dig att 
börja montera byggkranar frågade en 
granne? Svaret blev: varför inte, kan 
andra så kan även jag lära mig. På 
den vägen blev det i många år, som 
montör, mobilkranförare, service-
chef, uthyrare och säljare. År 2004 
övergick jag till att vara egen före-
tagare i kranbranschen med konsult-
verksamhet. År 1989 i december fick 
jag akut tandvärk och hamnade hos 
jourtandläkaren som löste mitt akuta 
problem, men det räckte inte med det: 
han övertygade mig om att Bifrostor-
den var något som jag borde tänka på 
allvarligt vilket resulterade i att jag i 
januari 1990 intogs i Frihetens Grad 
med en tandläkare som pådrivande 
fadder. Resan i Bifrostvärlden har 
även den medfört ett antal tuffa utma-
ningar. Den tuffaste av alla blev den 
som vi antog i och med genomföran-
det av 2015 års Riksting i Stockholm. 
När jag 2016 antogs till Rikslogen 
och blev innehavare av Den Styrande 
Viljan kände jag att jag ändå hade jag 
åstadkommit något, det skulle bli ett 
lite lugnare Bifrostliv i fortsättning-

en med att ta hand om 
yngre och nya bröder 
och bli en bra vägled-
are för dem. Dock tog 
dessa förhoppningar 
en annan vändning när 
OSM Patrick en ef-
termiddag ringde och 
utan någon som helst 
förvarning ställde 
frågan: kan du tänka 
dig att ta över ämbe-
tet som kansler efter 
Christer Smedh? Efter 
övervägande om att 
anta ytterligare en ut-
maning i livet och ett 

samtal med hustrun blev beslutet och 
svaret som vi vet ändå ett JA. Start-
sträckan är tuff men med det stöd och 
den hjälp jag får av min företrädare är 
jag övertygad om att det skall lyckas. 
Nu ser jag med glädje fram mot att 
ansvara för Ordenskansliet och med 
det följande samarbetet med alla brö-
der ute i landet. 
Sist men inte minst vill jag tillönska 
alla bröder med anhöriga en God 
Jul och ett Gott Nytt År.

Olavi Ollikainen, Ordens Kansler

Tuffa utmaningar har alltid varit min ledstjärna!

OSM-fonden
När Du vill hylla en broder 

BG 625-0419
Text med jubilarens namn och 

adress skickas till 
or@bifrostorden.se

Besök i logekapitel i storloge 
och grundloge 

är en av förutsättningarna för 
befordran till högre grad

Kåseriet...
... eller ”alla har en historia att berätta”
Under denna rubrik uppmanas läsare av Bifrosttidningen 
att publicera egna berättelse ur det verkliga livet. Det kan 
vara reseberättelser, en specifik händelse eller andra upp-
levelser som har ett läsvärde. 

Införda bidrag belönas med två trisslotter skickade från 
Bifrostkansliet i Stockholm  – ”Plötsligt händer det”!

Vaken
Vem minns inte 
Victor Rydbergs 
dikt om en vaken 
tomte. Både första 
och sista versen 
avsluts med strofen: 
Endast tomten är 
vaken...
Redan när skaldens 

första vers förmedlat tiden, handlingen och rummet försätts 
man i aningslös tankeflykt, drömmande sig bort till vin-
ternattens månbelysta gårdstun. Mangårdsbyggnad, fähus 
ligger inbäddade i vintersnö och tomten stående där vaken 
i midnattstimma. Behagligt fast i diktarens garn är nu den 
vakna tomten verklighet där han går för att uträtta gårdens 
sysslor, under tiden som husbondfolket sover nattens tim-
mar.

Dessvärre väcks man bryskt ur sin dagdröm och verklig-
hetsflykt när vintermorgonens måne släcker sitt milda sken 
och dagsljuset vittnar om mera snö runt ens egen tomt och 
stuga. Husets vintersysslor står kvar utanför dörren och 
kräver sin man. Inga spår efter den vakna tomten i den vita 
snön, som enligt diktaren troget utför gården sysslor, exem-
pelvis, skottar bort den under natten fallna snön. Det blir till 
att klä sig ordentligt, gå ut i kylan, greppa snöskyffeln och 
skovla undan, likt alla andra vinterdagar. Nog är snön vit 
och skuggorna gråa runt garage och vedbod där grannens 
katt gärna håller till. Kan man ana en tomte där, för katten 
tycks stryka sig med välbehag mot någonting osynligt, 
svansen likt en antenn i tyst kommunikation med gårdens 
väsen. 

Dagens tomte är kanske inte vaken på nätterna som förr i 
diktarens värld trots att snön lyser vitt på taken. Man får nog 
vara vaken själv, eller förresten, jag tror jag går och lägger 
mig igen, drömmande mig bort, som pållen, lutande sig 
över sin krubba med doftande klöver. Har man bara klöver 
så kan man leja bort gårdens sysslor, inklusive snöskott-
ningen till någon annan än den om natten vakna tomten. Vår 
fantasis tomte kan få ligga i fred, kanske på vedbodsvinden, 
bland hyvelspån och torra näverflarn med månens strimma 
blänkande i skägget, lyssnande på tidens ström, funderande 
på, vart källan är och vart hän tiden kan fara. 

Sören Molander
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22 Righeim – Högtidsloge och Höstfest den 11 november
Lördagen den 11 november samlades ett 
60-tal Bifrostsystrar och Bifrostbröder från 
främst Gävle och Uppsala med gäster på 
Soldathemmet och Soldatkyrkan i Gävle. 
Bröderna i Righeim hade bjudit in till hög-
tidsloge med högtidligt utdelande av stipen-
dium ur Fred Norinders Stiftelse samt en 
efterföljande höstfest. 

Redan klockan 15.00 öppnade baren och 
festklädda damer och herrar började ström-
ma in för att ta sig något gott att dricka. 
Klockan 17.00 tågade logens M och tjänstgö-
rande bröder in i kapitelsalen som för dagen 
var smyckad till högtidsloge. De tjänstgöran-
de bröderna genomförde en fin och stäm-
ningsfull högtidsloge där logens M bland 
annat berättade om såväl Bifrostorden i stort 
som de båda logerna i Gävle, Righeim och 
Livheim. 

Ett stipendium ur Fred Norinders stiftel-
se delades därefter ut av dess ordförande, 
OC Anders Randelius. Stipendiaten, Johan 
Nordin, är en begåvad ung musiker med 
anknytning till logen som trakterar såväl 
saxofon som piano. Stipendiet, som var på 
10 000 kr skall bekosta bland annat inköp av 
instrument. Efter utdelandet fick Johan visa 
prov på sitt kunnande då han framförde två 
stycken på barytonsax samt ett på piano. 

Efter högtidslogen var det dags för höstfest! 
Efter nio långa år hade det äntligen blivit 
dags för en gemensam fest med Livheim och 
Righeim igen. Festen gästades också mycket 
glädjande av bröder och systrar från såväl 
Odinsal och Fensala som Gagnrad samt av 
en del respektive som (ännu?) inte är med i 
någon av våra loger. Väl till bords bjöds på 
en välsmakande meny. Stämningen var verk-
ligen på topp och ljudnivån på prat och skratt 
inte långt efter. Middagen avslutades med 
lotteriet där såväl flaskor som diverse andra 
fina priser fanns på det för kvällen väl tilltag-
na prisbordet. Kvällens förstapris var en flas-
ka Mackmyra whisky från en privat tappning 
och den vanns mycket glädjande av Livheims 
första preses, Margareta Magnusson. 

Efter middagen bjöds det upp till dans där 
Josefine Bonde från Skogull inledningsvis 
stod för underhållningen. Framåt ettiden bör-
jade de sista gästerna klinga av och vi fick 
alla gå hem med minnet av en fantastisk kväll 
och en mycket lyckad höstfest!

OC Anders Randelius och M Daniel Holmgren delar ut stipendium 
ur Fred Norinders Stiftelse till Johan Nordin

Referent & Fotograf Daniel Holmgren

Stipendiaten Johan Nordin visar upp sina färdigheter på såväl 
barytonsaxofon som piano

15 Norheim – Högtidsloge med Stipendieutdelning
Lördagen den 18 november var en högtidens dag i Logen 
15 Norheim. Under sen eftermiddag inleddes Högtidslogen 
med runt 50 bröder, systrar med respektive minglade och 
hade det trevligt med mingelmusik av Wide Hellmans 
enmansorkester, innan man samlades i kapitelsalen där M 
Urban Johansson genomförde Högtidslogen enligt ritus. 

Vi besöktes av ljusets riddare. Högtiden inramades av utdel-
ning av ett stipendium ur Fred Norinders Stiftelse. Gunilla 
Starck Hansen vice ordförande i Stiftelsen berättade dels 
att Bifrostorden skall bedriva hjälpverksamhet, det finns 
ett antal Stiftelser. Meningen är att lämna anslag till studier 
och utbildning såväl inom som utom Sverige. Det kan ges 
till ungdom eller grupper som utbildar sig inom teater, 
musik, sång, balett eller svensk folkdans. I kväll tilldelades 
Axel Jensen ett stipendium på 10 000 kr för sitt sätt att 
spela fiol och nyckelharpa. Axel går andra året på en treårig 
utbildning på kungliga musikskolan i Stockholm. Axel född 
och uppväxt i Rimforsa på gränsen mellan Småland och 
Östergötland, vad är då inte lämpligare än att han spelar 
svensk folkmusik speciellt från dessa län. 

Axel tackade för stipendiet med att på fiol framföra två 
polskor samt en polska på nyckelharpa. Denna kille kom-
mer i en framtid förmodligen att bli utsedd till riksspele-
man. Axel framförde på fiol polska efter Ludvig Olsson, 
Malexander polska efter Bernard Ljunggren, Markaryd 
samt på nyckelharpa polska av Sven Donat, Växjö. 

Åter i matsalen fortsatte minglet och en hög stämning, Tjg. 
M Kenneth Drott hälsade återigen deltagarna välkomna till 
en förhoppningsvis fortsatt trevlig kväll med god mat och 
hög stämning. En god supé avnjöts med god aptit. Thomas 
Manfredh förrättade en lottdragning med goda vinster, Peter 
Jonsson höll talet till kvinnan medan hustrun och Preses i 
damlogen Norhild Christina Rooth framförde ordet till man-
nen, vilka bådas uttalanden utgav flera skratt. Wide Hellman 
från Åtvidaberg såg till att det var god fart på dansgolvet 
fram till midnatt.  

Referent & Fotograf Thomas Manfredh

Hans Berggren, Christina Rooth 
Preses i Damlogen Norhild samt 
Gunilla Starck Hansen minglar 
under Högtidslogen i 15 Norheim 

Stiftelsen Fred Norinders vice ordf. Gunilla Starck Hansen 
delar ut Stipendiet till Axel Jensen



10 11

 Referat från stor- och grundlogernas logesammanträden

 BIFROST   Bifrostordens medlemstidning nr 4   december  2017  BIFROST   Bifrostordens medlemstidning nr 4   december  2017

    Faktaruta
Grad VIII: Skönhetens Grad
Datum: Lördagen den 28 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 48
Recipiender: Folke Nilsson, Jerker Furuskog, Mats Hyltén, Mats 
Petersson, Mats Nygren, Gunnar Bergman, Boris Svensson, 
Hans-Ove Lunde, Olof Westerlund 
Gäster:  OHL Lars-Erik Furuskog, Jon Asp, Per-Ola Andersson, 
Nils-Jörgen Josefsson Logen 10 Withala, Bo-Lennart Holmsten 
Logen 28 Gondler 

 Gotheim Jönköping

Storlogen Gotheim samlade sig till gradgivning i Grad VIII, Skön-
hetens Grad lördagen den 28 oktober i den sköna staden Karlskro-
na. Bröderna i storlogen Gotheims begav sig till detta möte en 
skön höstdag. Vid samlingen är det många kära återseenden och 
brödernas samtal kretsar kring alla gemensamma händelser som 
förbinder oss.  Det är det unika i Bifrostorden. Vi är snabbt inne 
i varandras världar och gör umgänget och brödraskapet genuint. 
M Ulf Jaremo öppnade småningom logen och under hans led-
ning genomförde direktoriet med sedvanlig skärpa en mycket fin 
gradgivning. Nio bröder befordrades och ikläddes det regnbågs-
färgade gradbandet som de stoltserade med resten av logedagen, 
De upphöjda bröderna delgavs vår lära om Skönheten. Noterbart 
var att logen gästades av Ordens hedersledamot, Lars-Erik Furu-
skog som hade en son bland recipienderna men även en sittande 
som FSM. Under brödramåltiden kunde vi höra broder Lars-Erik 
i sitt tal till Orden, inte utan darr på rösten berätta om sin stolthet 
över just detta, men även ge en återblick på den tid som han har 
varit OSM. Många prövningar och svårigheter övervanns genom 
hårt arbete i ett sammansvetsat OD vilket resulterade i en hel del 
ändringar, Bland annat delningen av Gotheim i två storloger, Go-
theim och Ladulås. M Ulf berörde att han tyckte att det band som 
recipienderna nu bär, förutom att det är det vackraste av alla våra 
gradband även uttrycker ett förhållningsätt genom de reflektioner 
en recipiend kan göra över skönhetens grad och dess lära. Med 

uppmaningen om att värna om det sköna torde varje recipiend, om 
än individuellt, ta till sig av alla de grader de hittills har förvär-
vat att Skönhetens budskap är återspeglande av det hittillsvaran-
de Bifrostlivet. Från recipienderna kunde vi höra br Mats Hyltén 
(tidningen Bifrosts redaktör) jämföra sig och de nyupptagna brö-
derna litterärt när han uttryckte att ”När skönheterna kom till byn” 
från Dan Anderssons prosa och lade spirituellt ut recipiendtalet 
över att de alla förundrat ställde sig frågan om vad som skulle 
hända under dagen och fick det bekräftat under gradgivningen att 
det var ett sant och rikt liv det som vi alla lever i vår Orden. Br 
M Bo-Lennart Holmsten som gästade oss tillsammans med reci-
pienden Olof Westerlund. från Logen 28 Gondler framförde sitt 
tack till Gotheim för ett varmt välkomnande i storlogen.  Br N-G 
Johnsson som är ExOSSM lämnade en historik om dagens värd-
loge Vanadis och replikerade direkt till br Mats och informerade 
om att Karlskrona är en stad – inte en by – och tog sen vid efter 
Br Lars-Eriks tal om arbetet som bedrevs i OD och utvecklade 
tankarna kring ambitionerna om fler loger och fler medlemmar. 
På oefterhärmligt filosofiskt NG-vis. En betraktelse om de visio-
ner som vi i Bifrostorden så väl behöver och som bär oss framåt. 
Trevliga dagar tar dessvärre också slut och vi ser fram emot nästa 
tillfälle för samling i storlogen Gotheim. 

Referent Jörgen Steén. Fotograf Jonny Ejderbring

Främre raden: Folke Nilsson, Olof Westerlund, Jerker Furu-
skog, Mats Hyltén, Mats Petersson. Bakre raden: Mats Nygren, 
Gunnar Bergman, Boris Svensson, Hans-Ove Lunde och M Ulf 
Jaremo

    Faktaruta
Grad VIII: Skönhetens Grad
Datum: Fredagen den 20 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 53 
Recipiender: Se befordrade bröder
Gäster: OK Olavi Ollikainen, OI Allan Jensen, IOEM Astor 
Baldesten, IOEM Tom Stjernschantz, SLM Tomas Lindkvist SL 
Tirfing, M Pär Johnsson 3 Aroshus, samt bröder från Logen 27 
Odinsal: Patrik Aviander, ExM Thomas Hellsten, Anders Sävborg

 Heimdal Stockholm

Under kapitlet byttes Astor Baldestens Excelsior medalj ut mot 
den nya utgåvan.Sammankomsten genomfördes i ordenshuset i 
Norrtälje. SLM Björn Torstenius med sitt direktorium genomför-

    Faktaruta
Grad VIII: Skönhetens Grad
Datum: Lördagen den 21 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 56
Recipienter: 17 st. Se befordrade bröder
Gäster: IOEM Tore Persson, Bengt Eliasson, 31 Rimfaxe

  Ladulås Västervik

Bild på recipienderna: Sittande från vänster Harri Airosto, 
Johan Brundin, Lennart Nilsson, Joakim Stenborg och Mikael 
Brorsson. Rad 2: Mats Persson, Ingemar Gustafsson, Lars Dell-
säter, Peter Merby och Åke Revelj. Rad 3: Björn Jansson, Lars 
Andersson, Per-Gunnar Annerbäck, Kari Lethinen, Billy Du 
Rietz, Börje Svensson och Håkan Nilsson. Tjänstgörande SLM 
Peder Grahn längst till höger i bild.

Storlogen gästade idag Tranås och Logen Löfstads kapitelsal. 
Storlogens tjänstgörande Mästare Peder Grahn öppnade och förde 
Storlogen med ett stort lugn och mycket värdighet. Idag fick 17 

recipierande bröder lära vad ritus hade att lära ut om Grad VIII – 
Skönhetens Grad. Bland bröderna syntes också gästande IOEM 
Tore Persson som hade med sig broder Bengt Eliasson. Recipien-
derna var många och lokalen inte så stor men allt gick mycket bra.

Vid brödramåltiden sjöng 
inledningsvis Bröderna 
”Sången till Ladulås”. Det-
ta under ledning av Ladul-
ås egen Dirigent Johnny 
Engström. Broder Johnny 
spelade även vid den senare 
nationalsången vilket gjorde 
att det lät riktigt vackert. 

Mästarebordets blommor 1 
till Per-Gunnar Annerbäck

Mästarebordets blommor 2 
till Kjell Karlsson

Senare hölls talet till Orden 
av OL Bo Löfgren. Temat 
i talet var OD:s arbete med 
Ordens brödravård.
Vår andra hyllning och ta-
let till recipierande bröder 
framfördes av Tjänstgöran-
de Mästare Peder Grahn. 

Tacktalet från recipienderna hölls av Per-Gunnar Annerbäck 12 
Nicopia. Br Bengt Eliasson tog till orda och tackade Storlogen 
för det varma mottagande av honom och Br Tore Persson från 31 
Rimfaxe, Helsingborg. Dagens lotteri hade vinster både från bu-
tiken med den gröna skylten och flertalet fantastiskt fina blomste-
rarrangemang. Högsta vinsten kom först som fjärde dragning för 
att göra spänningen ännu högre. Mästarbordets blommor blev 
som vanligt två buketter. Vår eminente Skrivare Kjell Karlsson 17 
Grimner och Br Per-Gunnar Annerbäck 12 Nicopia, fick var sin av 
de otroligt vackra höstbuketterna. Dagens insamling till förmån 
för Storlogens verksamhet inbringade 1 200 kronor.

Referent Göran Straume. Fotograf  Anders Kling

Recipienderna i Heimdals Skönhetens Grad tillsammans med 
SLM Björn Torstenius. För namn se Befordrade Bröder

de en mycket fin och välrepeterad gradgivning. Talet till vår Or-
den hölls av OK Olavi Ollikainen, talet till recipienterna hölls av 
Gunnar Holmsten och recipienternas tacktal hölls av Jan Arnetz. 
Vid kaffet gjorde broder Astor Baldesten en historisk exposé över 
ordens och grad VIII’s utveckling sedan 1925. SLM Björn Torste-
nius delade ut mästarbordets blommor till Kjell-Åke Nilsson för 
sina insatser för storlogen och till Gunnar Holmsten som represen-
tant för bröderna i Rosheim och som tack för lånet av lokal.

Referent Charlie Magnusson. Fotograf Gunnar Holmsten

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Torsdagen den 16 november 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 32
Recipiender: Anders Berglind, Robert Fredriksson, Pierre 
Magnusson, Joakim Nilsson, Ralf Petersson 1 S:t Örjan, Joakim 
Tornberg 5 Åsagård
Gäster: SLM Björn Torstenius Heimdal, Bo Klang, Bertil Klang 
8 Manheim

S:t Örjan Stockholm1

Gradgivningen gick utmärkt under M Holger Anderssons erfar-
na ledning och efter avslutad ritus konverterades kapitelsalen till 
matsal och bröderna samlades därstädes för att intaga brödramål-
tiden. Vår Mu Sven Göthe skötte ruljangsen med bravur och ledde 
sången av de visor som ackompanjerade dryckerna till förrätten. 
En av dessa visor var specialkomponerad för att passa just en 
gradgivning i kunskapens tecken. SLM Björn Torstenius höll talet 
till Orden och han hade valt att ge lägga en humoristisk prägel på 
sitt tal. Hans tema var frågan hur Bifrostorden startades en gång i 
tiden och han gjorde då en jämförelse med hur livet, enligt gamla 
testamentets berättelse, en gång startade men han valde att byta 
ut namnen Adam och Eva mot Holger och Maud med tydlig hän-
visning till vår M. När så turen kom till M Holger Andersson att 
hålla sitt tal till recipienderna ägnade han sig åt begreppet ”kun-
skap” och vad det innebär för en Bifrostbroder. Men han tog även 
tillfället i akt att replikera föregående talare genom att berätta en 
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något ekivok historia om hur en matthandlare bedömer värdet på 
mattor. Historien väckte stor munterhet men lämpar sig inte för att 
återges i ett referat av detta slag. Recipiendernas tacktal hölls av 
Joakim Tornberg, som även han utvecklade sin syn på begreppet 
”kunskap” och hur han tillgodogjort sig detta under sin uppväxt 
och fortsätter att göra så. Kvällen avslutades enligt traditionen 
med kaffe, kaka och avec samt lotteridragning.

Referent & Fotograf Bo Haufman

Pierre Magnusson, Anders Berglind, Joakim Tornberg, M Holger 
Andersson, Joakim Nilsson, Robert Fredriksson, Ralf Petersson

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Onsdagen den 11 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 33
Gäst: ExM Lars Lindberg 14 Solheim
Recipiender: Tommy Pettersson, Johan Aronsson, Håkan 
Andershed

2  Eyrabro/Havamal Örebro

Bakre raden från vänster 
ExM 14 Solheim Lars Lind-
berg, Mästare Sven Dahlberg 
och ExOSSM Per Murander. 
Främre raden från vänster 
recipiender Tommy Petters-
son, Johan Aronsson och 
Håkan Andershed

Kvällens Grad II, Vänska-
pens Grad, började med att 

vår gäst 14 Solheims ExMästare Lars Lindberg hälsades välkom-
men. Tre recipiender, Tommy Pettersson. Johan Aronsson och 
Håkan Andershed, godkändes och fick gradens insignier.  Bength 
Mann kallades fram och erhöll Ordens Veterantecken, då han inte 
kunde närvara vid Rikstinget, där tecknet vanligtvis skall delas ut.

Vid brödramåltiden höll ExOSSM Per Murander talet till Orden. 
Han berättade att han gick in i Bifrostorden år 1977. Under åren 
har han skaffat sig vänner över hela Sverige genom att besöka 
andra loger och Riksting samt att även besöka egna logen regel-
bundet, vilket rekommenderas för att lära känna alla bröder. Sven 
Dahlberg höll talet till recipienderna och utbringade en skål.  Re-
cipienden Johan Aronsson höll recipiendernas tal och berättade 
att redan när han fick Grad I, kände han av logebrödernas vän-
skap. ExMästare Lars Lindberg hälsade oss välkomna till Solheim 
i Karlstad den 4–6 maj och 2018 års Riksting. Han hoppades att 
”Sola” i Karlstad skulle lysa då. Men ”Sola” lyser väl jämt i Karl-

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad 
Datum: Onsdagen den 8 november 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 40
Recipiender: Ulf Klaeson, Tomas Risberg, Anders Ärlebäck, Mats 
Bengtsson, Erik Fredholm, Bengt Stjärnqvist 
Gäster: M Nils-Erik Carlevad, Berndt Larsson, Staffan Boström, 
samtliga från 25 Alvheim

Överst från vänster: 
Mästare Sven Dahlberg, 

Ulf Klaeson, Bengt 
Stjärnqvist, Mats Bengts-

son. Nederst från vänster: 
Erik Fredholm, Anders 

Ärlebäck, Tomas Risberg

En gradgivning i Kun-
skapens tecken avslutade 
Bifrost hösten vad gäller 
gradgivningar. Inte min-
dre än sex recipiender 
hade hörsammat kallelsen. Det som är kvar i höst är öl provning 
i november och en klubbafton i december. Men utöver det så ska 
det bli logebesök från oss till 14 Solheim, Karlstad den 24 novem-
ber. De ska då ge en grad V och då ska några från Eyrabro-Ha-
vamal ta graden där. Detta är mycket bra, för vi kommer inte att 
ge Grad V under 2018. Gradgivningen avlöpte programenligt och 
våra gäster från 25 Alvheim verkade nöjda med vad de upplevde. 
Talet till recipienderna hölls av M Sven Dahlberg som talade en 
hel del om kunskap och sund livsåskådning. I och med att man 
tagit Grad III så får man värva egna recipiender och även då na-
turligtvis bli fadder. Talet från recipienderna hölls av broder Erik 
Fredholm som också hölls sig till kunskap, som man även ska 
förmedla till andra i sin omgivning. Han avslutade med ett tack 
för god mat och trevlig samvaro samt utbringade en skål. Mäs-
tarbordets blomma fick Nils-Olov Sindmark tillsammans med en 
önskan om en lyckad behandling. Som avslutning blev det kaffe 
och lottdragning.

 Referent & Fotograf Kjell-Arne Isulv 

stad, eller? Mästarebordets blommor fick Per Murander, som är 
mitt i flyttbestyren, då han inom kort skall bosätta sig i Portugal. 
Dock skall Per naturligtvis vara kvar i Bifrostorden och komma 
att besöka oss när han hälsar på i Sverige.  (Obrigado e boa sorte 
Per!!!) Tack och lycka till Per!!!

Referent Per-Erik Odler 
Fotograf Daniel Sjökvist

    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad
Datum: Onsdagen den 27 september 2017
Antal besökande inkl. recipiender: 33
Recipiender/fadder: Joachim Al-Kayer/Sven-Erik Hansson, 
Fredrik Cederström /Sven-Erik Hansson
Gäst: Mauritz Rudebeck 4 Valhall

  Aroshus Västerås3

    Faktaruta
Grad IV: Hoppets Grad
Datum: Onsdagen den 25 oktober 2017
Antal besökande inkl. recipiender: 29
Recipiender: Bert-Erik Larsson-Fröjdman, Sven-Erik Hansson, 
Joacim Karlsson

Vid den som vanligt väl genomförda gradgivningen meddelade M 
Pär J Johnsson att ett tack kommit från SLM i Heimdal för ett bra 
och trevligt Riksting. Bröderna Leif Appelblad och Rauno Haiko-
nen kallades fram till Mästarbordet och uppvaktades med blom-
mor för att de fyllt år. Vid brödramåltiden hölls talet till Orden av 
Erik Netz som tyckte att det var en stor ära att få den uppgiften 
och eftersom det var en hel del nyare bröder uppehöll han sig 
över Ordens historik. Talet till recipienderna hölls av OC Anders 
Randelius som tyckte att det var roligt att vara tillbaka i Aroshus. 
Han berättade om sitt uppdrag som OC och nämnde flera hjälp-
fonder varur stipendier utdelas. Det finns för närvarande ganska 
mycket pengar. Han tyckte också att det var roligt att se bröderna 
vandra vidare i graderna samt hälsade dem välkomna i Hoppets 
Grad. För recipienderna talade Bert-Erik Larsson-Fröjdman som 
tackade för graden och sade att man känner sig välkommen bland 
trevliga bröder. Mästarbordets blommor gick till undertecknad för 

arbetet som ordförande 
i valkommittén.

Referent Bo Hedlund. 
Fotograf Roger Pistol

Fr v. Recipiender 
Sven-Erik Hansson, 
Bert-Erik Lars-
son-Fröjdman, M Pär 
J Johnsson, Joacim 
KarlssonI kapitelsalen blev ASM Peter Edman som nyligen fyllt 50 år 

uppvaktad med standar. Nyblivne brodern i Grad VIII Peter Al-
nestig blev också gratulerad. M Pär J Johnsson rapporterade att 

många tack och gratulationer 
kommit för ett väl genomfört 
riksting. Talet till Orden vid 
brödramåltiden hölls av ExM 
Torsten Östlid där han fram-
höll att han var glad att ha gått 

med i Bifrostorden för man träffar många trevliga människor och 
han hade fått lära sig så mycket genom ritus. Han betonade också 
att det var lärorikt att besöka andra loger där man alltid blir väl 
mottagen och han uppmanade recipienderna att följa med på be-
sök. Talet till recipienderna hölls av M Pär J Johnsson. Han var 
glad åt att vi i år hittills i år fått fem nya bröder och uppmanade re-
cipienderna att ofta gå på gradgivningarna och lyssna på ritus och 
noga tänka igenom orden och budskapen för att därigenom bli en 
bättre medmänniska. För recipienderna talade Joachim Al-Kayer 
som tyckte att det var bra att som motvikt till allt tokigt som finns 
på olika medier komma till ett sällskap med en seriös inställning. 
Mästarbordets blommor gick till ExM Torsten Östlid som varit ett 
bra stöd för Aroshus M då han tillträdde sin tjänst.

Referent Bo Hedlund. Fotograf Roger Pistol

Från vänster Fadder Hans 
Erik Hansson, recipienter 
Fredrik Cederström, Joachim 
Al-Kayer och M Pär J 
Johnsson     Faktaruta

Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Fredagen den 29 september 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 27
Recipiend: Sören Lundström 4 Valhall
Gäster: Stig Axelsson 8 Manheim, Leif Persson 1 S:t Örjan

Valhall Stockholm4

En skön höstkväll i slutet på september kändes det säkert skönt 
att möta alla bröder som hörsammat Mästarens kallelse till Grad 
II. En recipiend hade hörsammat Mästarens inbjudan och var nu 
förväntansfull över vad som skulle komma att hända. Ritus ge-
nomfördes stilfullt och recipienten och de övriga bröderna kunde 
säkert hitta en hel del matnyttigt i texten vad som gäller för vän-
skapens grad. Under ordet fritt överlämnades blommor till Mikael 
Ollikainen och Lars Lundgren som under sommaren fyllt 50 år. 
Bifroststandar och blomsterbukett överlämnades till Bengt Hell-
ström som nyligen fyllt 70 år. Vid brödramåltiden hölls talet till 
orden av Olavi Ollikainen som berättade historien om hur det gick 
till när Bifrostorden bildades och vilka herrar som var inblandade. 
Mästarbordets blommor överlämnades till Sven-Erik Pihlström 
som trots sina problem med synen närvarar så ofta han kan när 
Valhall har en gradgivning. Talet till recipienten hölls av Göran 
Kimell och behandlade vänskapen som dygd och vikten av att be-
söka Riksting och andra loger för att just knyta vänskapens band. 
Recipienden Sören Lundström tackade för äran att ha upptagits i 
vänskapens grad vilket mottogs med jubel. Kvällen fortsatte un-
der muntra samtal och vid lottdragningen hade några bröder större 
tur än andra.

Referent & 
Fotograf 

Hans-Owe 
Hidlund

Från vänster 
OK Olavi 
Ollikainen, 
Fadder Dag 
Nordenfors, 
Sören Lund-
ström och M 
Bengt 
Hellström

    Faktaruta
Grad V: Trohetens Grad
Datum: Torsdagen den 19 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 57
Recipiender: Björn Augustsson, Peter Biro S:t Örjan, Stellan 
Johansson Valhall, Leif Engström Åsagård, Stefan Söderberg, 
Björn Westien Manheim
Gäster: OHL Karl-Gunnar Roth 1 S:t Örjan, IOEM Christer 
Smedh 8 Manheim, SLM Björn Torstenius Heimdal, M Bernt Å J 
Carlsson, Börje Larsson 32 Runrike, Thomas Hellsten 27 Odinsal

En höstkväll i oktober kändes det säkert skönt att möta alla bröder 
från de fyra innerstadslogerna som hörsammat mästarnas kallelse 
till Grad V. Sex stycken recipiender hade hörsammat inbjudan och 
var nu förväntansfulla över vad som skulle komma att hända. Ri-
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tus genomfördes stilfullt och recipienterna och de övriga bröderna 
kunde säkert hitta en hel del matnyttigt i texten vad som gäller 
för Trohetens grad. Under ordet fritt uppvaktades Bertil Klang 
som kvällen till ära fyllde 75 år. Vid brödramåltiden hölls talet till 
orden av Björn Torstenius. Ett stipendium på 5000 kr ur Alfhild 
och Einar Byströms Stiftelse överlämnades av Per-Olov Thörn 
till Clara Folkeby som tackade med att framföra två musikstyck-
en ackompanjerad av Helena Mannermo Spering. Mästarbordets 
blommor överlämnades till Johan Lööf vilken innehar Grad II 
men som vill ta varje tillfälle som kommer att umgås med sina 
bröder i Bifrost. Talet till recipienderna hölls av Kent Andersson 
som tog upp att vandringen i grund logen nu nått sitt slut men att 
vandringen fortsätter i storlogen men det är en helt annan historia. 
Recipienden Björn Augustsson tackade för äran att ha upptagits i 
Trohetens grad vilket mottogs med jubel. Kvällen fortsatte under 
muntra samtal och vid lottdragningen hade några bröder större tur 
än andra.

Referent & Fotograf Hans-Owe Hidlund

Bakre raden från vän-
ster: M Bengt Hell-
ström, M Holger Ander-
son, M Kent Andersson 
och M Klas Lindström. 
Mellersta raden: Björn 
Augustsson, Peter Biro, 
Björn Westien och Ste-
fan Söderberg. Främre 
raden: Stellan Johans-
son och Leif Engström.

Helena Mannermo Spe-
ring, Clara Folkeby och 

Per-Olov Thörn

    Faktaruta
Grad IV: Hoppets Grad
Datum: Onsdagen den 31 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 25
Recipiender: Robert Bohlin, Murche Eklöf 1 S:t Örjan 
Gäster: M Bernt Å J Carlsson 32 Runrike, ExOI Ulf Adelstrand 8 
Manheim, Germund Olinder 1 S:t Örjan

Bakre raden från vän-
ster: M Klas Lindström, 
M Bengt Hellström, 
OK Olavi Ollikainen, 
M Kent Andersson. 
Sittande från vänster: 
Murche Eklöf, M Holger 
Andersson och Robert 
Bohlin

Denna kväll hade Mäs-
taren kallat till Hoppets 
Grad. Hoppet är som be-

kant det sista som överger människan och denna kväll kom beviset 
genom att två bröder från S:t Örjan valde att ta sin grad hos Val-
hall i och med att Valhalls egen recipiend blivit hastigt sjuk. Kväl-
lens gradgivning inleddes med att M Bengt Hellström hälsade de 
församlade bröderna välkomna och genomförde gradgivningen. 
Under ordet fritt påminde Göran Kimell om Valhalls logebesök 
hos Odinsal och industribesök hos Scienta Omicron AB i Uppsa-
la samt om Nyårskonserten den 31/12 kl. 12.00 och 16.00 Detta 
arrangerat av Valhalls kulturkommitté. Bernt Carlsson meddelade 
att Runrike ger Grad I den 14/11 och därefter gåsmiddag. Olavi 
Ollikainen hälsade från Göran Mattisson. Kent Andersson infor-
merade om Grad I hos Åsagård den 7 december med Luciatåg från 
Adolf Fredriks skolklasser. Aftonens samkväm förflöt under ge-
mytliga former och Robert Bohlin höll recipiendernas tacktal, de 
församlade bröderna uppskattade både talets innehåll och längd. 
Mästarbordets blommor gick till M Holger Anderson som ordnat 
med de två recipienderna från S:t Örjan.

Referent & Fotograf Hans-Owe Hidlund.

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Fredagen den 29 september 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 47
Recipiender: Jonathan Meibrandt och Thomas Tengvall
Gäster: SLM Ulf Jaremo Gotheim, M Rolf Hackzell 20 Vesthav, 
M Mats Ahrling 23 Forsete, M Alexander Airosto 34 Linneus, M 
Bo Andersen 31, Rimfaxe, ExM Mats Hyltén 18 Mjölner, Johnny 
Johansson 18 Mjölner, Mats Petersson 23 Forsete, Christer 
Truedsson 23 Forsete, Johan Furuskog 24 Gungner, Ernie 
Elofsson 33 Danheim

Junehus Jönköping7

Gästande Mästare 
tillsammans med LM 

Jörgen Steén

I högsta grad var kväll-
en inställd på fest i 
Vänskapens Grad. M 
Jörgen Steén hade vid 
samlingen bjudit in till 
”after work” och bjöd 
på korv och bröd som 
kunde sköljas ned med 
kall dryck. Med anled-
ning av att vi hade flera 
gäster från storlogens Gotheims upptagningsområde passade vi 
på att fira vår 89:e födelsedag och vad är väl bättre än att göra 
det med gradgivning i vänskapens tecken. En bra uppladdning in-
för storlogens Mästaremöte som skulle avhållas dagen efter. Vid 
samlingen fick bröderna tillfälle att mingla och utbyta tankar med 
varandra och de två recipienderna samlades för att förberedas för 
läran om vänskap. De tankar som förmedlades till dessa i sam-
band med att vi flyttade in till kapitelsalen var säkerligen några 
som de tar med sig för fortsättningen på vandringen. Efter den 
stämningsfulla gradgivningen var det dags för brödramåltid och 
den avnjöt vi under det att vi genomförde de delar som hör till ri-
tus under brödernas samkväm. Vid födelsedagskalas ska det vara 
tårta och denna kväll var inget undantag. Fyra fina tårtor väntade 
de sugna gästerna och dessa var utsmyckade med vårt emblem 
fint återgivet mitt på tårtorna. Nästan så fint att man knappt ville 

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Fredagen den 27 oktober 2017
Antal besökande inkl. recipiend: 30
Recipiend: Magnus Wallin

Höstens gulnande löv som börjat falla från trädens kronor låg ut-
blåsta som i små drivor kring hus och hem denna kväll och det var 
mörkt och lite kyligt. Vi samlades i logen 7 Junehus i Frimurarhu-
set till logeafton då vi gav Kunskapens Grad III. En broder hade 
hörsammat vår kallelse och upptogs högtidligen i graden. M Jör-
gen Steen framförde kvällens ritus tillsammans med tjänstgörande 
bröder i en stämningsfull anda. Vi hade denna kväll en broder 
ibland oss som varit vår Orden trogen i mer än tjugofem år men 
inte haft möjlighet att närvara på ett tag. Vid ordet fritt kallade M 
fram Yngve Bellhammar till mästarbordet för att framföra Ordens 
tacksamhet för alla dessa år i vår Orden och att få äran att dekorera 
honom med OVT. Under brödramåltiden pålyste IL Peter Swalan-
der att det var dags för hyllningen till fosterlandet med känd sång. 
Talet till Orden hölls av M Jörgen Steen som framhöll hur viktigt 
det är att alla i logen hjälps åt för att få allt att fungera på ett bra 
sätt, M behöver stöd av ansvarstagande bröder. M höll också talet 
till recipienden som naturligtvis handlade om kunskapen. Reci-
pienden Magnus Wallin betonade att kunskap var lätt att bära och 
tackade för en fin upplevelse. Lotteriet är ju alltid en spännande 
avslutning och några lyckliga vinnare blev det ju. Mästarbordets 

blommor fick vår ny dekorera-
de veteran Yngve Bellhammar. 
Som vanligt en mycket trevlig 
kväll i sann Bifrostanda. 

Referent & Fotograf 
Jonny Ejderbring

Från vänster Yngve Bellham-
mar, recipiend Magnus Wallin 
och fadder Per Löfstedt

skära den. De välsmakande tårtorna tog snabbt slut som sig bör en 
festkväll som denna. Vår M kallar det för födelsedagsloge och den 
är mycket uppskattad av bröderna. Recipienderna Jonathan och 
Thomas var kvällens huvudpersoner och de tackade för kvällen 
genom Thomas tacktal där han uttryckte engagemang vilket kän-
des mycket bra och Jonathan nickade instämmande. 

Recipienderna T.v. Thomas 
Tengvall, M Jörgen Steén, 
Jonathan Meibrandt

Innan kvällen övergick 
till natt delade M Jörgen 
ut Mästarebordets blom-
mor som lämnades till en 
trotjänare. Broder Bengt 
Persson, som arbetat i di-
rektoriet i många år tar 
det nu lite lugnare och vi 
uppmärksammade hans 
85-årsdag med blomster-
bukett. Vi samlas snart igen 
för värmande samvaro. 

Referent Peter Swalander. Fotograf Mats Hyltén

Forts. på sidan 18

    Faktaruta
Grad: Frihetens Grad 
Datum: Fredagen den 22 september 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 32
Recipiender/Faddrar: Mikael Lindblad/Bo Sahlström, Joakim 
Stenman/Tobias Jarlemark

9  Carolus Karlskoga

M Hans Wester med 
recipienderna

Åter igen en gradgivning till-
ägnad Frihetens Grad med 
två nya recipiender. Efter 
gradgivningen samlades vi 
i matsalen och där genom-
fördes en stipendieutdelning 
till tre särskilt framträdande 
ungdomar. Nämligen Hanna 
Pedersen med intresse inom 
både körsång och som solist 
i Rising Stars. Simon Tarak-
kamäki, en ung teatertalang 
och Abbas Sadeghi en lovan-
de fiolspelare, som spås en 
lysande framtid. De tillde-
lades var sitt stipendium på 
5000 kronor från Knut Car-
lestens stiftelse. 

M Hans Wester och LC 
Peter Sundh med tre 

stipendiater

Utdelare var M Hans Wester och logens Curator Peter Sundh. 
Därefter vidtog brödramåltiden. Talaren Anders Jones ledde som 
vanligt allsången. Efter brödramåltiden fortsatte vi en trappa upp, 
där det serverades kaffe och nybakade kakor, som broder Lars 
Wester fått av frugan Anna-Lena, tack för det. M höll ett tal till re-
cipienderna och redogjorde för de grader som de har framför sig. 

Mästarebordets blommor förärades vår Mu Christer Persson, som 
lägger ned mycket jobb för logen. Mikael Lindblad och Joakim 
Stenman höll recipiendernas tal och tackade för att de blivit med-
lemmar i logen. Insamlingen i kväll inbringade 527 kr. 
Vi fortsatte kvällen med lotteri innan vi senare bröt upp efter ännu 
en trevlig kväll i logen.

 
Referent Rolf Jansson & Anders Jones

Fotograf Lars WesterBildtexter

Besök i logekapitel i storloge och grundloge 
är en av förutsättningarna för befordran till högre grad
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Kalendarium 2018
20–21 januari 2018  BDR styrelsemöte. Norrköping
17–18 mars 2018 BDR styrelsemöte. Norrköping
4 maj 2018 Gradgivning, BDRs Grad 
 Iduns äpple. Karlstad
5 maj 2018 Riksmöte. Karlstad
15–16 sept. 2018 Presesmöte. Norrköping
20–21 oktober 2018  BDR styrelsemöte. Södertälje

BDR – BifrostDamernasRiksorganisation – Rapporter, information och händelser

Har ni en fru, sambo/särbo eller bekant som är in-
tresserad av gemenskapen i Bifrosts damloger? 
Tag kontakt med damlogens Preses, Skrivare eller 
er egen loges Skrivare. 
Vi vill på alla sätt öka och förbättra samarbetet 
mellan våra dam- och herrloger i Bifrostorden!

Bifrostbröder/Systrar

Presesmötet 9-10 september 
2017 i Norrköping
Det var första gången som Presesmötet hölls 
i Norrköping och det var som vanligt ett 
mycket trevligt och givande möte. Tre nya 
Preses hälsades speciellt välkomna; Ingela 
Marklund, Fensala, Christina Johansson, 
Fjorgun och Annika Persson, Modgunn. 
Det blev tillfälle till många diskussioner, 
där flera bra tankar, idéer och tips dryftades. 
På söndagen fick vi alla en rejäl genomgång 
av Portalen av Jessica L, BDR, som på ett 
mycket pedagogiskt och lugnt sätt lotsade 
oss genom Portalens olika användningsom-
råden, samt hur vi ska ”hitta rätt”.  Detta 
uppskattades mycket av alla närvarande. 
Konstaterades att det under 2018 inte är 
några jubileer i Logerna. Däremot under 
2019 är det 5 jubileer. Draupner 25 år, Mod-
gunn 25 år, Norhild 50 år, Nicopia 40 år och 
Aelforna 30 år. 
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Besök i Damlogen Draupner den 23 oktober
Monica Asp, Damlogen Prisman och undertecknad från Damlogen 
Stjärnbågen hade bestämt oss att besöka Draupners gradgivning den 
23 oktober. Några dagar innan, fick vi en förfrågan från Preses Anni 
Pedersen om vi kunde tänka oss agera som Biträdande Systrar vil-
ket vi naturligtvis tyckte var ett ärofyllt uppdrag. Ytterligare 2 Syst-
rar, från Damlogen Prisman, Lotta Svensson och Monica Andersson 
var med på resan. När vi anlände blev vi väl mottagna av Systrarna 
i Damlogen Draupner med cider och jättegoda tunnbrödssnittar. I 
minglet hittade vi besökare från Damlogen Vestros, nämligen Preses 
Inga Malmkvist, ExPreses Maimo Bauman, v. Preses Birgitta Dov-
myr och BDRs skrivare Lisbeth Wallberg. Efter denna trevliga början 
var det så dags för intåg till gradgivning, där Grad 1 gavs till Berit 
Ekelund med fadder 
Kicki Larsson och 
Rose-Marie Johans-
son med fadder Be-
rit Kullbor. 

Grad 1 från 
vänster Marianne 

Gabrielsson, 
Margona Sällberg, 

Berit Ekelund, 
Anni Pedersen, 

Rose-Marie 
Johansson, 

Monica Asp, Carin 
Gustafsson

Därefter gavs Grad 
2 till Evis Furu-
skog, Gunilla Fol-
kesson, Kicki Lars-
son och Monica 
Wernersson. 

Grad 2 från 
vänster Marian-
ne Gabrielsson, 

Margona Sällberg, 
Gunilla Folkesson, 

Evis Furuskog, 
Anni Pedersen, 

Monica Werners-
son, Kicki Larsson, 
Monica Asp, Carin 

Gustafsson

En mycket värdig och fin Gradgivning. Högtidligheten avslutades 
med en överraskning. Systrarna hade telefonledes beslutat att till-
dela sin Preses Anni Pedersen Logens Förtjänsttecken. De hade i 
hemlighet konspirerat med Monica som smugit in denna Ritus i 
biträdande Systrars tjänstgöringspärmar. Det var en mycket över-
raskad, rörd och glad Anni som mottog tecknet av undertecknad 
med Monicas assistans. Efter uttåget kom nästa överraskning. 
Draupner hade bytt matleverantör, den förra hade alltid iordning-
ställt matsalen och dukat borden. Så var inte fallet nu, men Draup-
nersystrar är inte rädda att ta tag i saker, de uppmanade oss övriga 
att ha lite extra mingel medan de förflyttade sig in i matsalen. En 
kvart senare bjöds vi in till en snyggt dukad och dekorerad matsal 
och fick en utsökt måltid till livs. Vid kaffet höll Preses Anni Pe-

dersen ett fint tal till recipienderna, där hon talade om gäss som i 
V-form flyger söderut. När ledargåsen blir trött och tappar orken 
är det alltid någon av de andra gässen som flyger fram och tar över 
ledningen medan de andra stöttar den trötta ledargåsen så att den 
ska orka med resan framåt. Det var en fin liknelse om hur man vill 
att en Damloge ska fungera. Vi besökande tyckte att detta stämde 
mycket bra in på Draupners Systrar. Jag har nu flera gånger, till-
sammans med Monica, besökt denna loge och vi har alltid varit 
imponerade av den goda stämning som råder Systrarna emellan 
och att de har en sådan härlig energi som vi tror Anni, med sitt sätt 
att uppmuntra och stötta, bidragit stort till. Monica Asp tackade 
Anni för att vi två fått den stora äran att biträda vid gradgivningen 
och framförde att vi gärna gör om det igen. Trevlig stämning runt 
borden och ett dignande vinstbord med fina vinster och många 

glada vinnare, dock tillhörde inte jag dem. 
Stort tack till Systrarna i Draupner för denna 
härliga kväll.

Referent Margona Sällberg 
Stjärnbågen/BDR.

Fotograf Lisbeth Wallberg Vestros/BDR

De som deltog vid Presesmötet var:

Aelforna, Eskilstuna; Ewa Eriksson.
Carola, Karlskoga;  Barbro Österberg v. P. 
Draupner, Borås;  Anni Pedersen. 
Fensala, Uppsala;  Ingela Marklund. 
Fjorgun, Eslöv;  Christina Johansson. 
Forsytia, Malmö;  Jeanette Kvist.
Galatea, Karlskrona;  Petra Östling, 
Ganndul, Kalmar; Maj Erlandsson. 
Gersimi, Helsingborg;  Inger Wedenby B. 
Grimhild, Oskarshamn; Annika Carlsson. 
Heidrun, Hudiksvall;  Solgerd Sand Nolén.  
Idavall, Linköping;  Margaretha Berger Gylling 
 och Maud Warnecke Wetterlöw v. P. 
Livheim, Gävle;  Lilian Stexgård. 
Modgunn, Järfälla;  Annika Persson. 
Nicopia, Nyköping;  Birgitta Zetterström. 
Norhild, Västervik;  Christina Rooth. 
Prisman, Vetlanda;  Karin Nilsson. 
Skogull, Norrtälje;  Eva Ekström. 
Stjärnbågen, Jönköping;  Annica Carlsson. 
Vestros, Göteborg;  Inga Malmqvist. 
Åsa-Idun, Stockholm;  Eva Nyström. 
Från BDR:  Berit Olsson, Preses. 
 Lisbeth Wallberg, Skrivare. Jessica   
 Lindkvist, ansvarig för BDR-boken på  
 portalen.

Berit Olsson Preses BDR. Fotograf Lisbeth Wallberg BDR

BDR önskar alla Systrar i landets Damloger, samt alla Bifrost-
bröder en riktigt GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR! Vi ser 
alla fram mot ett nytt spännande Bifrostår med många trevliga 
gemensamma möten och aktiviteter

Logekväll hos Damlogen Prisman
Fredagen den 15 september samlades 66 damer, varav 26 
Systrar som kom från 11 olika Damloger, till en författar-
kväll. Vi damer hade samlats för att lyssna till den Vetlanda-
bördiga författaren Mickan Thor, en färgstark lanttant, som 
gav en inspirerande och oförglömlig föreläsning. Hon lotsa-
de oss genom anekdoter och dråpligheter som kantat hennes 
väg till författarlivet. Mickan berättade på ett initierat sätt 
om livets skiftande sidor vilket gav föreläsningen ett djup 
och viktiga tankar att ta med hem. Det var mycket skratt 
och glädje och fantastiska fotografier vi fick avnjuta. Efter 
Mickans föreläsning bjöds det på läcker hemlagad soppa, 
bröd och vin med efterföljande kaffe och kaka. Kvällen 
avslutades med att det till varje deltagare utdelades en bok 
med uppmaningen att se och upptäcka det vi har – istället 
för att fokusera på det vi inte har. 

Referent Monica Asp

Deltagare på Presesmötet i Norrköping 9-10 september 2017

Till alla Våra Systrar i Prisman
Till Systrarna i Prisman vi båda for
Fick lyssna till härliga Mickan Thor
Hon om sitt liv på landet berätta`
För henne var det livet det enda rätta
Hon såg med humor på sin kropp som är stor
Det visade sig att i den ett varmt hjärta bor

Sedan ni Prismansystrar på en härlig soppa bjöd
Och därtill jättegoda hembakade bröd
Det kommit Systrar från Loger i syd och nord
Skratt och sorl hördes kring varje bord

Det sägs att om man läser mycket blir man klok
Vilken tur att vi då av Prismanflickorna fick var 
sin bok
Vi sänder er tusen tack och niger och buga `
För denna underbara kväll som heter duga

Diktat av Margona och Siv från Stjärnbågen
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Forts. från sidan 15

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad 
Datum: Fredagen den 20 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 20
Recipiender: Mikael Kainulainen, Fredrik Wågemo, Daniel 
Wester

Då var det dags för Vänskapens Grad, och vi hade faktiskt tre 
glada recipiender att ta hand om. Tyvärr var det inte så många brö-
der som hörsammat vår kallelse till denna kväll, men vi som kom 
fick uppleva en riktigt fin gradgivning. Efter att vi plockat undan 
rekvisitan, så vidtog vår brödramåltid som i kväll bestod av både 
förrätt och varmrätt. Vid kaffet en trappa upp, så fortsatte vi vår 
ritus, där bl.a. Mästaren höll sitt tal till recipienderna och Mikael 
tackade för sig och de övriga. Mästarbordets blommor förärades 
broder Tomas Sjöberg.
Insamlingen denna kväll inbringade 387 kr samt 3 dollar. Efter en 
som vanligt, trevlig kväll, så var det hemfärd som gällde.

Referent Rolf 
Jansson. 

Fotograf Lars 
Wester

 
M Hans Wester 
med 
recipienderna

    Faktaruta
Datum: Fredagen den 10 november 2017
Grad II: Vänskapens Grad  
Antal besökare inkl. recipiend: 26
Recipiend: Tobias Jarlemark

Recipienden 
Tobias Jarlemark 
med Tjänstgöran-
de M Christer Er-
icsson, FSM Klas 
Ahlstrand, ASM 
Patrik Lundgren

Återigen dags 
för Vänskapens 
Grad, då vår reci-
piend som skulle 
recipiera i den 
tredje graden ej 
kunde komma, 

men då vi hade en som missade vänskapens grad förra gången, så 
passade vi på att erbjuda honom att ta graden nu, vilket accepte-
rades. Då vår Mästare Hans Wester hade förhinder att närvara, så 
axlade FSM Christer Ericsson den manteln, med den äran. Efter 
en mycket fin gradgivning, så vidtog middagen i vår nyrenove-
rade matsal, som genom vår broder Kjell Österberg, hade blivit 
mycket fin. Tack Kjell. Då den mycket smakliga förätten och 

varmrätten hade inmundigats, så fortsatte vi vår ritus, en trappa 
upp, där talen avlöste varandra och Tobias tackade för graden och 
den värme han kände hos oss. Insamlingen i kväll var till förmån 
för Mustaschkampen och inbringade hela 720 kr. Mästarbordets 
blommor utdelades till br P-O Joandén. Efter en trevlig kväll med 
lottförsäljning, där vår Broder Mikael Lindblad, kammade hem 
första vinsten, så blev dags att bryta upp.

Referent Rolf Jansson. Fotograf Lars Wester

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Fredagen den 20 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 58
Recipiender: Roberth Abrahamsson, Anders Hallgren, Jimmy 
Wiktorsson
Gäst: ExM Sten Sjödahl 34 Linneus

  Withala Vetlanda10

Från vänster M 
Curt Sandberg, 
Roberth Abra-

hamsson, Anders 
Hallgren, Jimmy 

Wiktorsson

Då var vi tillbaka 
i vår kapitelsal i 
Hargen igen efter 
75-årsjubileumet på Njudungsgymnasiet. Det hade faktiskt gått 
ett halvår sedan vi var här senast. Denna afton tillägnades Vän-
skapen och tre recipiender skulle ta emot sina insignier. Blommor 
delades ut till Brr Roberth Abrahamsson som fyllt 50 år, Göran 
Haraldsson som fyllt 70 år samt Lars-Åke Heindorf som fyllt 75 
år. Standar delades ut till Br Ingvar Johansson som fyllt 60 år. 
Under Brödramåltiden höll M Curt Sandberg andra hyllningen 
till vår orden. Han talade om vårt 75-årsjubileum som firades den 
16 september. Logens egentliga födelsedag är den 26 september. 
Han läste ur ett mail där en av deltagana på jubileumet hade hit-
tat släktband till grundaren av 10 Withala provinsialläkaren Erik 
Ulander. 

ExM Sten Sjödahl har skrivet en mycket läsvärd historik om Lo-
gen 10 Withala som finns att läsa på www.10withala.se. Det har 
kommit in mycket beröm efter jubileumet via mail och telefon-
samtal till Curt. Han var mycket stolt över att få ha varit med vid 
detta tillfälle. Tredje hyllningen var tillägnad kvällen befordrade 
Brr. Trevligt att se samtliga faddrar på plats. Det är viktigt att vi 
ser vår verksamhet som ett fritidsintresse med allvar och avkopp-
ling. 
När order var fritt tackade Br Roberth Abrahamsson å recipien-
dernas vägnar. ExM Sten Sjödahl tackade för högtidslogen och 
berättade att han varit med om 30-, 40-, 50- och 60-års firande av 
Logen. 
Mästarbordets blommor gick denna kväll till Br Peter Wrethander 
för kommande administrativ hjälp. Avslutningsvis ett stort tack 
till Prisman som stått för serveringen.

Referent Lars Bielke von Sydow
Fotograf Anders Kling

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Fredagen den 17 november 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 48
Recipiender: Lennart Lööw, Mikael Lund

Fr. v. Lennart Lööw, M 
Curt Sandberg samt Mi-
kael Lund

Kvällens gradgivning i 
Kunskapens Grad genom-
fördes på ett mycket fint 
sätt av M Curt Sandberg 
och hans tjänstgörande 
Brr. Två kunskapstörstan-

de recipiender fick mottaga sina insignier. Ett särskilt bra jobb av 
Peter Wrethander som vikarierande IL. Br Conny Axelsson fick 
mottaga standar efter att fyllt 60 år. Brr Stig Haraldsson (75 år) 
och Jan Friberg (70 år) mottog blommor. Andra hyllningen till vår 
Orden hölls av Jubelbroder Rune Melin 92 år fyllda. Rune gick 
med i Bifrost 1967 och har hunnit få Grad X, varit AV i 16 år samt 
värvat många nya Brr till Logen 34 Linneus som ligger honom 
varmt om hjärtat då han är en Kronobergare. 

Tredje hyllningen till vår orden 
gick till de befordrade Brr. M 
Curt Sandberg talade om att för 
varje grad ökar insikterna och 
att det är viktigta att hålla kvar 
vid det gamla språket i vår ritus. 
När ordet var fritt uttryckte Br 
Thor-Erik Rydén om sin glädje 
med nya treor och hoppas att 
det blir fler. Br Mikael Lund 

En God Jul
och 

Ett Gott 
Nytt År

önskar

Bröderna 
i logen10 WITHALA

och systrarna i 
damlogen PRISMAN

Logen 11 
Löfstad, Tranås
tillönskar alla loger 
och Bifrostbröder

en God Jul 
och Ett Gott 

Nytt År

höll recipiendernas tacktal där han tackade för gradgivningen och 
kvällen och att det är lätt att hitta gemensamma nämnare bland 
Brr. Mästarbordets blommor gick denna kväll till Br Rune Melin. 
Till sist ett stort tack till Br Christer Askerot som lagat maten samt 
behjälpliga systrar från Prisman.

Referent Lars Bielke von Sydow. Fotograf Anders Kling

Jubelbroder Rune Melin

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Fredagen den 27 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 31
Recipiender: Leif Millerstad, Mats Holmstedt och Magnus 
Dahlgren

  Löfstad Tranås11

Inför denna höstloge i vänskapens tecken anammade logen ännu 
en nyhet, nämligen att ha en oktoberfest. Och det märktes mest 
med trevliga banderoller i baren samt inte minst att gästande 
bjöds på en äkta välsmakande oktober öl. Sedan bjöds det ock-
så på temat en suverän Wienerschnitzel. I kvällens tjänstgörande 
manskap syntes också några ersättande och nya ansikten samt nå-
gon fick dubbla roller. Just kanske därför genomfördes ritus och 
gradgivningen ”som smort” och felfritt till samtligas belåtenhet. 
Vid Ordet Fritt tog LM till orda, och kallade fram jubilaren broder 
Michael Bohman, nyss fyllda 50 år för att mottaga standar och 
diplom. Därefter informerades datum för evenemang i november 
och december. Slutligen puffade LM också redan nu på komman-
de gemensamma logen, en Grad V i Withala den 19 januari 2018, 
med fri gemensam buss. Nämnas bör också att vår Jubelbroder 
Sixten Andersson vill bli uppvaktad på sin 101-års dag. Bland de 
nyupptagne bröderna bjöd Mats Holmstedt på vänskapligt tacktal. 
Kvällens insamling inbringade 550 kr till logens rekvisita. 

Referent & Fotograf Thomas Ehn

Från höger Michael Bohman, Mats Holmstedt, Leif Millerstad, 
Magnus Dahlgren och M Torbjörn Andersson

Ordens Styrande Mästares Fond (OSM-Fonden)

 – När Du vill hylla en broder – BG 625-0419
Text och jubilar med adress skickas till or@bifrostorden.se
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Redaktionen  och Ordensdirektoriet 
önskar alla bröder och systrar

en 
God Jul och 
ett 

Gott Nytt År

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Torsdagen den 5 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 50 
Recipiender: Kristoffer Hast, Magnus Lindgren, Per-Åke Forsbom 
och Stefan Nordmark
Gäster: M Christer Schmiedt, Tommy Carlbom, Erik Olson, Owe 
Svensson från 21 Midgård, Andreas Lagerlöf 32 Runrike

  Nicopia Nyköping12

Från vänster: Storlogens 
Tjg M Peder Grahn, Per-
Åke Forsbom, Magnus 
Lindgren, Tj M Börje 
Berzén, Kristoffer Hast, 
Stefan Nordmark samt M 
Christer Schmiedt

Tjg M Börje Berzén till-
sammans med de biträdan-
de bröderna upplevde reci-

pienderna orden i läran om vänskapen och fick mottaga gradens 
insignier. Kvällen till ära hade vi celebra besök. Vid brödramål-
tiden höll M Christer Schmiedt ett innerligt tal där han betona-
de den speciella anda som råder inom vår Orden. Här finns alltid 
vänner som vi kan ta en öl med eller tala med om mer allvarliga 
ämnen. Detta oavsett om det är med- eller motgång i livet. Under 
tiden som anställd på SAAB, enligt Christer Schmiedt världens 
bästa bil, upplevde han en liknande anda som i Bifrost. En tid var 
han stationerad här i Nyköping. Vi uppmanades att alltid vara oss 
själva samt att besöka andra loger för att utöka vårt kontaktnät. 
Tjg M Börje Berzén hoppades att recipienderna funnit nya vänner 
i vår Orden. Han önskade dem lycka till i den fortsatta vandring-
en, samt utbringade en skål för dem. Recipiendernas tal hölls av 
Magnus Lindgren som bekräftade att de funnit nya vänner i logen 
samt känner sig synnerligen välkomna. SK Sten Karlsson medde-
lade att kvällens insamling till logens inre arbete inbringade 926 
kr. Storlogen Ladulås Tjg M Peder Grahn gratulerade recipien-
derna. Denna höst är hans sista som Mästare i Logen 12 Nicopia. 
Mästarbordetsblommor erhöll Åke Svensson.

Referent & Fotograf Anders Lindgren

    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad 
Datum: Onsdagen den 13 september 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 36 
Recipiender/faddrar: Peter Schurow/Lars Stensborg, Björn 
Johansson/Rune Vidlund, John Österlund /Freddy Enström

  Torkild Södertälje13

Detta var en bra start på höstsäsongen tre nya bröder sökte inträde 
i vår loge. Samtidigt som vi gladde oss åt våra nya recipiender så 
var det en något dämpad stämning då en broder lämnat oss, det är 
nog inte så vanligt att som ny broder samma kväll också får vara 
med om parentation. M Assar Åberg ledde oss säkert genom båda 
ceremonierna. Lite senare än vanligt var det dags för brödramålti-
den som var efterlängtad, efter den något längre ceremonin.

    Faktaruta
Loge utan reception.
Datum: Onsdagen den 11 oktober 2017
Antal besökare: 37
Gäster: SLM Heimdal Björn Torstenius, IOEM Tom Stjernschantz 
5 Åsagård, Andreas Lövström 32 Runrike

Vi hade en planerad gradgivning i Vänskapens Grad denna afton. 
Då ingen av recipienderna kunde närvara, blev det loge utan re-
ception. Kvällen blev spännande då jag aldrig tidigare varit med 
om denna ritus. När vi samlats i kapitelsalen och fått den obligato-
riska genomgången angående säkerhet och andra allmänna frågor 
så var det dags för M Assar att öppna logen och genomföra ritusen 
vilket var en fin och intressant upplevelse. Som avslutning i ka-
pitelsalen kallades broder Gunnar Ohlén fram att efter långt och 
troget arbete inom logen, förärades Logernas Belöningstecken 
av M Assar Åberg. Innan vår brödramåltid startade, blev det lite 
mingel i allrummet, där vi inväntar 
de tjänstgörande bröderna som åter-
ställer kapitelsalen. 

Referent & Fotograf Mikael Bergh  

M Assar Åberg och dekorerade 
broder Gunnar Ohlén

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Onsdagen den 8 november 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 42
Recipiender: Risto Sarkola, Conny Englund, Tomas Gustafsson, 
Freddy Enström
Gäst: Pehr Odell 28 Alvheim

Recipiender från 
vänster. Risto Sarko-

la, Conny Englund, 
LM Assar Åberg, 

Tomas Gustafsson 
och Freddy Enström

Onsdagen den 8 no-
vember hade vi en 
Grad III. Kunskapens 
Grad vi var 42 bröder totalt varav fyra recipiender, vår M Assar 
Åberg ledde logen vilket gick galant, efter genomförd ritus i ka-
pitelsalen var det som vanligt en stunds väntan på brödramåltiden 
där vi efter maten fick ordentlig presentation av sjöräddningssäll-
skapets verksamhet av två i föreningen verksamma bröder. Under 
föredraget serverades kaffet och kvällen avslutades med dragning 
i vårt lotteri.

Referent & Fotograf Mikael Bergh       

Referent & Fotograf 
Mikael Bergh

Från v.: John Österlund, Peter 
Schurow, Björn Johansson 

och stående M Assar ÅbergFörre redaktören för tidningen Bifrost, Jan Svensson, avled den 25 oktober 
2017. Jag hade förmånen att under många år jobba med Jan i produktionen av 
tidningen. Få förstår nog hur mycket Jan uträttade för Bifrostorden. Han var 
i någras ögon kanske lite kontroversiell, men han ”skolade” många referenter 
med sitt rättframma sätt. Vid sin sida hade han alltid sin kära Gun, som också 
gjorde ett stort jobb. Nu gäller det att fortsättningsvis förvalta det arv som Jan 
och även hans föregångare gjort för Bifrosttidningen. 
Mina tankar går till Gun, familjen och Norheimsbröderna som mist 
en riktig kämpe! 

  Håkan Wallén, Rapp Tryckprodution AB 

Roger Johansson

Roger Johansson
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Vetlandavägen 10, Myresjö
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)

Vetlanda badhus
Norra Esplanaden 16, Vetlanda
medley.se/vetlandabadhus
tel 0383-103 87

Myresjö simhall
Vetlandavägen 10, Myresjö
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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medley.se/myresjosimhall
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Vetlanda badhus
Norra Esplanaden 16, Vetlanda
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Vetlandavägen 10, Myresjö
medley.se/myresjosimhall
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Norra Esplanaden 16, Vetlanda
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medley.se/myresjosimhall
tel 0383-911 89
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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tel 0383-911 89

Ba
d 

&
 m

ot
io

n 
fö

r 
al

la

Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Elteknik AB Avd Vetlanda Din kontakt i branschen
Tel 0383 140 65   www.elajo.se
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Tel. 0382-13085    Mikael Richardsson

Vetlanda badhus
Norra Esplanaden 16, Vetlanda
medley.se/vetlandabadhus
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Myresjö simhall
Vetlandavägen 10, Myresjö
medley.se/myresjosimhall
tel 0383-911 89
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)

Vetlanda badhus
Norra Esplanaden 16, Vetlanda
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Vetlandavägen 10, Myresjö
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tel 0383-911 89
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)

Vetlanda badhus
Norra Esplanaden 16, Vetlanda
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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(Gäller t o m 31 okt 2010)
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relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Vetlandavägen 10, Myresjö
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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     Tel. 0380-159 96, 070-512 74 75, JON ASP

Nybakat bröd alla dagar – från eget bageri!
Tel.0383-76 33 25

Roger Johansson

Stöd dessa företag – De gynnar logen 10 Withala och Bifrostorden!
Withalaföretag som stöder Bifrost

Logen 10 Withala

Christian Johansson Tel. 0383-76 11 30

Roger Johansson

Elteknik AB Avd Vetlanda

0383-140 65
- Din kontakt i branschen

www.elajo.se

El / Tele / Data / Larm / Kyla / Värme / Energi
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Tel. 0382-13085    Mikael Richardsson

Vetlanda badhus
Norra Esplanaden 16, Vetlanda
medley.se/vetlandabadhus
tel 0383-103 87

Myresjö simhall
Vetlandavägen 10, Myresjö
medley.se/myresjosimhall
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Vetlandavägen 10, Myresjö
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)
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Norra Esplanaden 16, Vetlanda
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Vetlandavägen 10, Myresjö
medley.se/myresjosimhall
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Bada, träna eller 
relaxa för halva priset!
50% rabatt mot inlämnande av denna annons
Gäller engångsentré eller familjeentré.
(Gäller t o m 31 okt 2010)

Vetlanda badhus
Norra Esplanaden 16, Vetlanda
medley.se/vetlandabadhus
tel 0383-103 87

Myresjö simhall
Vetlandavägen 10, Myresjö
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Eskilstuna
Uppfinningar som förändrat världens 
industrier har i århundraden utveck-
lats i Eskilstuna.                                                                                                                    
Så det är ingen tillfällighet att vi idag 
utvecklar alltifrån system som kan 
rena vatten för miljontals människor 
till världens mest miljösmarta 
hjullastare. 
Vi kallar det InnovationsEvlution. 

Ur Eskilstunas mångåriga industri-
historia har det växt fram en stark 
förenings- och idrottstradition med 
stor bredd som skapat flera elitför-
eningar inom sporter  som handboll, 
fotboll, speedway och gymnastik. 
Det är därför ingen tillfällighet att 
vi även arrangerar stora idrottsevene-
mang på nationell och internationell 
nivå. 
Vi kallar det IdrottsEvolution.

Det är ingen tillfällighet att Sveriges 
första lokomotiv togs fram i Eskilstu-
na. Vi vill alltid framåt. 
I över 350 år har vi haft den inställ-
ningen, ända sedan de första 
smederna slog sina slag i mitten 
av 1600-talet. 
Vi vill utveckla, förfina och förbättra. 
Idag är vi en snabbväxande miljös-
mart industristad med musik och 
idrott i vårt DNA. 

Vi leder utvecklingen mot framtidens 
hållbara städer och industrier genom 
innovationer och nydanande miljö-
satsningar. Vi väntar inte på att någon 
annan ska komma med lösningar. 
Vi gör själva och hjälper på så vis 
evolutionen på traven.

Det är ingen slump att Kent och Tik-
kle Me kommer från Eskilstuna eller 
att vi varit såväl Årets popstad som 
Årets jazzstad. Vi har Sveriges 
äldsta musikskola och vi har utveck-
lat ett av Europas största musikhus 
med 70 replokaler där det verkar 
över 100 band. 
Vi kallar det MusikEvolution.

Eskilstuna ligger beläget i närheten av Mälaren. 
Staden fick sina stadsprivilegier 1657. 
Det är aposteln Eskil som har bidragit till namnet 
Eskilstuna. Eskil kom från England i mitten av 
1000-talet. Han gick runt i bygden och predikade. 
Han bevittnade ett ting där offerceremonier skulle ut-
föras men började hålla ett bestraffningstal och störde 
tinget. Varav folket tappade tålamodet med honom 
och slog Eskil till döds. 

Eskilstuna har ju fått smeknamnet ”Smestan”. För 
redan på 1500-talet förekom böss- och spiksmide. När 
Livländaren Reinhold Rademacher kom för att starta 
upp en rad smedjor så blev det ett stort uppsving för 
Eskilstuna.
Gustaf Vasa lät bygga ett stort slott i Eskilstuna cirka 
1540 men tyvärr så var det en brand som förstörde 
slottet 1680. Det blev ingen återuppbyggnad på grund 
av att Stockholms Slott också hade brandhärjats. Så 
Eskilstuna slott fick släppa ifrån sig byggnadsstenar 
och annat som hade klarat branden.  Idag utgörs plat-
sen av en skola (Slottsskolan) och en kyrkogård.

Senare delen av 1800-talet så var Eskilstuna en av 
landets största industristäder. Fram till slutet av 1990-
talet så hade de flesta företagen försvunnit. De största 
företagen under den tiden var Bolinder Munktell, Assa 
Stenman, C. E. Johansson, Carl Gustafs stads gevärs-
faktorie och Öbergs & Son (Esselte Öbergs). I dags 
läget är det Volvo Construktion Equipment som är det 
stora företaget i Eskilstuna.

Några kilometer utanför Eskilstuna närmare bestämt 
Lilla Lövhulta. Där växte konstnären Carl Larssons 
pappa (Olof) upp. Han flyttade senare till Stockholm 
där Carl är född. I början på 1900-talet så tillbringade 
Carl några somrar i Lilla Lövhulta där han bodde i ett 
hus som kallades ”Minsta”.

4 februari 1986 var dagen då Eskilstuna Bifrostför-
ening bildades. Sen dröjde det till 5 november 1988 
innan instiftandet av 25 Alvheim skedde. Namnet 
Alvheim var ett förslag av tre. OD tog 18 mars 1988 
beslutet att namnet Alvheim skulle gälla för den 25:e 
Logen. Namnet var vår 2:e Mästare Börje Nilssons 
förslag. För i ”Snorres Edda” så stod det att i Alvheim 
där bodde ljusalverna som vore skickliga smeder. Ett 
passande namn på Logen i ”Smestan”. 
Så nästa år i november 2018 firar vi 30 år!

Conny Halvardsson
     

Munktellbadet
Foto: Sören Lindell

Stiga Sport Arena
Foto: Sören Lindell

Profilen
Foto: Jonas Linell

Klosters kyrka
Foto: Sören Lindell

25 Alvheims Ordenshus

Logen 25 Alvheim
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    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad
Datum: Fredagen den 20 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 27
Recipiend/Fadder: Roger Emanuelsson/Bert Andersson

  Solheim Karlstad14

I dag avser vi att öka antalet bröder i vår loge genom att ha bjudit 
in en helt ny recipiend för att prövas för inträde i Grad I. Han är 
ensam recipiend och heter Roger Emanuelsson och kommer att 
bli föremål för all vår samlade uppmärksamhet en stund fram-
över. Receptionen går alldeles utmärkt och vår M Johan Axels-
son hälsar honom välkommen in i gemenskapen med några kloka 
och vänliga ord. Vid brödramåltiden tar även Rogers fadder Bert 
Andersson till orda. Han säger att han och Roger känt varandra 
länge och att det känns fint att nu kunna få välkomna honom in i 
Bifrostorden och Logen 14 Solheim. Han fäster även en Bifrost-
nål på hans kavaj. Vår M ber oss också att i möjligaste mån ställa 
upp och hjälpa till med förberedelserna inför Rikstinget som nu är 
förlagt till Karlstad första helgen i maj nästa år. Roger Emanuels-
son tackar för, den som han upplevt, mycket fina gradgivningen 
och för en utmärkt måltid. Br Ulf Eriksson talar och gör olika 
nedslag i Havamal och gör jämförelser med förhållandena då och 
hur det numera förhåller sig. Detta historiska gamla dokument 

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Fredagen den 29 september 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 26
Recipiender: Jack Mörner, Robert Svensson 
Gäst: Nils Kolthoff 16 Runheim

Från vänster Robert 
Svensson, Tjg. Mästare 
Christer Björklund, Jack 
Mörner

Vi är på väg till Karlstad 
för att välkomna två brö-
der in i Vänskapens grad. 
Vänskap tycker vi är ett 
vackert och meningsfullt 
ord i dessa oroliga tider. 

Tänk om alla krig och all grymhet och illvilja plötsligt kunde trans-
formeras om till vänskap, kärlek och omtanke. Då skulle mycket 
starka krafter kunna frigöras för att skapa en bättre värld för alla 
människor. När vi kommer fram till logen frågar vi litet skämt-
samt recipienderna hur många timmar de har övat. Men det visar 
sig att vår fråga varit helt överflödig ty receptionen klarar de med 
glans. Tjg. Mästare Christer Björklund välkomnar till graden och 
skickar samtidigt med ett knippe goda råd för den fortsatta ”vand-
ringen”. Nils Kolthoff 16 Runheim framför en hälsning från sin 
mästare Claes-Göran Hörnqvist. Robert Svensson framför reci-
piendernas tack för gradgivningen och den goda stämningen. Han 
tackar också särskilt för den goda maten. Mästarbordets blommor 
ges till Tomas Börjesson för hans förmåga, att tillsammans med 
sitt matgäng, alltid får maten att bli mycket välsmakande. På hem-
vägen är vi rörande överens om att det varit en mycket trevlig 
loge. Och det i särklass bästa. Vi längtar redan efter nästa.

Referent Lennart Nyqvist. Fotograf Lars Lindberg

innehåller bl.a. en del lev-
nadsregler varav vissa kan ha 
giltighet även i dagens samhäl-
le. Vad sägs t.ex. om följande 
talesätt: ”Stor styrka hjälper 
föga om vett fattas”. Ett annat 
visdomsord säger: ”Innan Du 
träder in genom dörren ska Du 
spana noga för det är ovisst var 
vänner sitter vid bordet.” Alla 
våra bröder är dock ense om 
att vi bara har vänner i vår krets så härvidlag har utvecklingen gått 
framåt skulle man kunna säga. Ulfs historiska guldkorn kvalifice-
rar honom till mottagare av mästarbordets blommor. Vår samvaro 
fortsätter under trivsamma former tills det är dags för hemfärd. En 
hemfärd som förgylls av minnet av en mycket trevlig kväll.

Referent Lennart Nyqvist. Fotograf Lars Lindberg

M Johan Axelsson, recipien-
den Roger Emanuelsson, 

fadder Bert Andersson

    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad samt parentation
Datum: Fredagen den 29 september 2017
Antal besökande inklusive recipiend: 37
Recipiend/fadder: Göran Lindgren / Roger Oskarsson
Gäst: OH Tomas Östman

  Norheim Västervik 15

OH omgärdad av bröder från Grad X som besökte logen. Från 
vänster Ingvar Folckner, Mats Pettersson, Krister Westberg, Rolf 
Grönberg, OH Tomas Östman, M Urban Johansson och Tommy 
Albinsson.

Nyss anländ till ordenshuset möts jag utanför kapitelsalen av S 
Kjell Arpsäter som med vädjande blick och smickrande ord ber 
mig skriva några rader från kvällens möte. Du förstår, säger Kjell 
Arpsäter, referenten har blivit sjuk. Nja, säger jag, låt mig tänka 
på saken. Jag förstår nu att som pensionerad referent kan man ald-
rig dra sig tillbaka helt, utan man tycks ständigt stå i bakjour. Som 
sagt - jag har nu dammat av skrivmaskinen, vässat pennan och 
skärpt sinnena. Till verket. Fredagskvällens gradgivning fram-
skrider i värdigt lugn och högtidlighet. OH, tillika vår logebroder, 
Tomas Östman erhåller Bifrostordens standar då han fyllt 50 år. 
Fadderbrev utges till T Roger Oskarsson. Uppburen kollekt vid 
mötet den 8 september 2017 uppgick till 777 kr. Sammanträdet 
avslutas med en högtidlig minnesloge för att hedra de framlidna 

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Fredagen den 27 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 43
Recipiender: Lars Molin, Anders Karlsson

Tjg M Kenneth Drott hade den smärtsamma uppgiften att infor-
mera om att vi fått en brusten länk i vår Orden, nämligen broder 
Jan Svensson innehavare av Grad X, ExM, innehavare av Ordens 
excelsiormedalj samt varit redaktör för Bifrosttidningen mm, 
avled den 25 oktober, Jan hedrades med en tyst minut. Därefter 
genomfördes Kunskapens Grad med två recipiender enligt ritus.
Innan brödramåltiden informerade Broder Anders Söderström om 
att vi vid varje träff skall erbjuda två sorters s.k. lite finare Whisk-
ey. Talet till Orden höll Broder Ingvar Folckner med allt vad som 
hänt sedan han blev Bifrostare den 23 september 1977. På den 
tiden var det vanlig telefon och ”snigelpost” idag är det helt an-
nan teknik med både anmälan och inskrivningar mm. Han påstår 
sig vara en ”ödmjuk” Skåning. Nu för tiden håller man ju inte i 
en bok utan nu är det google, appar, paddor mm. Tjg M Kenneth 
Drott höll talet till recipienderna där han bl.a. sa att de nya tagit 
ytterligare steg mot visheten. Det finns många sätt att nå kunskap, 
dels livets skola, Bifrost skolan, visa känslor och att man måste tro 
på något. Det kan krävas en viss eftertanke. Lars Molin framförde 
recipiendernas tack för en fin gradgivning och nu var ett delmål 
nått i, att från och med nu med denna grad kunde man få ta med 
en ”egen” ny broder. Mästarbordets blommor tilldelades denna 

bröderna Lars Steigård, Lars Svensson och Sven-Olof Andersson.
Efter avskedstagande samlas bröderna i klubblokalen där den ny-
antagne brodern hälsades välkommen i Logen. Supén tar vid och 
tal enligt ritus hålls. Tomas Östman relaterar till Ordens ideal och 
den speciella bifrost stämning vi upplever i varje ordenskapitel. Vi 
strävar mot inre mognad och ökad självkännedom så vi kan möta 
livet i såväl med som motgång.
M Urban Johansson tar i sitt tal upp att varje logekväll ger oss 
en ny insikt. Vi lär oss att förstå, inte bara våra bröder, utan även 
oss själva. Med detta i tankarna står vi redo att utvecklas i vishet 
och inse att vi har mycket att ge varandra. Vi är alla bland vänner. 
Broder recipiend - varmt välkommen till Logen. Efter dessa ord 
överlämnas ordet till dagens recipiend – Göran Lindgren – som 
tackar för inbjudan att ingå i detta brödraskap. Det är glädjande 
att möta så många nya människor. Tack för en minnesvärd kväll.
Per ”Pelle” Svensson – son till framlidne jubelbrodern Lars Svens-
son – begär ordet och tackar för en fin minnesloge och ger några 
bilder hur han blev bror till sin egen far. Ett känslosamt tal med en 
tår i ögonvrån. Vi känner åter allvaret och den högtid vi upplevde 
vid parentationen under ordenskapitlet. En fin och högstämd lo-
gekväll närmar sig sitt slut och dessförinnan ges mästarebordets 
blommor till Pelle Svensson.

Från Vänster OH Tomas 
Östman, Rec Göran Lindgren 
och M Urban Johansson

Nu återstår bara för Urban Jo-
hansson att tacka serverings-
hjälpen, våra Norhildsystrar, 
Yvonne Eriksson, Lilian Jo-
hansson, Kerstin Liedberg 
och Åse Westergren. Denna 
kvartett belönas med var sin 

ros, en kram av Mästaren, samt en varm applåd från övriga bröder.                                          

Referent Ingvar Folckner. 
Fotograf Anders Söderström

afton bröderna/tvillingarna Lars-Inge och Sven-Åke Palmhoff. 
Våra hjälpsamma damer denna afton var, Åsa Westergren, Reneé 
Granberg och Helén Andersson vilka erhöll två rosor var. Därefter 
genomfördes en lottdragning.

Referent: 
Thomas Manfredh. 

Fotograf Anders 
Söderström

Från vänster Anders 
Karlsson, Tjg M Kenneth 

Drott,och Lars Molin

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad, samt invigning av ny lokal
Datum: Tisdagen den 19 september 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 69
Recipiender: Lars Backlund, Joakim Lundin, Tomas Ringström 
Gäster: OSM Patrick G Lundeberg, OI Allan Jensen, OK Olavi 
Ollikainen, SLM Heimdal Björn Torstenius, SLM Tirfing Tomas 
Lindqvist, M Tomas Andersson 27 Odinsal, M Bernt Carlsson 32 
Runrike, M Håkan Holgersson 29 Rosheim, samt 15 Bröder från 
logerna 27 Odinsal och 29 Rosheim

  Runheim Järfälla16

Vår nya lokal 
inryms i scouter-
nas stuga i Viksjö 
Järfälla

Runheims nya lo-
kal invigd.
Logen Runheims 

tidigare hemvist i Folkets hus Kallhäll kommer som vi tidigare 
informerat om rivas till förmån för ett helt nytt Folkets hus. Detta 
har resulterat i att vårt direktorium lagt ner många timmar på att 
hitta en ny lokal för våra sammankomster. Det är mycket som 
skall stämma. Lokal som skall rymma kapitlet, lämplig lokal för 
våra brödramåltider, utrymme för vår rekvisita osv. Den lokal som 
är avsedd för våra framtida brödramåltider rymmer ca 60 sittande 
bröder. Vid vår invigning gästades vi av närmare 70 bröder. Vi 
fick därför duka om kapitelsalen till vår brödramåltid, vilket tack 
vare många välvilligt hjälpsamma händer gick det snabbt och lätt. 
I kapitelsalen leddes invigningen av lokalen, av OSM enligt-en 
för många- ny ritus. Mycket vackert och stämningsfullt blev så 
lokalen invigd till det ändamål vi har för avsikt att använda den 
till. OSM Patrick G Lundeberg lämnade så över klubba till vår 
mästare Claes-Göran Hörnqvist som ledde oss igenom en Grad 
III: Kunskapens grad. Mästaren inledde kapitlet med en tyst minut 
för Sven Knutsson. Parentation kommer att hållas senare i höst. 
Recipienderna förärades sina nya gradband. Br Christer Johans-
son fyllda 70 år och Br Bo Pettersson fyllda 60 år kallades fram 
till mästarplatsen och uppvaktades till sina jämna år. Som brukligt 
är bjöds jubilarerna på en fri måltid. Talet till orden hölls av OSM 
Patrick G Lundeberg. Talet till recipienterna hölls av SLM Björn 
Torstenius och recipiendernas svarstal hölls av Tomas Ringström. 
Modgunns tre damer avtackades på sedvanligt sätt för hjälpen vid 
brödramåltiden.

Referent & Fotograf Roland Ljungkvist
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Från vänster OK Olavi 
Ollikainen, M Rosheim 
Håkan Holgersson, M 
Runrike Berndt
Carlsson, SLM Tirfing 
Tomas Lindkvist, M 
Odinsal Thomas Anders-
son, SLM Heimdal Björn
Torstenius, M Runheim 
Claes-Göran Hörnqvist

    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad
Datum: Fredagen den 27 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 41
Recipiender/Faddrar: Daniel Johansson/Nils Kolthoff, Halvar 
Jonsson/Per Hellström 
Gäst: Peter Nienhuysen 32 Runrike

Logens Mästare Claes-Göran Hörnqvist förde som vanligt mäs-
terligt gradgivningen till Daniel Johansson och Halvar Jonsson i 
frihetens tecken. Gradgivningen blev stämningsfull och var väl-
repeterad. Efter gradgivningen kallades Hans Liljegren fyllda 80 
år fram till mästarplatsen och uppvaktades till sina jämna år. Som 
brukligt är bjöds jubilaren på en fri måltid. Nils Kolthoff och Per 
Hellström kallades fram och fick sina fadderbrev. Vid brödramål-
tiden hölls talet till vår orden av vår Mästare Claes-Göran Hörn-
qvist. Talet till recipienterna hölls av Bror Strandberg.
Modgunns damer avtackades på sedvanligt sätt för hjälpen vid 
brödramåltiden.

Referent & Fotograf 
Roland Ljungkvist

Logen var även denna gång 
välbesökt när vi för första 
gången använde ”matsalen” 
till vad den var avsedd för. 

Vår Mästare Claes-Göran 
Hörnqvist håller hårt i reci-
pienderna Daniel 
Johansson och 
Halvar Jonsson

I köket hittar vi våra med-
hjälpare från damlogen 
Modgunn - kocken och vår 
Munskänk Kjell Hestad. 
Bara glada miner

OSM Patrick 
Lundeberg, Joakim 
Lundin, Broder 
Lars Backlund, 
Broder Tomas 
Ringström, LM 
Claes-Göran 
Hörnqvist

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad 
Datum: Fredagen den 13 oktober 2017 
Antal besökare inkl. recipiend: 64 
Recipiend: Peter Mjösberg

  Grimner Oskarshamn17

Kvällens recipiend 
Peter Mjösberg och 
Tj.M Petter 
Sandstedt

Med tjänstgörande 
ersättare på platserna 
som M, FSM, ASM, 
AV och belysnings-
ansvarig, så gav 
logen denna kväll 
Grad II, Vänskapens 
Grad. Kvällens Tj.M 
Petter Sandstedt vi-
sade med eftertryck 
sig väl förberedd att 

axla rollen som LM denna afton, och ledde logen på ett mycket 
förtjänstfullt och föredömligt sätt när han lotsade kvällens enda 
recipiend genom Ordens vänskapsprov och upptog honom hög-
tidligen i Vänskapens Grad. Vid ordet fritt så framförde Bo Mo-
berg ett tack från broder Göran Alfelt till logens bröder för den 
uppvaktning han förärats med på sin 90-års dag, vilken för övrigt 
inföll just denna dag, men då han på grund av en olyckshändelse 
tyvärr inte hade möjlighet att närvara bland bröderna denna kväll. 
Nämnas bör också att broder Göran i samband med detta också 
utsetts till hedersledamot i logen 17 Grimner. 

Vid brödramåltiden så hölls talet till Orden av YL Peter Wahlman 
där han beskrev lite om vad tjänsten som YL innebär och vad som 
förväntas av honom i det uppdraget. Tj.M Petter Sandstedt höll 
ett trevligt och inspirerande tal till kvällens recipiend, i vilket han 
bl.a. jämförde Wikipedias definition av vänskap med den defini-
tion av vänskap som Aristoteles stod för ungefär 350 år före Kris-
tus. Hans slutsats här blev att han föredrog Wikipedias vänskaps-
definition som innebär en social relation i vilken de båda parterna 
känner tycke för varandra och hyser ömsesidig tillit och respekt. 
Han avslutade talet med ett citat av Nalle Puh: ”En vän är någon 
som hjälper en när man är nere… och funkar inte det… så lägger 
den sig ner och lyssnar.” Bröderna Sören Larsson, Leif Johansson 
och Jan Björnholm hade alla fyllt ett antal jämna år, och förärades 
därför med varsin blomsteruppsättning av Tj.M. 

Han fortsatte sedan blomsterutdelningen med mästarbordets 
blommor, som denna gång gick till de två bröder av Grad I, Oscar 
Kindstrand och Carl De Vries, som förgyllde kvällens brödramål-
tid med sin närvaro, trots att man inte var behöriga att få deltaga 
vid gradgivningen i kapitelsalen. Sk Lars-Olof Sand meddelade 
att kvällens insamling, som av direktoriet beslutats gå till Barn-
cancerfonden, efter avjämning och uppräkning från logens sida 
hamnade på 4 000 kr Totalt sex nöjda vinnare sågs i kvällens lotte-
ri. Fyra vinster bestod av flaskor fyllda med den dryck som utvin-
nes när vindruvor pressas och lagras, och de två sista vinsterna av 
ett par överblivna avecer som ingen annan hade gjort anspråk på. 

Referent & Fotograf Jan-Eric Carlsson

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Fredagen den 10 november 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 67
Recipiender: Hans Anderstedt, Jonas Bengtsson, Magnus 
Björnholm
Gäster: Från Logen 28 Gondler ExM Åke Ekstam, Toni Lavi, 
Jonny Hasselström, Per-Olof Svensson, Lars Lövstrand, Adolf 
Wogatai

Denna kväll hade Grimner Bröder med sex glada gäster från 28 
Gondler samlats för att se Kunskapen föräras tre recipiender. Ro-
ligt med besök från andra loger och speciellt då Grimner är fad-
der loge till Gondler. För andra gången i rad fick vår FSM Petter 
Sandstedt ta på sig mästarkappan då vår M Johan Brundin hade 
hastigt fått förhinder. Problem blev det dock inte för den skull, då 
Tjg. M Petter Sandstedt genomförde Ritus lugnt och värdigt. Han 
hade även till hjälp vår ersättare för IL Broder Arne Erlandsson 
som tjänstgjorde för första gången. Även Arne genomförde sitt 
uppdrag med bravur. Vid brödramåltiden som bjöd på svart- eller 
svampsoppa samt kalkon med tillbehör hölls talet till Orden av 
I Lennart Nilsson som berättade om sitt uppdrag som Intendent 
och vilka uppgifter som han utför. Tjg. M Petter Sandstedt höll 
talet till recipienderna där han bl.a. påstod att kunskap är inget 
värt förrän man gör någonting med den. Han tog ett exempel om 
snickaren som har full koll på hur han skall slå i en spik, men det 
är inte till mycket nytta om han bara sitter och funderar på att han 
skall slå i den. Han måste använda sin kunskap för att slå i den 
där spiken också. Recipiendernas tacktal framfördes av Broder 
Jonas Bengtsson som tackade för gradgivningen och förvärvandet 
av kunskapen. Han bad IL att vara behjälplig med en skål för vår 
loge. Gästande Broder Toni Lavi tackade för besöket samt även 
tack till MU och kök. Han berömde även vår kapitelsal och gav 

samtidigt en eloge till Tjg. M Petter Sandstedt för väl genomförd 
Ritus. Sk L-O Sand rapporterade att insamlingen denna kväll till 
förmån för Mustaschkampen mot prostatacancer inbringade 1394 
kr som Grimner logen därefter dubblar och avrundar uppåt till 
3000 kr. Jubilaren Kenth Nilsson uppvaktades med blommor och 
standar. En kupp gjordes av Broder Bo Löfgren som delade ut 
Mästarbordets blommor till Tjg. M Petter Sandstedt och Tjg. IL 
Arne Erlandsson, det var dom väl värda. Kvällens lotterivinster 
förärades Bernt Hägerström, Rolf Malm, Tommy B Johansson, 
Birger Sjöberg och Peter Mjös-
berg.

Referent & Fotograf 
Christer Bricer

Från vänster Magnus 
Björnholm, Jonas Bengtsson, 
Hans Anderstedt samt Tjg. M 

Petter Sandstedt

Logen 17 Grimner och 
Damlogen Grimhild

Oskarshamn
tillönskar alla Bröder 

och Systrar i Bifrostsverige

God Jul
och 

Gott Nytt År

  Mjölner Eslöv18
    Faktaruta

Grad II: Vänskapens Grad 
Datum: Fredagen den 22 september 2017
Antal besökande inkl. recipiender: 55
Recipiender: Martin Lindholm, Jakob Ljungstedt, Martin 
Sollerhed, Mats Andersson, Jack Ljungberg, Ingvar Jönsson och 
Martin Sollerhed
Gäster: M Bo Andersen 31 Rimfaxe

Dagens recipiender tillsammans med faddrarna
Längtan var tydlig då 55 bröder näst intill stod på låset för att 
komma in i vår värme inom logen. Ljudnivån i samlingslokalen 
var intensiv och hög, då det skulle hinnas med att berätta sina 
upplevelser i gott och ont som sommaren givit, innan YL förkun-
nande att kapitelsalen var smyckad i vänskapen och redo att ta 
emot bröder av graden två och högre. En ritus med sju förväntans-
fulla recipiender stod på agendan och denna genomfördes på ett 
mycket värdigt och högtidligt sätt, trots att det behövdes kallas in 
reserver till de tjänstgörande posterna i sena timmen. Som tjänst-
görande IL för kvällen är det en fröjd att vi har en sådan underbar 
sammanhållning, och att vi verkligen ställer upp för logen och för 
varandra. Brr Bengt Isaksson och Bent Bach Holst uppvaktades 
med blommor då de fyllt 65 respektive 80 år. Till brödramåltiden 
anslöt sig de tre bröder med lägre grad, som haft vår logevärd Jör-
gen Cefa som värd, där de var lika hemliga om vad som sades och 
hände som vår ritus är för dem. Alltid trevligt att bröder med lägre 
grad som står i väntan att ta kommande grad besöker vår loge. M 
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    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad 
Datum: Fredagen den 27 oktober
Antal besökare inkl. recipiender: 45
Gäster: Göran Heckler, Kjell Davidsson 23 Forsete

Dagens 
recipienter 
Patrik Måns-
son Lunde, 
Kristoffer 
Roth Nielsen 
och Rolf Ja-
kobsson med 
tjänstgörande 
bröder

Många stora leende på de bröder som fjorton dagar tidigare be-
sökte logen på vår bierabend, bilden av vår M Sten Svensson 
iklädd blond peruk låg på näthinnan så att säga (det var en As-
terix look-alike av rang). Trevligt att träffa bröderna två gånger 
på samma månad, denna kväll med ritus i Kunskapens Grad. Tre 
recipiender skulle nu befordras och därmed nå en milstolpe i sin 
resa inom Bifrost, för Grad III är en sådan. Broder Tomas Karls-
son tog hand om de sju bröder med lägre grad, medan vi andra 
gick en trappa upp till kapitelsalen. Väl där uppe bjöds det på 
en stämningsfull och bra genomförd ritus för våra recipiender. 
Brödramåltiden var välsmakande, och vi i Mjölner har tydligen 
blivit bortskämda av duktiga krögare. Våra gäster från 23 Forsete, 
Göran Heckler och Kjell Davidsson, sade i talet att vår krögare 
kommer att kidnappas till Malmö. Vi delar självklart broderligt, 
så var så goda att anlita honom. Talet till Orden höll M Sten i 
ämnet kunskap, om hur Orden är uppbyggd och vår lära. Som 
alltid ett välskrivet tal. Kvällens föredrag gick helt enligt kvällens 
tema, nämligen kunskap. Eddie Ellman från Civilförsvaret stod nu 
beredd att ge oss kunskapen att hantera krissituationer. Ett myck-
et lärorikt föredrag och inkluderat mig själv för många en riktig 
dörröppnare huruvida sårbarheten kan slå till när man minst anar 
det. Men med ett grundbehov av vatten, värme, sömn, mat och sist 
men inte minst verktygen att nås av information, är mycket avgö-
rande för att klara de första 72 timmarna. Vi fick även en länk med 
oss för att ta reda på ännu mer, vilket mer än gärna delas här och 
nu, www.civil.se . Besök sidan så blir vi fler som står förberedda. 
Lotteri har dock intet med kunskap att göra, men kvällen avslutas 
dock sedvanligt med denna aktivitet. Vi som inte vann något vet 
att genom att köpa nitlotterna är vi alla vinnare, genom att över-
skottet kommer oss till gagn i vår loge.

Referent & Fotograf Glenn Danielsson

Bo Andersen från 31 Rimfaxe framförde hälsningar från bröderna 
i Helsingborg och sitt tack för den hjärtliga gästfriheten. M Sten 
höll som vanligt ett förkunnande och gripande tal, en inblick i den 
fornnordiska mytologin varifrån det mesta är hämtat gällande våra 
namn och vår ritus. Kvällen till ära berättades det om Mimers träd 
(Yggdrasil) och Mimers brunn. Recipiendernas tal höll Jörgen 
Mandelberg som betonade vikten och djupet av den vänskap som 
vårdas och råder inom Orden.  Kvällens föredragshållare skulle 
vi lite skojfriskt kalla för brorsöner då dessa herrar är söner till 
broder Tommy Brink. Ted och Tobias Brink berättade om sin resa 
inom motorsporten från rally till racing. Som en sedvanlig avslut-
ning var det dags för lotteriet där det självklart blev en del lyckliga 
vinnare. Dock är det så, att en logekväll, där är vi alla vinnare.

Referent & Fotograf Glenn Danielsson

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Fredagen den 10 november 2017
Antal besökande inkl. recipiender: 35
Recipiender: Jonas Andersson, Mikael Berntsson, Magnus 
Christiansson, Peter Häggblad, Thomas Lund, Olle Nordberg
Gäster: M Alexander Airosto 34 Linneus, M Jörgen Steen, Jonny 
Ejderbring 7 Junehus

  Vesthav Göteborg20

Recipienderna Fr.v. 
Olle Nordberg, Mikael 

Berntsson, Peter Hägg-
blad, Jonas Andersson, 

Thomas Lund, M Rolf 
Hackzell, Magnus 

Christiansson

Aftonen denna mörka 
novemberkväll lystes 
upp av välkomnande 
marschaller i trappan 
upp till vår fina lokal 
i Göteborg. Många av 
oss blev lite sena så 
brådskan att komma på plats för oss som hade tjänstgöring blev 
stor. Stämningen i kajutan var som vanligt hög och denna kväll 
hade vi mer gäster än vanligt och hela sex recipiender som skulle 
invigas i Kunskapens Grad. När alla bröder hade samlats i kapi-
telsalen var det dags för undertecknad som för dagen tjänstgjorde 
som YL att agera och hämta recipienderna till dagens gradgivning. 
Det blev en fin gradgivning. Vid ordet fritt informerade M om 
Grad IX som hålls i Jönköping på den 25:e november. M informe-
rade vidare att de som önskar är välkomna till Bilia i Kungsbacka 
för en provtur med El eller Hybridbilar av märket BMW under 
nästkommande lördag. Vid middagen intogs honnörsbordet av 
våra gäster som traditionen bjuder. Vid brödramåltiden höll Hans 
Berggren talet till Orden och talade om att vi bör vara ”i tiden” för 
att attrahera yngre män och att även lyckas behålla dem i många 
år. Talet till recipienderna hölls av M. Recipiendernas tal hölls av 
Jonas Andersson som också appellerade kring talet till Orden om 
att vara ”i tiden”. 
Mästarbordets blommor tilldelades Br. Leif Kahlman som inte va-
rit på logen på mkt. länge. Som traditionen bjuder hos oss i Vest-
hav gjordes kvällens formella avslut med lotteriet. Vem högsta 
vinsten gick till har undertecknad förträngt. 

Referent & Fotograf 
Morgan Carlsson

Från vän-
ster M Rolf 
Hackzell 
tillsammans 
med gästerna 
M Alexander 
Airosto,
Jonny 
Ejderbring 
och M Jörgen 
Steen

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Tisdagen den 19 september 2017
Antal besökande inkl. recipiend: 25
Recipiend: Roland Wadelius

  Righeim Gävle22

M Hans Söderström och recipienden 
Roland Wadelius

Höstens första logemöte samlade en 
liten grupp bröder. Tjänstgörande Mäs-
tare var Hans Erik Söderström. M Da-
niel Holmgren ville testa rollen som IL, 
båda skötte sina roller alldeles utmärkt. 
Broder Roland Wadelius upptogs i Kun-
skapens Grad. Broder Ingemar Giös 
uppvaktades för fyllda 80 år och Gunnar 
Åkerlund och Allan Ädel för fyllda 75 
år. Förrätt såväl som varmrätt var som 
vanligt smakrika vid brödramåltiden 
som avslutades med lotteridragning.

Referent Jan Källberg. Fotograf Daniel Holmgren  

    Faktaruta
Grad IV: Hoppets Grad
Datum: Tisdagen den 24 oktober 2017
Antal besökande inkl. recipiend: 34
Recipiend: Leif Isén Logen 27 Odinsal
Gäster: M Thomas Andersson 27 Odinsal, Tomas Algotsson, Lars 
Andersson, Rolf Hellman och Jan-Åke Petersson 27 Odinsal

Vid vårt logemöte i Hoppets Grad fick vi besök av ett antal bröder 
från 27 Odinsal. Detta gladde oss mycket och gav samtidigt god 
stöttning till dagens recipiend, även han från 27 Odinsal. Samtliga 
tjänstgörande bröder genomförde ritus med den äran. Broder Ro-
ger Wennberg uppvaktades för fyllda 70 år. Vid brödramåltiden 
deltog även en broder med lägre grad och som fått vänta utanför 
i samspråk med vår logevärd för dagen. För och varmrätt föll de 
flesta i smaken. Vid den efterföljande lotteridragningen fördelades 
vinsterna ojämnt, själv fick jag glädjen att vinna två gånger.

Referent Jan Källberg. 
Fotograf Jan-Åke Petersson 27 Odinsal

Gästande M Thomas Andersson, Recipiend Leif Isén och
M Daniel Holmgren

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Onsdagen den 20 september 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 38
Recipiend: Conny Magnusson
Gäster: Per-Ola Somers, Sven-Åke Kristensson, Lars-Göran 
Persson, Magnus Fridälv, samtliga från 18 Mjölner

  Forsete Malmö23

Överst fr v: Göran Heckler 
(fadder) och M Anders Freid-

ing. Nederst fr v: T Peter 
Faleborn och recipienden 

Conny Magnusson
Denna logeafton blev en premi-
är för vår FSM Anders Freiding, 
som dagen till ära fick tjänstgöra 
som Mästare. Vår ordinarie M 
Mats Ahrling intog samtidigt 
FSM:s plats. Detta som ett led 
i att låta ersättarna tjänstgöra oftare, och därmed få mer rutin. I 
kapitelsalen genomfördes ritus på ett lysande sätt, och Anders 
Freiding skötte sitt uppdrag med bravur. Han framförde en häls-
ning från ExM Bengt Widén som befann sig i Italien. ExM Anders 
Nordborg kallades fram till mästarbordet, där han uppvaktades. 
Han har nämligen gått och gift sig med sin Anna. Även Mats Ahr-
ling uppvaktades, eftersom han snart fyller 60 år.
Vid brödramåltiden hölls de sedvanliga talen. Talet till vår Orden 
hölls av dagens M Anders. Han höll även talet till recipienden. 
Anders uppmanade också bröderna att besöka andra loger. Da-
gens recipiend Conny Magnusson tackade för den fina gradgiv-
ningen. Därefter talade Göran Heckler. Han anknöt till fadderska-
pet. Fadder enligt Wikipedia betyder ”kyrkligt dopvittne särskilt 
ansvarig vägledare”. Göran avslutade med att ”recipiendernas, 
recipiender blir ju som barnbarn”. Magnus Fridälv påminner om 
ett event hos 18 Mjölner den 13 oktober. Då blir det Bierabend 
med allt vad det innebär. Även respektive är välkomna. Peter Fa-
leborn talade bland annat om förväntningar, som styr om vi blir 
glada eller besvikna. Peter lovordade svensk sjukvård, efter sin 
gallstensoperation. Sven Norinder höll ett kortare tal om dagens 
aktuella ämne, vänskap. Mästarbordets blommor gick till nygifte 
Anders Nordborg. Skattmästaren meddelade att dagens insamling 
inbringade 791 kronor.

Referent & Fotograf Rolf Magnusson

    Faktaruta
Loge utan reception
Datum: Onsdagen den 4 oktober 2017
Antal besökare: 29
Gäster: M Sten Svensson 18 Mjölner

M Sten Svensson och 
till  höger M 

Mats Ahrling

Meningen var att 
kapitelsalen denna 
afton skulle smyckas i 
kunskapens gula färg. 
Men dessvärre hade 
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ingen av våra kallade recipiender möjlighet att närvara. Därför 
fick vi nöja oss med en loge utan reception. Mästare Mats Ahr-
ling hade en del manfall i sitt direktorie, men lyckades fylla upp 
med ersättare. Själv fick jag för första gången tjänstgöra som IL, 
och har därmed tjänstgjort på samtliga platser. Ritus för loge utan 
reception är väldigt lik Grad I med mycket musik och många 
kloka ord. Väldigt stämningsfullt och lärorikt med andra ord. 
M Mats lotsade oss igenom kapitlet, och vid ordet fritt informe-
rade han bland annat om Gotheims mästarmöte, där det bland an-
nat beslutades att vår loge är värd för Grad VIII nästa år. Han 
informerade även om en kommande klubbafton med öl provning 
och allsvensk fotboll på storbild. Lennart Bengtsson framförde en 
hälsning från Mästaren och bröderna i logen 34 Linneus. Vid den 
efterföljande brödramåltiden höll M Sten Svensson talet till Or-
den. Han talade om ordenssällskap i allmänhet. Broder Mikael 
Nilsson fick uppdraget att hålla en ”5-minutare”, vilket innebär 
att han under fem minuter skall berätta lite om sig själv. Han bor 
i Bara, har fru och 2 barn + hund. Arbetar i bilbranschen. Intres-
sen fotboll och motorsport. Vår skrivare Mats Petersson talade 
om medlemsportalen, och vikten av att bröderna använder den. M 
Mats delade ut mästarbordets blommor till undertecknad. 

Referent & Fotograf Rolf Magnusson

    Faktaruta
Grad IV: Hoppets Grad
Datum: Onsdagen den 1 november 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 39
Recipiender: Mattias Aspegren, Lars Lewin, Mikael Nilsson, 
Douglas Stålhammar, Lars Tretvold
Besökande: M Bo Andersen, IOEM Tore Persson, Bengt Eliasson, 
Gert Nordahl 31 Rimfaxe. Bengt Isaksson 18 Mjölner

Nu var väntan äntligen över för recipienderna från kunskapens grad. 
Nu skulle de få del av hoppets lära. Alla förberedelser var klara för en 
trevlig kväll. YL anmodade bröderna att ta plats i kapitelsalen, var-
efter ritus kunde inledas. Gradgivningen förflöt väl och våra tillresta 
gäster bjöds på en fin gradgivning. Det är alltid lika trevligt med be-
sökande bröder från andra loger. Vid den efterföljande brödramålti-
den höll gästande M Bo Andersen talet till Orden, där han bjöd in oss 
alla till Rimfaxes grad IV. Han påtalade vikten av att vi alla strävar 
efter att försöka gästa andra loger vid något tillfälle per år. Därefter 
höll vår egen ExM Bengt Widén talet till recipienderna. Han gratule-
rade dem till graden, och passade samtidigt på att göra lite reklam för 
vårt eminenta julbord den 1 december. Recipiendernas tacktal hölls 
av vår egen öl kännare Mattias Aspegren som tack det förtroende 
som visats genom att de denna dag förärades Hoppets grad. Unge 
herr Faleborn talade om bruket av två små ord, nämligen ”och” som 
förbinder satser samt ”men” som motsäger den första satsen. Han gav 
exempel på hur tokigt det kan bli om man blandar ihop det. Stefan 
Larsson fick dagens ”5-minutare”, och berättade om sig själv och sin 
familj. Stefan är en samlare av stora mått. Samlar på det mesta.
M Mats Ahrling berättade om sin överraskningsresa med familjen 
till Manchester i samband med sin födelsedag. Det blev fotboll och 
mycket annat. Mats passade också på att dela ut mästarbordets blom-
mor till Tore Persson.

Referent & Fotograf 
Rolf Magnusson

Övre fr v. Lars Levin, Mattias 
Aspegren, Mikael Nilsson.
Nedre fr v. Douglas Stålham-
mar, M Mats Ahrling, M Bo 
Andersen, Lars Tretvold

    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad
Datum: Fredagen den 8 september 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 36
Recipiender/Faddrar: Martti Järviniemi/Kent Palmer, Bo-Lennart 
Andersson/Daniel & Gert Johansson

  Gungner Borås24

Logens M med recipien-
derna och deras faddrar

Till denna kväll hade vår 
Mästare Anders Sven-
ningsson kallat oss till 
gradgivning i frihetens 
röda färger. Två nya bröder 
fick ta emot gradens insig-
nier. Efter gradgivningen 
intogs brödramåltiden där 
serverades en mycket god 
tvårätters
middag som avslutades 
med kaffe och kaka samt 
dragning av vårt lotteri. 
Mästarbordets blommor 

tilldelades Lennart ”Puskas” Eliasson som åter var närvarande ef-
ter en olyckshändelse.

 Referent & Fotograf Nicke 

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Fredagen den 13 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender:  37
Recipiender: Bengt Mattsson, Jörgen Adriansson, Anders Dahlin
Gäster: SLM Tomas Lindkvist Tirfing, M Thomas Andersson 
27 Odinsal, Jonas Andersson 14 Solheim, Anders Sävborg 27 
Odinsal

Övre raden: André Hed-
lund, Thomas Almgren, 
M Anders Svenningsson, 
Staffan Arthurén. Nedre 
raden: Bengt Mattsson, 
Jörgen Adriansson och 
Anders Dahlin

Höstens andra gradgivning 
gick i vänskapens tecken, 
där tre bröder recipierade.  
M Anders Svenningsson 
tillsammans med tjänst-
görande förde recipien-

derna igenom vänskapens lära. Efter lite mingel och gratulatio-
ner till recipienderna från övriga bröder, satte vi oss till bords för 
brödramåltiden. Recipiendernas tal hölls av Jörgen Adriansson. 
Mästarbordets blommor förärades ExM Staffan Arthurèn då han 
fyller 65 år imorgon. Middagen avslutades med kaffe/kaka och 
våra MU hade dragning i vårat lotteri. Kvällen avlutades med 
mingel och trevlig fortsatt gemenskap. 

Referent & Fotograf Nils Karlsson

Anders Svenningsson, 
Thomas Andersson, 
Tomas Lindkvist, Jonas 
Andersson och Anders 
Sävborg

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad 
Datum: Fredagen den 10 november 2017 
Antal besökande inkl. recipiender: 24 
Recipiender: Daniel Johansson, Kjell Sunnäng

Bakre raden, M Anders Sven-
ningsson, Gert Johansson.

 Främre raden, Daniel 
Johansson, Kjell Sunnäng

Kvällen besöktes av ett mindre 
antal bröder i afton, kan bero 
på en viss fotbollsmatch (Sve-
rige-Italien). Kapitelsalen var 
klädd i gult när två recipien-
der uppgraderades i Grad III. 
M Anders Svenningsson ge-
nomförde logemötet på ett ut-
omordentligt fint sätt. Efter mingel och gratulationer till recipien-
derna satte vi oss till bords för brödramåltiden som gick i Gåsens 
tecken. M Anders Svenningsson höll tal till Orden och betydelsen 
av kunskapens grad. Tacktalet från recipienderna hölls av Daniel 
Johansson. Claes Berg informerade de nya Grad III bröderna att 
man nu kan inbjuda nya bröder som man själv kan vara fadder för 
och uppmanade alla övriga bröder från Grad III och uppåt att även 
dom ska inbjuda nya bröder. Mästarebordets blommor delades ut 
till OR Fredric Björk för att han alltid finns där och ställer upp 
och hjälper till. Måltiden avslutades med kaffe och äppelpaj där 

munskänkarnas lotteridrag-
ning genomfördes. Kvällen 
avslutades med mingel och 
trevlig gemenskap i bar av-
delningen. 

Referent 
Nils-Erik Karlsson.

Fotograf Gert Johansson

M Anders Svenningsson och till höger OR Fredric Björk

    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad
Datum: Fredagen den 20 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiend: 32
Recipiend/Fadder: Per-Åke Larsson/Conny Karlsson
Gäster: OC Anders Randelius, ExOH Jon Asp 10 Withala, ExOI Ulf 
Adelstrand 8 Manheim, ExSLM Lars Pettersson 21 Midgård, ExM 
Torsten Östlid 3 Aroshus, Jan-Erik Eriksson 34 Linneus

  Alvheim Eskilstuna25

Per-Åke Larsson och 
M Nils-Eric Carlevad

Det här är en ovanlig dag. 
Den börjar som en vanlig 
fredag med bridge 10.00 
till 14.00 men sedan 
ändras rutinerna. Det är 
logeafton i kväll och en 
främling som söker in-
träde i vår loge med att 
börja sin vandring i Fri-
hetens Grad. 
En fredag! fredag! Tors-
dagar är våra ordinarie 
logedagar då vi ser fram 
emot att träffas under ge-
mytliga former. Fredag… 
Stig-Lennart brukar alltid 
hämta mig Bengt-Erik och Rolf till en förträff innan vi fortsätter 
vår färd till logelokalen. Men det hinner han inte idag för han har 
spelat bridge också. Tur att jag har en fru som löser problemet. 

Det tillhör rutinerna att vi träffas hos ”Stickan” och förbereder 
oss inför kvällens uppgifter. En bil tutar utanför som gör oss upp-
märksamma på att nu skall vi åka till logelokalen. Vi ser fram 
emot denna logeafton. Inte för att det är en fredag utan för att 
vi får gäster från loger inom och utom vårt storlogeområde. Det 
skall hållas ett X-Mästaremöte hos oss i morgon. Det är redan hög 
stämning i Kungasalen där det minglas före intåget i kapitelsalen. 
Så låter YL meddela att det är dags att ta plats i Kapitelsalen. Ut-
över ordinarie intåg av Mästare med tjänstgörande bröder fick vi 
ett intåg av Ordens Curator Anders Randelius. 

Mästaren Nils-Erik Carlevad leder logen enligt ritus som gäller 
för graden. Mästaren delar ut fadderbrevet och påtalar vikten av 
att faddern följer och stöder recipienden i hans fortsatta vandring. 
Efter uttåget ur kapitelsalen kunde de, som behövde ”vattna” sina 
torra strupar, klara av detta. Vid måltiden fortsatte ritus med talen 
till Orden, och till recipienden. Talet till Orden hölls av Ordens 
Curator Anders Randelius som berättade om att få mottaga Grad 
X att bli tillfrågad att bli curator i OD samt berörde även fonderna 
som ligger under curatorns domäner. Han betonade även att inom 
Orden tilltalar vi varandra med du. Mästarens tal präglades av vad 
en ny broder tillför logen och dess fortsatta vandring. Kvällen 
fortsatte med blomsterutdelning och lottdragning. 

Efter kaffet vandrade vi hemåt nöjda med en kvälls trevlig samva-
ro. Extra nöjd var nog Berndt Larsson, som vann två vinster och 
förärades med mästarbordets blommor. Det var en lyckad kväll 
även om det var fredag.

Referent Agne Olofsson 
Fotograf Conny Karlsson

Stor- och grundogernas mötesdagar,
 adresser och Mu-information

ligger fortsättningsvis på Portalen
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Logen nr 25 
Alvheim

och Damlogen Aelforna
önskar alla bröder och systrar

En God Jul och Ett Gott Nytt År

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Fredagen den 22 september 2017
Antal besökare inklusive recipiender: 35
Recipiender: Joakim Andersson och Stefan Garsten

  Vanadis Karlskrona26

Tjg M Fredrik Arebark flan-
kerad av Stefan Garsten (tv) 
och Joakim Andersson (th)

Av befattningsbeskrivningen 
för Biträdande Bröder fram-
går, att Förste Ställföreträ-
dande Mästare (FSM) bland 
annat ska vara beredd att in-
träda och ersätta Mästaren, 
då ordinarie mästare inte av 
något skäl kan fullfölja sina 
åligganden. Mästare Jens 

Östling tillsammans med hustru befann sig ute i stora världen på 
ett grannlaga uppdrag som omöjliggjorde närvaron i logen. FSM 
Fredrik Arebark iklädde sig Mästarattributen denna afton för för-
sta gången. Tillsammans med logens Biträdande Bröder genom-
förde broder Fredrik uppdraget på ett utmärkt sätt, som om han 
utfört uppgiften mången gång tidigare. Vid det högtidliga kapitlet 
delgavs bröderna Joakim Andersson och Stefan Garsten vår or-
dens text och ritus tillägnad Vänskapens Grad och insamlingen 
vid kapitlet var även denna gång tillägnad Cancerfonden. Vid 
Brödramåltiden, efter hyllningen till fosterlandet, höll på Mästa-
rens uppdrag broder Stefan Södergren talet till orden. Han fram-
höll det faktum att Bifrostorden står för vänskap bröder emellan. 
Bifrostorden binder samman nära 3 000 personer i vårt land på ett 
naturligt sätt. Stefan menade på, att det är nog just enkelheten i 
kontakten mellan individerna som skapar gemenskapen och vär-
men. Gå på vår loge, eller en annan Bifrostloge och känn värmen 
som även kommer att omfatta dig som gäst. Och tänk också på, att 
min/Din/vår loge: Logen 26 Vanadis, blir just vad vi tillsammans 

gör den till. Tjänstgörande Mästare Fredrik Arebark höll själv ta-
let till dagens recipierade. Han tog utgångspunkt i då han själv 
recipierade i vänskapens grad. Insikten av vad vänskap står för 
enligt vår orden, har i sin tur givit honom ”kvalitets vänner” för 
livet. Och han påminde om att enda sättet att bli Bifrostbroder är 
genom rekommendation. Rätten att rekommendera nya till vårt 
brödraskap erhåller man vid nästa grad, grad III, men uppmana-
de recipienderna att redan nu börja fundera över 
någon/några i er bekantskapskrets som Ni fram-
gent vill rekommendera.

Broder Jan Preutz en nöjd 
Intendent i Logen 26 Vanadis

Broder Joakim Andersson höll recipiendernas 
tal. Han tackade för arrangemanget i sin helhet, 
men reflekterade också över ritus innehåll och 
texternas innebörd för individen. ”Hur arbe-
tar vi med vänskap? Betydelsen av att stå för ordens innehåll.” 
Broder Joakims reflektion stimulerade nog till många bröders 
vidare tankar. Broder Rolf Skog talade fritt om vår Storloge Go-
theim där han är tjänsteman och det kapitel som nästa gång ges 
i Karlskrona. Han uppmanade också till besök i våra grannloger, 
där Kristianstadslogen nu stod på tur som gemensamt arrange-
mang för Vanadis bröderna. Mästaren tilldelade alias Elsa-Lisa 
Friberg blomsterkvasten. Broder Kurt fick den som tack för den 
yrkeskunskap som Vanadisbröderna få del av i form av den nya 
”Bifrostväggen”.

Referent & Fotograf N-G Johnsson

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Fredagen den 20 oktober 2017
Antal besökare inklusive recipiender: 36
Recipiender: Michael Hesselberg, Jonas Ohnback, Björn 
Pettersson

lDet är Ordens Styrande Mästare som har att besluta om kapitel 
och reception får genomföras under annan ledning och med annan 
rollbesättning än ordinarie. Detta för att säkerställa hög kvalité. 
Mästare Jens Östling hade denna gång gjort en sådan framställan 
till OSM.

När bröderna samlades i kapitelsalen var alltså rollbesättningen 
inte som vanligt denna afton. Ordinarie Mästare och huvuddelen 
av logens utsedda tjänstemän satt ”ringside” bland logens övriga 
bröder. Bröderna som är vana vid att kapitel och ritus håller hög 
klass, hade höga förväntningar på ersättarna som fått förtroendet. 
ExM Ove Hansson såg till att dessa förväntningar inte kom på 
skam. Samtliga tjänstgörande bröder bidrog till en högtidlig och 
väl genomförd loge, där tre Vanadis bröder delgavs kunskapens 
lära och ikläddes nya insignier. 

Recipierade (fr v) Michael 
Hesselberg, Jonas Ohnback, 
Björn Pettersson framför 
ordinarie M Jens Östling 
och tjänsteförrättande M 
Ove Hansson. 

Vanadisveteranen Arne 
Althinsson här flankerad av 
bröderna Mikael Ulvesjö 
(tv) och Henrik 
Lirsjö (th)

Kvällens insamling, den 
tredje i rad till Cancerfon-
den, inbringade över 600 kr. 
Ytterligare bröder anslöt till 
måltiden, där ny bordsritus 
något tydligare än tidigare 

utgåva, styrde upp när talen ska hållas. Hyllningen till Fosterlan-
det sjöngs som sig bör, högtidligt, respektfullt och med inlevelse.
Logens ordinarie Mästare Jens Östling höll talet till Orden. Han 
utgick ifrån att takten, såväl för den enskilde som i samhället 
ökar. En frukt av informationssamhället och allt går allt snabbare. 
”Mannaminne” var förr kanske kunskapsöverföring, reflektion 
och erfarenhet på 30–40 år. Idag, i data-/cybervärlden, kan tiden 
vara kortare än ett år. Människans sociala samvaro bör och kan 
inte tidsmässigt kortas på samma sätt. Individen behöver tid för att 
tänka, fundera och smälta intryck och krav som kommer på henne. 
Här kommer Bifrostorden in som ett stöd för hur vi ska inrikta och 
förhålla oss. Kopplat till kvällens kapitel summerade Jens det un-
gefär: - Framtid kräver kunskap av olika slag! Bifrostorden garan-
terar inte sådan kunskap, men tar vi till oss budskapen i vår ordens 
lära höjer vi ribban på vår klokskap. Tjänstgörande Mästare Ove 
Hanssons tal till dagens recipiender, tackade han för att ”vetera-
nerna” fått äran att leda kapitlet. I talet uppehöll han sig vid att 
all kunskap, teoretisk eller praktisk, har ett värde som ska brukas 
och inte missbrukas. Ove läste också en dikt ur Havamal tilläg-
nad kunskap. Broder Michael Hesselberg höll recipiendernas tal. 
Han menade på att livet ger ny kunskap varje dag. Kunskap som 
vi har ansvar för att underhålla och vårda. Michael testade också 
de närvarande bröderna i kunskap om vår Orden.  Han framförde 
också som avslutning på sitt tal ett stort tack till Munskänken för 
god, utsökt, och hemlagad trerättersmeny. Vid de avslutande fria 
talen framfördes hyllning till min/din/vår loge Vanadis. Utgående 
ifrån OSM uttryck, allt du gör och allt du inte gör, påverkar och 
har betydelse för vår orden. Lotteriföreståndare Ove Rickardsson 
överlämnade, som så ofta, en dusör till logen, och slutligen fick 
broder Arne Althinsson motta mästarbordets blommor.

Referent & Fotograf N-G Johnsson

    Faktaruta
Grad V: Trohetens Grad  
Datum: Tisdagen den 26 september 2017 
Antal besökare inkl. recipiender: 40
Recipiender: Matte Bergqvist 27 Odinsal, Bengt Almgren 32 
Runrike, Börje Larsson 32 Runrike
Gäster: Jan Källberg, Urban Sjölander, Hans Söderström Logen 
22 Righeim, M Bernt Carlsson, Bengt Almgren Logen 32 Runrike

  Odinsal Uppsala27

Stämningen var 
på topp när vi 
samlades för 
ritus och med 
gäster både från 
Gävle (Righeim) 
i norr och Täby 
(Runrike) i söder 
så känner man 

redan från start att det blir en bra kväll. De nio bröder med Grad 
IV eller lägre som besökte oss, såg ut att ha det minst lika trevligt 
i mingelrummet, som de bröder som deltog i själva ritus. Under 
middagen bjöd bröderna från Gävle på en extra snapsvisa vilket 
ställde nya krav på att bita av snapsen, då den helt plötsligt skall 
räcka till fyra visor. SLM Tomas Lindkvist passade också på att 
berätta lite vad som skiljer storlogerna från grundlogerna och vad 
som väntar våra bröder i Grad V framöver. Blommor överlämna-
des till broder Bengt Lorich som fyllde 102 år, och som var en 
av grundarna av logerna Odinsal i Uppsala och Righeim i Gävle.

Referenter Ola Jonsson/Johan Johansson. 
Fotograf Fredrik Jonneryd

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Tisdagen den 31 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 52
Recipiender: Håkan Eriksson, Johan Rosén, Fredrik Sparf, Roine 
Thunberg 
Gäster: M Pär Johnsson 3 Aroshus, Bo Johnsson, Bert-Erik 
Larsson-Fröjdman, Erik Netz, Mikael Olevall, Ulf Söderlund Logen 
3 Aroshus., Andreas Lagerlöf, Peter Nienhuysen 32 Runrike

När temperaturen börjar svikta ordentligt utomhus så är det alltid 
lika värmande att samlas för en logekväll, och extra värmande 
när så många bröder samlats både från vår egen loge och besö-
kande. Med inspiration av oktoberfest så hade baren denna kväll 
kompletterat upp sortimentet med kall Weissbier och som en na-
turlig förlängning av temat serverades sedan wienerschnitzel som 
huvudrätt under brödramåltiden. Under måltiden berättade Ola 
Lindström om några av de kunskaper han samlat på sig under sitt 
liv genom både medgångar och motgångar, till exempel hur man 
skaffar ett arbete med en CV där det bara står tivoli som erfaren-
het. Efter måltiden tog vi oss sedan med lotter i ena handen och 
kaffe i den andra till mingelrummet för lottdragning. SLM Tomas 
Lindkvist kammade hem inte bara en, utan två vinster, huruvida 
det var ren tur eller om spelet var riggat får vi nog aldrig reda på.

Referenter Johan Johansson & Ola Jonsson
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    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad 
Datum: Fredagen den 22 september 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 54
Recipiender/faddrar: Leif Bengthsson/Leif Källén, Bert Karlsson/
Ulf Lundbäck
Gäster: Kjell Holm, Lars-Erik Johansson och Mats Persson 17 
Grimner, IOEM Tore Persson Bengt Eliason, Gert Nordahl 31 
Rimfaxe

  Gondler Kalmar28

Från vänster: Ulf 
Lundbäck, Bert Karls-
son, M Toni Lavi, Leif 
Bengthsson och Leif 
Källén

Sommaren går fort och 
nu var det höstpremiär 
hos oss i Gondler. Vi träf-
fas i vår logelokal som 
undersommaren renove-
rats med bland annat helt 
nytt kök och en välkom-
men utbyggnad väntar. 
Säsongens första loge 
med två förväntanfulla 

recipiender och totalt över femtio bröder denna kväll. Denna kväll 
är det vår FSM Toni Lavi som intog Mästarrollen vilket sköttes 
med den äran. I kapitelsalen framfördes gratulationer med blom-
mor till Ture Holgersson som uppnått en aktningsvärd ålder under 
sommaren och Tommy Eriksson som fyllt jämna år. Tore Persson 
från 31 Rimfaxe framförde ett tack för en fin gradgivning och 
Kjell Holm från 17 Grimner hälsade från vår fadderloge i Oskars-
hamn. Efter sedvanliga hyllningar under Brödramåltiden framför-
de ordinarie M Bo-Lennart Holmsten talet till Orden som främst 
riktade sig till kvällens recipiender och handlade då om Frihet i 
olika former och därefter framförde ett välkomnande till vår loge 
och ett hopp om att de ska bli flitiga besökare på logekvällar och 
övriga sammankomster. Tacktal från recipienderna hölls av Leif 
Bengthsson som tackade för fin gradgivning och ett mycket varmt 
mottagande. Därefter berättade faddrarna lite om våra nya bröder, 
vem de är och vad de gör etc. Detta var ett mycket uppskattat 
inslag som gör att vi känner de nya bröderna lite bättre redan från 
början. M Toni Lavi delade även ut en bukett blommor till våra 
nya Bröder. Så var det dags för Mästarebordets blommor som till-
delades vår MU Bo Agmell som gör så mycket för många och till 
I Adolf Wogatai som också gör en stor insats vid varje logekväll. 
Där efter tilldelades buketter till Broder Olof Westerlund med 
hustru Marianne. De har förvärvat vår logelokal och genomfört 
en rejäl renovering med helt nytt kök och i kväll var det premiär 
med att laga maten på plats. Det går inte säga annat än att det var 
mycket lyckat och välsmakande. Succé kort och gott.  Utbyggnad 
av matsal och kapitelsal har också börjat vilket kommer att vara 
mycket välkommet. Bengt Eliason från 31 Rimfaxe tackade för en 
lyckad kväll med den festliga meningen ”Hoppas ni även kommer 
till oss annars kommer vi en gång till”.   
Kvällen fortsatte traditionsenligt i baren med kaffe, avec och som 
vanligt under stort gemyt.
 

Referent Per-Olof Svensson. Fotograf Bo-Lennart Holmsten

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad 
Datum: Fredagen den 27 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 48
Recipiender: Jörgen Engdahl, Hans Gunnarsson, Karl-Gustav 
Johansson, Rolf Linde, Anders Lundbeck

Nedre raden från vänster: Reci-
pienderna Jörgen Engdahl, Anders 
Berglund, Rolf Lindhe, Hans Gun-
narsson, Karl-Gustav Johansson. 

Övre raden från vänster: Olof Wes-
terlund, Stig Nygren, M Bo-Len-
nart Holmsten, Åke Rudolfsson, 

Leif Bengtsson

Fotografen ber om ursäkt för bildkvalitén! 

Så var det dags för höstens andra logekväll och nästan femtio brö-
der igen, detta börjar bli en vana. Efter ritus gratulerades bröderna 
Hans-Erik Lindeblad och Ulf Lundbäck som fyllt 75 respektive 
70 år. SK Åke Rudolfsson framförde också en hälsning från vår 
ExM Jan Sällmans som oturligt nog brutit lårbenet men trots det-
ta är vid gott mod. Brödramåltiden var för andra gången tillagat 
i logelokalen ”Överstens Festvånings” helt nya kök. Även den-
na gång över förväntan. Även utbyggnaden av logelokalen går 
framåt för varje vecka. Efter hyllning till fosterlandet höll Bro-
der Anders Bergenfeldt talet till Orden. Anders började med att 
tacka M Bo-Lennart Holmsten för den långa framförhållningen, 
första förfrågan kom för cirka nio månader sedan. Talet handlade 
mycket om att födas, växa upp och leva som barn på 1950-ta-
let. Talet engagerade nog alla för det var knäpp tyst under hela 
framförandet, frånsett flera glada skratt. M Bo-Lennart hälsade 
kvällens recipiender välkomna i graden och hoppades på att de 
ska trivas och fortsätt inom vår loge. Ett tack riktades också till 
faddrarna. Broder Rolf Linde höll tacktalet från recipienderna 
som tackade för den positiva energi och det kamratskap som ges 
vid våra logemöten. Broder Hans-Erik Lindeborg tacka för tele-
gram och uppvaktning i samband med sin högtidsdag i början av 
månaden. Innan mästarbordets blommor delades ut presenterade 
M Bo-Lennart Holmsten vår nye broder Ulf Gustafsson som fick 
sin första grad hos 34 Linneus i Växjö för några veckor sedan. 
Mästarbordets blommor tilldelades Broder Lars Rosqvist för sitt 
jobb som curator och som för kvällen även ryckt in som loge-
värd för de bröder som innehar Grad I och då inte kan vara med i 
Kapitelsalen. Den andra buketten tilldelades Leif Källen som gör 
så mycket för logen samt ordnat de flesta vinsterna till lotteriet. 
Kvällen fortsatte traditionsenligt i baren med kaffe och avec som 
vanligt under stort gemyt.

Referent Per-Olof Svensson. Fotograf Toni Lavi

    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad
Datum: Fredagen den 6 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 39
Recipiender/Faddrar: Anders Jansson/Kenneth Holgersson, 
Tommy Sjödin/Åke Nilsson, Dan Svennberg/Anders Forslund. 
Återinträde av Teddy Johansson
Gäst: Carsten Bach Kristiansen 8 Manheim

  Rosheim Norrtälje29

Från vänster Tom-
my Sjödin, Anders 
Jansson, LM Håkan 
Holgersson, Teddy 
Johansson och Dan 
Svennberg

Denna afton var det 
dags att ge Frihetens 
Grad, med tre recipien-
der och ett återinträde 
i graden. Det känns 

skönt när bröder som tvivlar en smula på sin vandring begär åter-
inträde. Under minglet tog de uppvaktande bröderna hand om re-
cipienderna och vi andra fortsatte med minglet tills Yttre Ledsaga-
ren pålyste inträde i vår kapitelsal. Dagens gäst var Carsten Bach 
Kristiansen från Manheim. Efter gradgivningen var det dags att 
ta plats till bords. Logens insamling gick idag till mustaschkam-
pen för prostatacancer som startar den 1 november och pågår året 
ut. Insamlingen gav 1 025 kr vilket är fantastiskt. Några trevliga 
snapsvisor sjöng vi, inte för att få ner drycken utan endast för att 
det är trevligt, dryckerna idag smakar så bra att de är mycket lätt 
att kunna svälja har jag hört från säker källa. Talet till orden höll 
Mästaren, där han påpekade: Om det finns någon broder i försam-
lingen som ville ha något uppdrag i direktoriet var han välkom-
men att kontakta Mästaren. Vi sjöng nationalsången och sedan var 
det dags för talet till recipienderna som hölls av Ture Lindén och 
det talet handlade naturligtvis om gradens rubrik nämligen Fri-
heten. Under varmrätten höll Dan Svennberg recipiendernas tal, 
där han tackade mycket artigt från alla recipiender för den värme 
de kände att bli antagen i vår loge. Efter taffeln var det åter dags 
för Intendentens stund med lottdragning, många lyckliga vinnare 
gick hem med presentkort och någon gick hem med ”riktig” vara. 
Sedan var det dags att tacka damlogen Skogull för utmärkt utfört 
arbete med att servera oss herrar, denna stund överlämnar Mästa-
ren inte frivilligt, han älskar den. 

Referent & Fotograf Conny Holm

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Tisdagen den 24 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 36
Recipiender: Rickard Axelsson, Lars Lundgren, Mikael 
Ollikainen, 4 Valhall. Bo Andersson, Mikael Karlsson, Jan 
Lindström, Hans Pantzar, Lars-Gunnar Vicklander 29 Rosheim
Gäster: OK Olavi Ollikainen, M Berndt Å J Carlsson 32 Runrike, 
M Bengt Hellström 4 Valhall, Andreas Lagerlöf 32 Runrike

Härligt att så många gäster besökte vår loge denna kväll då vi gav 
Kunskapens Grad. Jag blev utsedd till uppvaktande broder denna 
afton pga vakans, vi tog hand om de åtta bröderna som skulle ta 
graden denna kväll tills YL meddelade att det var dags att ta plats 
i kapitelsalen. Jag blir alltid så avundsjuk på dessa duktiga herrar 
som framför de glada visorna till dryckerna, framförallt över att 
minnas texterna. En eloge till Anders Ekström med de lite längre 
stämbanden som tog ton till flera av de trevliga visorna. Inte att 
förglömma Gunnar Holmsten som alltid brukar ta den första av 
visorna. Efter talet till Orden var det dags att hylla fosterlandet 
med nationalsången. Talet till recipienderna hölls av Ture Lindén, 
ett mycket fint tal som gällde kunskap. Recipiendernas tal hölls av 
Hans Pantzar där han framförde ett tack från alla recipienderna att 
de blivit så varmt mottagna i vår loge till denna grad. När taffeln 
bröts var det dags för Intendentens stund med lottdragning, jag 
hade denna gång köpt fem lotter och trodde nog inte jag hade 

någon chans till någon vinst men denna kväll var det min tur att 
vinna det finaste priset. Äntligen! 
Sedan var det dags för kvällens tjänstgörande Mästare Dan Ham-
marlund att ge en eloge till damlogen för att de serverat oss herrar 
ikväll.

Referent Conny Holm. Fotograf Gunnar Holmste

Bakre raden från vänster: M Bengt Hellström, Lars Lundgren, 
Hans Pantzar, Lars-Gunnar Vicklander, Mikael Karlsson, OK 
Olavi Ollikainen. Främre raden från vänster: Dan Lindström, Bo 
Andersson, Tjg M Dan Hammarlund, Mikael Ollikainen Valhall 
och Rickard Axelsson Valhall

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Måndagen den 16 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 21
Recipiender: Lennart Ulfeldt, Boris Sandström, Göthe Juntti

  Torgrim Hudiksvall30

Från vänster 
M Göran 
Persson, 

Göthe 
Juntti, Boris 

Sandström 
och Lennart 

Ulfeldt

Vänskapens Grad nu i oktober var andra tillfället då kapitelsalen 
smyckats under höstterminen. Vid det första tillfället som var den 
11 september, hade vi en Loge utan reception, dock med stort an-
svar och noggrannhet för att skapa den atmosfär och högre rymd 
som kapitelsalen skänker medlemmarna. Denna afton var kapi-
telsalen klädd i vänskapens färger, där vår rymliga lokal bidrog 
att rekvisitan kom till sin rätt. Det blev en god uppslutning där vi 
följde brödernas intåg, och ramade in ceremonin på ett hedersamt 
sätt. De Tre recipienderna som hade hörsammat kallelsen upp-
togs högtidligen av de tjänstgörande bröderna. Vid efterföljande 
brödramåltid med tal till ordern och till recipienderna fullföljdes 
av M Göran Persson understödd av I Hans Lundberg. Recipien-
dernas tacktal hölls av Göthe Juntti, mycket kort men kärnfullt.  
Efter brödramåltiden fortsatte samvaron med lottdragning, och 
som alltid var det Kurt Axel Lindström Tjg. SK som agerade lot-
terigeneral.

Referent Sören Molander. Fotograf Bo Sjöberg
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    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad 
Datum: Fredagen den 19 maj 2017
Antal besökare inkl recipiend: 29 
Recipiend: Tomas Ralfsson
Gäster: Glenn Danielsson 18 Mjölner

  Rimfaxe Helsingborg31

Detta referat kom inte med i 
förra numret av Bifrosttidningen.
Därför det tidiga datumet.
Det var en miss av tryckeriet 
som också ber om ursäkt för 
detta.

Recipienden Tomas Ralfsson 
med M Bo Andersen samt Fad-
der Glenn Danielsson

Vårterminen avslutades med en 
gradgivning i Frihetens Grad 
med en recipiend, Tomas Ralfs-

son som förstod Mästarens fråga ”varifrån han kom”. Vi hylla-
de broder Larserik Johansson för fyllda 70 år. Trevligt att se så 
många av logens bröder samlade en sista gång inför sommaruppe-
hållet. Som vanligt många vinster vid lotteriet och ett gott tillskott 
till Rimfaxefonden vid kollekten.

Referent Olle Bergqvist. Fotograf Christer Lind

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad 
Datum: Fredagen den 15 september 2017
Antal besökare inkl. recipiend: 26 
Recipiend: Bengt Onemark

Recipienden Bengt 
Onemark med M Bo 
Andersen och fadder 

Jonas Mogensen

Då vi inte kunnat finna nå-
gon ny broder under som-
maren startade vi höstens 
aktiviteter med en Grad II, 
Vänskapens Grad. Broder 
Bengt Onemark recipiera-
de. Vi var 26 bröder med 
en broder i Grad I som 
deltog i måltiden. Vi har 
under sommaren kontaktat en ny matleverantör då den vi haft un-
der 8 – 10 år meddelat att de inte hade möjlighet att fortsätta. Vi 
intog en delikat Skagenröra med efterföljande Dansk Flaeskesteg 
som start på säsongen. Det märktes på de biträdande bröderna att 
sommaren varit avkopplande. Bröderna Åke Hylander och Mats 
Fredland hyllades för fyllda 75 år respektive 60 år. Vår kapitelsal 
har under sommaren uppgraderats med diverse digitala finesser, 
det som berör oss är musikanläggningen som nu sköts via PC och 
så småningom även belysningen.

Referent Olle Bergqvist. Fotograf Christer Lind

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad 
Datum: Fredagen den 13 oktober 2017
Antal besökare inkl recipiender: 33
Recipiender: Ulf Tell, Mats Fredland samt Stefan Billerstam 5 
Åsagård
Gäster: SLM Gotheim Ulf Jaremo, M 23 Forsete Mats Ahrling, 
M 5 Åsagård Kent Andersson, Lars Lundin 16 Runheim, Börje 
Månsson 18 Mjölner, Patrik Ahrling och Krister Nilsson 23 
Forsete, Karl-Gunnar Karstedt och Rolf Lundgren 5 Åsagård

Sittande recipiender Mats 
Fredland, Ulf Tell och Stefan 

Billerstam. Stående M Kent 
Andersson, M Mats Ahrling, 

LM Bo Andersen och SLM 
Ulf Jaremo

Vi hade glädjen att hälsa 10 
bröder från 5 Åsagård, 16 
Runheim, 18 Mjölner samt 
23 Forsete som gäster denna 
kväll. Bröderna från Åsagård 
hade dessutom en recipiend 
med så det blev tre nya bröder 
som delgavs kunskapens vis-
domsord. Ritus genomfördes 
på ett stilfullt och högtidligt sätt av M och de biträdande bröderna. 
Gotheims nye SLM hedrade logen med sitt besök. Broder Bengt 
Eliasson som fyllde år, hyllades med mästarbordets blommor.

Referent Olle Bergqvist. 
Fotograf Christer Lind

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad 
Datum: Fredagen den 10 november 2017
Antal besökare inkl. recipiend: 20
Recipiend: Thomas Ralfsson
Gäst: Bengt Gustavsson 7 Junehus

Recipienden Thomas Ralfsson 
med M Bo Andersen

Vid höstens andra Grad II 
recipierade broder Thomas 
Ralfsson i Vänskapens Grad. 
Vi skulle givit Grad IV men 
alltför många bröder med 
Grad IV och högre grad sak-
nades. Vi fick också en påmin-
nelse om vår skröplighet när 
en broder fick ett hastigt blod-
trycksfall. Tursamt var broder 
Mats Fredland som är läkare 
tillstädes, ambulans tillkallad-
es och brodern fick tillbringa 
helgen under vård. En skånsk Sillamacka med efterföljande deli-
kat Boeuf Bourgogne avnjöts av bröderna.

Referent Olle Bergqvist. 
Fotograf Christer Lind

    Faktaruta
Loge utan reception
Datum: Tisdagen den 14 november 2017
Antal besökare: 26
Gäster: SLM Björn Torstenius Heimdal, IOEM Astor Baldesten 16 
Runheim, M Bengt Hellström 4 Valhall, M Claes-Göran Hörnqvist 
16 Runheim, M Kent Andersson 5 Åsagård, Miguel de Paula 5 
Åsagård, Peter Biro 1 S:t Örjan, Tommy Svensson och Seppo 
Leinonen 16 Runheim

  Runrike Täby32

 I lumpen hade jag ett ganska tramsigt underbefäl, ni vet ett sådant 
som agerar auktoritärt, men utan auktoritet. En sak han envisades 
med, var att slänga sig med mer eller mindre hemmasnickrade 
ordstäv. Ett vi ofta fick höra var ”en gång är ingen gång, men två 
gånger är en gong-gong”. Nåja det är avlägsen historia nu, men 
samma tankesätt kan också användas kring traditioner. Förra året 
var urpremiär för vår loges gåsamiddag. Som den succé det blev, 
ville vi prova det i år igen och tänk - det blev lika lyckat i år. Tack 
vare det, vågar vi därmed påstå att gåsamiddagen numer är en 
tradition för vår loge, som vi både är stolta över, och så vitt vi vet 
ensamma om inom Orden. 
Denna kylslagna november tisdag, stängde vi ute kylan och no-
vembermörkret för att först värma oss i brödraskapets krets ge-
nom en fin gradgivning. Tyvärr utan recipiend denna gång, men 
likväl lika högtidligt som vilken annan gradgivning som helst. 
Därefter fick vi sätta oss runt ett uppdukat bord för att inta en 
klassisk gåsamiddag, med alla tillbehör. Talet till Orden hölls av 
SLM Björn Torstenius, som tillsammans med den skaran av besö-
kare och övriga bröder, gjorde även denna kväll till en minnesvärd 
afton. Den kommer hålla oss varma inombords ett bra tag och 
åtminstone till årets sista gradgivning i december. Väl mött då!

Referent Mattias Boldt

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Fredagen den 15 september 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 27
Recipiender: Claes-Göran Lundahl, Stefan J Johansson, Carsten 
Jörgensen, Peter Sandgren 
Gäster: M Mats Ahrling 23 Forsete, M Sten Svensson 18 Mjölner, 
Johny Johansson 18 Mjölner

  Danheim Kristianstad33

Logens bröder, fyra recipiender samt gäster från andra loger hade 
hörsammat Mästare Peter B Arvidssons kallelse till reception i 
Vänskapens Grad denna fredag. Enligt M Peter B Arvidssons be-
slut agerade FSM Erik Hallin som tjänstgörande Mästare denna 
afton och genomförde ritus på ett förtjänstfullt och värdigt sätt.
De närvarande bröderna såg till att det blev en trevlig och minnes-
värd tillställning.
Recipienderna Claes-Göran Lundahl, Stefan J Johansson, Carsten 
Jörgensen och Peter Sandgren upptogs i Vänskapens Grad och 
gratulerades av närvarande bröder.

Referent och Fotograf Jörgen Elvstrand

    Faktaruta
Grad III: Kunskapens Grad
Datum: Fredagen den 27 oktober 2017
Antal besökare inkl. recipiender: 29
Recipiender: Mikael Edel, Dan Löfgren Tomas Grape, Lars 
Larsson, Stefan Ericsson 
Gäster: M Jens Östling 26 Vanadis, ExOSSM Nils-Gunnar 
Johnsson, Patrik Cederholm, Kurt Friberg, Leif Breidemar, Mats 
Petersson

Från vänster: Recipiend Mikael Edel, Dan Löfgren, Tomas 
Grape, Mästare Peter B Arvidsson, Lars Larsson och Stefan 
Ericsson

Denna afton samlades bröderna till en logeafton i Kunskapens 
Grad. Efter en stämningsfullt genomförd ritus vidtog brödramålti-
den där logens bröder och de tillresta gästerna såg till att det blev 
en trevlig och inspirerande tillställning. 

ExM Jörgen Elvstrand utvecklade under talet till Orden sin syn på 
kunskap och ExM Nils-Gunnar Johnsson höll ett informativt tal 
om Logen 33 Danheims utveckling från förening till loge under 
det efterföljande samkvämet i vår mervärdeslokal. 

Hela fem bröder från 33 Danheim recipierade och upptogs i Kun-
skapens grad denna logeafton och dessa gratulerades till sina ny-
vunna insikter av de närvarande bröderna.

Från vänster 
Claes-Göran Lun-

dahl, Stefan J 
Johansson, Tjg 

Mästare Erik Hallin, 
Carsten Jörgensen 

och 
Peter Sandgren

Stor- och grundogernas mötesdagar,
 adresser och Mu-information

ligger fortsättningsvis på Portalen
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15 Norheim, Västervik
Bifrostseniorernas första träff för hösten

Bröder samlades runt det uppdukade bordet med fr. v Per-
Åke Hallberg, Kenneth Drott och Börje Andersson

Torsdagen den 21 september samlades ett fyrtiotal 
Bifrostseniorer ur Logen 15 Norheim till höstens första 
träff. Meningen var att det skulle komma en föreläsare 
men på morgonen meddelade han att han tyvärr insjuknat i 
maginfluensa så han fick med glädje stanna hemma. Nu blev 
det för kort varsel att hitta en ny föreläsare vilket innebar att 
alla fick deltaga med att berätta någon historia eller liknande. 
Några tog tillfället i akt. 

Tommy Albinsson informerade om vår fastighet med vad 
som sker, målningsarbeten byte av fönster är några åtgärder. 
Det lilla gårdshuset står inför en mer omfattande renovering 
och eftersom det är kulturmärkt måste det ske efter vissa 
normer. Man skall såga till speciellt virke under hösten som 
får ligga till sig till våren då det kan sättas på plats. M Urban 
Johansson tog tillfället i akt att informera om kommande 
gradgivningar och övriga aktiviteter. 

Förutom en gradgivning med parentation så blir det en 
högtidsloge i november och en bowlingkväll med möjlighet 
att ta med nya presumtiva bröder. Som brukligt hade de 
arrangerade bröderna dukat upp till lunch som bestod av 
pasta med tillbehör som avnjöts med full aptit.

Referent & Fotograf Thomas Manfredh

15 Norheim, Västervik
4 november - Alla Helgons Dag
Alla Helgons Dag samlades 20-talet bröder i 15 Norheim på 
Gamla Kyrkogården och den nya Kyrkogården i Västervik 
för att hedra avlidna bröder. M Urban Johansson läste några 
rader och bröderna hedrade de avlidna bröderna med en 
stunds tystnad. Efteråt samlades man till en stilla samling 
i logen runt en kopp kaffe med dopp som biträdande MU 
Niklas Johansson fixat.

Referent & Fotograf Thomas Manfredh

BIFROST

Aktiviteter utanför 
våra logemöten
9 Carolus, Karlskoga
Logen 9 Carolus siktar rätt!?

Bröderna 
Ingmar 
Limnell, Klas 
Ahlstrand, 
Lars Wester in 
action

En mulen måndag den 11 
september när regnet hängde i 
luften. var det tio förväntansfulla 
bröder som åkte till Karlskoga 
pistolskytte klubbs skjutbana 
för att prova på att skjuta pistol. 
Det var fyra personer från 
klubben som skulle hålla 
ordning på oss.  

Till höger skjuterTomas Sjöberg 
med en 9 mm pistol

Det började med att vi fick info om vad som skulle hända 
under kvällen och en säkerhets genomgång. För att sedan 
gå igenom vilka vapen vi skulle få skjuta med. Vi började 
med kaliber 22 och sköt två serier med fem skott i varje 
serie.  Där fick vi prova både pistol och revolver. Resultatet 
var det lite si o så med. Några var riktigt duktiga med 
samlad träffbild och en o annan tia. Andra hade mer 
spridda skurar. Nu var vi klara för lite grövre vapen och 
vi fick skjuta 9 mm och även nu med både pistol och 
revolver. Nu var vi varma i kläderna och sköt mycket 
bättre. Dom flesta träffade i samma hål flera gånger. Eller 
om dom missade tavlan helt, det finns olika åsikter om 
det.  Slutligen var det dags för kaliber 44. Make my day. 

Nu började rekylen att kännas och det gällde att stå 
stadigt. Vi fick se hur det går till att ladda och skjuta med 
en bakladdad svartkruts revolver. Nu låg röken tätt över 
skjutbanan.  Efter kaffe och några korvar var det dags 
att fara hem med ett leende på läpparna. 

Referent & Fotograf Hans Wester

    Faktaruta
Grad I: Frihetens Grad
Datum: Torsdagen den 28 september 2017
Antal besökande inkl. recipiender: 32
Recipiender/Faddrar: Ulf Gustafsson/Leif Källén, Nicklas 
Ångman/Sten Sjödahl, Tor Brisfjord/Andreas Olsson
Gäster: M Bo-Lennart Holmsten, Leif Bengtsson, Karlgustav 
Johansson, Leif Källén, Åke Rudolfsson, Adolf Wogatai 28 
Gondler, ExM Göran Straume och Anders Kling 10 Withala, ExM 
Lennart S Bengtsson 23 Forsete

  Linneus Växjö34

Från vänster: 
M Bo-Lennart 
Holmsten, Ulf Gus-
tafsson, 
Nicklas Ångman, 
Tor Brisfjord och M 
Alexander Airosto

M Alexander Ai-
rosto kunde hälsa 
alla välkomna till 
höstens första grad-
givning. Speciellt 
glad blev han över 

att så många gäster hade anmält sig, det känns bra att så många vi-
sar intresse för vårt arbete för att utveckla vår verksamhet. Logen 
28 Gondler hade dessutom med sig en recipiend som skulle få sin 
första grad tillsammans med två recipiender från vår loge. Även 
om vi inte haft någon gradgivning på några månader har vi satsat 
på en del sociala aktiviteter samt arbetat med materialförbättring-
ar och kvalitén i vårt arbete. 

LM Alexander redovisade detta för bröderna, och glädjande nog 
kunde vi genomföra gradgivningen utan förstärkning från vår fad-
derloge. Han kunde också meddela att vi får möjlighet att över-
lämna ett stipendium för en mycket lovande Oboeist på vår Julfest 
den 2 december, tillsammans med Linneorna. 
Åke Berntsson har tillsammans med frun Anne-Helene svarat för 
alla våra måltider sedan vi bildades, nu har de lagt sina slevar på 
hyllan. Därför har vi från idag ett restaurangföretag som svarar för 
cateringen. Gästerna framförde hälsningar från respektive loge. 
De tre recipienderna var lite mjuka i knävecken kunde jag kon-
statera vid en snabb pratstund med dem efteråt, det tar jag som ett 
tecken på att ritusen fungerade. 

M Bo-Lennart Holmsten höll ett kort men mycket tänkvärt tal till 
vår Orden, det uppskattades mycket. Mästarbordets blommor gick 
till Mikael Skog av två skäl, dels att han nyligen fyllt 50 år, men 
framför allt för att han är en glad och positiv person som alltid 
ställer upp när det behöver göras en insats med någon uppgift. 
Insamlingen till logens inre verksamhet blev rekordstor, nästan 
lika stor som leendet hos Skattmästaren. 
Lotterivinsterna lockade fram belåtna leende i minst ett par an-
sikten. LM Alexander avslutade leende denna lyckade kväll, med 
att påminna om nästa gradgivning i grad II den 26 oktober. Han 
tackade alla gäster och recipiender speciellt.

Referent Hans Bild. Fotograf Andreas Olsson

    Faktaruta
Grad II: Vänskapens Grad
Datum: Torsdagen 26 oktober 2017
Antal besökande inkl. recipiender: 31
Recipiender: Per-Anders Ahlgren 28 Gondler, Gustav 
Johannesson, Tomas Lindedal, Andreas Olsson, Michael Skog, 
Benny Thunell 34 Linneus
Gäster: IOEM Tore Persson, Bengt Eliasson 31 Rimfaxe, Tommy 
Eriksson 28 Gondler, Ingemar Dalsjö, Anders Kling, Göran 
Straume 10 Withala, Lennart S Bengtsson 23 Forsete

Tommy Eriksson, Benny 
Thunell, Tomas Lindedal, 

Michael Skog, Gustav 
Johannesson, Anderas 

Olsson, Per-Anders Ahl-
gren och 

Alexander Airosto

LM Alexander Airosto 
kunde konstatera att Lin-
neus fyllde 5 år den 20 
oktober och att det uppmärksammats från flera håll, och kommer 
att firas lite mer i samband med vårt Julkalas den 2.december. 
Ett kalas som är öppet för alla såväl barn som vuxna och börjar 
kl 14.00. Glädjande var också att vi dagen till ära kunde ge sex 
bröder en ny grad i deras vandring mot visheten. Hälsningar till 
församlade bröderna framfördes både från Withala och Gondler. 
Alexander meddelade också att fastighetsägaren lovat bygga nya 
förråd till oss. Nästa gradgivning är den 23 november och det 
är i Kunskapens Grad. Vid brödramåltiden talade IOEM Tore 
Persson och betonade vikten av hur viktig riktig vänskap är. 
Att besöka andra loger är ett utmärkt sätt att finna nya vänner. 
Var rädd om era vänner och stötta varandra om något händer 
var hans budskap. LM Alexander talade till recipienderna som 
besvarade talet med att tacka för befordran. ExM Sten Sjödahl 
höll ett personligt tacktal till en av 34 Linneus stiftare; Jan-Erik 
Eriksson som efter 10 år i Småland nu flyttar ”hem igen” till 
Eskilstuna. Janne har bidraget väldigt mycket till att Linneus har 
kunnat bildas och växa till nuvarande storlek. Känns vemodigt 
att Janne nu lämnar oss, men så är den verklighet vi lever i och 
Janne kommer säkert att jobba vidare lika oförtrutet i Bifrostor-
den. Sten överlämnade en personlig present, och LM Alexander 
överlämnade blommor. Därefter vidtog den längsta applåd vi 
uppmätt i Linneus 5-åriga historia. Som avslutning på detta kan 
noteras att Janne vann högsta vinsten i Lotteriet. Motvilligt av-
slutade LM Alexander den synnerligen trivsamma kvällen.

Referent Hans Bild. Fotograf Anders Kling

Jan-Erik Eriksson och 
till vänster Sten Sjödahl

Jan-Erik Eriksson 
och Alexander Airosto
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Aktiviteter utanför logearbetet” visar på ett utmärkt sätt hur 
logerna träffas och trivs också i andra sammanhang 

än på logesaftnar. 
Detta är viktigt för logernas fortlevnad och utveckling och 
ger eventuella presumtiva bröder en chans få en inblick i 

hur trevligt logearbetet kan vara och bröder kan i ett 
”lättare” sammanhang berätta om hur 

Bifrostordens arbete fungerar!

17 Grimner, Oskarshamn
Bifrostseniorerna i Oskarshamn

Dagens 
föredragshållare 
Helene Fransson 
och ordf. Roy H 
Nilsson

Höstupptakten för 
Bifrost-seniorerna 
i Oskarshamn 
startade tisdagen 
den 19 september 
i Grimnerhuset 
med att energi-

rådgivaren från Oskarshamns kom-mun Helene Fransson 
hade engagerats för att hålla en informationsstund över 
ämnet ”Energibesparing i hemmiljön och val av lämpliga 
ljuskällor”. Ett 25-tal bröder och systrar hade hörsammat 
inbjudan som började med att seniorernas ordf. Roy H 
Nilsson hälsade välkommen till höstens första träff och där 
han sedan redogjorde lite om kommande mötesdagar senare 
i höst och om vårens träffar, innan han hälsade välkommen 
till dagens gästföreläsare Helene Fransson och överlät ordet 
till henne. 
Helene började med att först prata lite om vår syn och våra 
ögon och vikten av att ha tillgång till bra ljuskällor. Det är 
ju så att vår syn och vårt mörkerseende försämras med tiden 
ju äldre vi blir, och därför är tillgången på bra ljus viktig 
för oss, framför allt på vår ålders höst. Vi fick nu lära oss 
om vilka olika typer av ljus och glödlampor som finns 
att tillgå på marknaden i dag, som t.ex. Halogenlampor, 
Induktionslampor, Lysrör, Lågenergilampor och LED-
lampor. Hon beskrev och förklarade lite om de olika 

BIFROST

17 Grimner, Oskarshamn
Bifrostseniorerna på studiebesök hos OPM AB

Dagens ciceron 
Oskar Strandberg

Oktober månads aktivitet för 
17 Grimners Bifrostseniorer 
i Oskarshamn var ett 
studiebesök hos företaget 
OPM AB. OPM AB som står 
för Oskarshamns Persienn 
och Markiser AB är ett 
familjeföretag i Oskarshamn 
som ägs och drivs av 
familjen Strandberg och där 
en av delägarna tillika är 
en Bifrostbroder nämligen 
Oskar Strandberg. 

Intresserade Bifrostdamer 
studerar en av de 

symaskiner som används vid 
uppsyning av markisduk

lampsorternas för och nackdelar, som att några innehåller 
kvicksilver, ett mycket giftigt ämne och inte speciellt 
nyttigt att bli utsatt för, samt att LED-lampan är den mest 
energisnåla. Vi fick också lära oss om de olika beteckningar 
som förekommer i dag på lamporna och vad dessa står för 
som t.ex. Watt (W)= effekt, Lumen (lm)= ljusflöde, Kelvin 
(K)= färgtemp. Rendering Average (Ra)=färgåtergivning, 
beteckningar som vi kanske inte alla alltid har riktig kläm på 
innebörden av. Vi fick också veta att även installationen av 
en dimmer kan hjälpa till med att sänka energiförbrukningen 
lite. Många bäckar små kan bidra till att sänka våra 
energikostnader. 
Efter avslutad föredragning så tackade ordf. Roy Helene 
för en intressant genomgång och förärade henne också med 
en blomma. Kaffe med dopp och lite eftersnack avslutade 
sedan seniorträffen för denna gång. 

Referent & Fotograf Jan-Eric Carlsson

BIFROST

16 Runheim, Järfälla
Golfmästerskap 9 augusti 2017

Runheims Golfmästerskap 
spelades fredagen den 8 
september på Viksjö Golf-
klubb. Vi var åtta glada 
amatörer som ställde 
upp. Värdig vinnare 2017 
blev Tomas Hultman, två 
kom Lars Sundh och trea 
Tommie Sjödahl.

Referent Lars Sundh. 
Fotograf Tommie Sjödahl

Vinnaren 2017 
Tomas Hultman

15 Norheim, Västervik
Norheim gratulerar en 100-åring!

BIFROST

Torsdagen den 9 november 2017 gästade 15 Norheim 
Göte Jonsson som på lördagen den 11 nov fyller 100 år. 
Fantastiskt att uppnå 100 år och vara så fantastisk pigg och 
solklar i huvudet, att komma ihåg alla årtal vad man gjort 
och inte gjort. Logens Mästare Urban Johansson uppvaktade 
från 15 Norheim tillsammans med brr Tommy Albinsson, 
Kjell Arpsäter och Thomas Manfredh. Urban påminde Göte 
om vilka storheter som föddes 1917, b.la Arne ”löparn” 
Andersson, Indira Gandhi och Mora Nisse Karlsson, KTH 
bildas. Göte berättade hur livet varit, hur han fick sin första 
anställning på Ankarsrums Bruk, livet inom hemvärnet och 
som vaktchef vi kungliga slottet vid sju tillfällen. Urban 
frågade Göte för att bli 100 år har du ätit eller druckit något 
speciellt men det hade inte han gjort, men jag har varit full, 
rökt och snusat sa Göte. Bifrostare blev Göte 21 april 1978 
och hans faddrar var Olof Järesjö och K. Nilsson, så i april 
2018 blir han 40 år i Bifrost. Göte bor ensam i en mysig 
lägenhet i Överum ca 4.5 mil utanför Västervik. Är inte på 
logekvällarna nu för tiden men besöker vid något tillfälle 
Bifrostseniorernas möten. Under samtalets gång dracks det 
kaffe och åts tårta.

Referent & Fotograf Thomas Manfredh

Bröderna från 
15 Norheim 
med M Urban 
Johansson tv. 
Överlämnar 
blomsterbukett 
till 100 
åringen Göte 
Jonsson, snett 

bakom Tommy 
Albinsson och Kjell 
Arpsäter.

Tårtan som bevisar 
att Göte fyller 100 
år

15 Norheim, Västervik
Seiorklubben den 16 november

Mattias Schörling visar upp kon,
där kartongen är 

värd ca 500–800 kr

Torsdagen den 16 november 
samlades 35 seniorbröder i 15 
Norheim till höstens sista träff. 
Dagens föreläsare var Mattias 
Schörling från Västerviks 
auktionsbyrå. Han berättade om 
hur det går till nu för tiden. Det är 
inte så att man åker och försöker 
hitta saker billigt och sedan 
sälja det dyrt, utan nu är det folk 
som kommer till oss och vill att 
vi skall sälja det åt dem. Efter 
mycket flyttningar och rätt storlek 
på lokal beslutade företaget som 
han haft tillsammans med sin far i många år men nu driver 
Mattias det i egen regi beslutade han att bygga nytt i det nya 
området vid Ljungheden i Västervik. Det ligger strategiskt 
bra till nämligen på vägen till sopstationen i Västervik. När 
folk åker förbi för att slänga saker kommer de på att man 
kanske skulle fråga om det är några saker som eventuellt 
skulle gå att sälja. Mattias berättade några händelser när 
de var och gjorde en flyttstädning och innehavaren hade 
lagt ett lejon för att kasta och det ville Mattias sälja istället 
vilket visade sig vara bra för det gick för 22 000 kr. I en 
så kallad loppislåda låg en renoverad vas som skulle till 
loppis men som istället såldes för 70 000 kr. Mattias visade 
upp en ko som tillsammans med originalkartong (viktigt 
med kartongen) som ligger på mellan 5–800 kr. Det mest 
säljbara idag är teak, samt alster av Stig Lindberg och Lisa 
Larsson. Ytterligare saker är herrarbandsur med rallysymbol 
kan gå för mellan 25–30 000 kr, utan symbol ca 2 000 
kronor. Mycket av försäljning går via hemsidan (ca 700 000 
besökare i månaden). Det svåraste att bedöma är mattor. 
Mattias är uppväxt med verksamheten genom sin far och har 
stor erfarenhet men har också ett jättestort nätverk där han 
får hjälp av experter. Utöver denna föreläsning informerade 
Tommy Albinsson lite om fastigheten mm samt M i Logen 
Urban Johansson om lite bakgrund och om vad som kommer 
att hända den närmaste tiden. Som avslutning önskade vi 
alla varandra en God Jul.

Referent & Fotograf Thomas Manfredh

OSM-fonden
När Du vill hylla en broder BG 625-0419. 

Text med jubilarens namn och 
adress skickas till or@bifrostorden.se

Bröderna samlade runt logens hedersplats på nya 
kyrkogården med M Urban Johansson vid kransen
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26 Vanadis, Karlskrona
Vanadis Bowling Competition - VBC
den 25 september 2017

Årets utmanare 
var från 
vänster Fredrik 
Arebark, Jens 
Östling, Göran 
Johansson, Joel 
Hesselberg, 
Björn Pettersson 
och Magnus 
Hultman

Ett litet men glatt gäng samlades för att göra upp om titeln 
som Logen 26 Vanadis gigant i bowling. Med stor frenesi 
valdes skor och klot inför den stundande bataljen. Med 
blandad teknik tog vi oss an uppgiften och i broderlig anda 
stöttade vi varandra i med och motgång tävlingsmomentet 
till trots, men det är väl det man kan begära av Bifrostbröder. 
Tävlingen innehöll såväl kvalserier 
som semifinal. Slutligen en final 
och efter en hård kamp i finalen 
mot, liksom förra året, den ständige 
tvåan broder Jens Östling, stod 
broder Joel Hesselberg som segrare. 
Joel fick förutom att mottaga 
den ärofyllda vandringspokalen, 
uppgiften att arrangera nästa års 
tävling. Grattis Joel!

Tjf referent & Fotograf 
Jens Östling 
(alias Tony ”Men jag är inte bitter” 
Rickardsson)

Vinnaren 2016 Andreas Axén 
överlämnar vandringspriset till 

2017 års vinnare Joel Hesselberg
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25 Alvheim, Eskilstuna
Klubbafton torsdagen den 25 september
Kvällens programpunkt var att en kommunpolitiker skulle 
komma och hålla ett anförande. Men personen ifråga dök 
aldrig upp. Det märkliga var att ingen blev förvånad, men 
Bröderna kanske är vana att politiker lovar men aldrig 
håller det de har lovat. Men eftersom vi är trivsamt gäng så 
var det ingen förlust. LM Nils-Erik Carlevad informerade 
lite angående gradgivningen i oktober och att vi skulle få 
besök av ett antal X-Mästare. Agne Olofsson informerade 
att ett ExM-möte skulle hållas dagen efter. Han gjorde även 
reklam för Luciafesten med julbord. Gert Folmén och Håkan 
Hammargren uppvaktades på grund av att de hade fyllt år. 
Mästarbordets blommor fick Baltzar Karlsson emottaga. 

Ove Larsson förklarade lite angående Bifrostbågen, 
styrelsen håller fortfarande på och planerar hur de ska 
placera kapitalet. Kvällen hade rusat väg och det var dags att 
ta avsked. Tänk vad tiden går fort när man har det trevligt.

Referent Conny Halvardsson. Fotograf Sören Lindell

Bröder som fyllt 
70 år hedrades 
med diplom och 
blommor.
M Nils-Erik 
Carlevad 
omgiven 
av Håkan 
Hammargren 
och Gert Folmén
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sitt hem i Stockholm till sin sommarstuga ute i skärgården 
på under en timmes båtfärd. För att kunna göra detta så 
behövde båten gå i minst 50 knop. Första båten de tog fram 
(Svalan) gjorde bara 48 knop så dom fick bygga en ny större 
båt med större motor (Måsen) den gjorde 52 knop, alla 
nöjda. Detta var redan på 1930 talet som dom gjorde dessa 
mahognybåtar, imponerande. Han visade också en båtmotor 
som jag tror satt i ”Måsen” den var värderad till 11 miljoner 
kronor. Finns bara en sådan motor i hela värden. Detta var 
bara en av många intressanta och roliga historier som är 
förknippade med båtarna i båthallen. Efter någon timme i 
båthallen knallade vi över i leksakshallen där vi gjorde en 
djupdykning i modelltågens värld. Många historiska tåg 
fanns det och han hade en förevisning på sin upp byggda 
modelljärnväg med ett flertal tåg. Han visade b.la ett tåg 
som kallas ”Krokodilen” (Historien om skalorna tog ca 20 
min så det skriver jag inte om) Tåget han visade var värt idag 
mellan 300–400 000 kr. Ett tåg med tågvagnar på den tiden 
ca 1940 kostade ungefär 1–1,5 årslöner, så det var en ganska 
dyr hobby även då. Det fanns även kompletta samlingar av 
”Dinky Toys” bilar mm.

Referent & 
Fotograf 

Peter Alvhed

21 Midgård, Linköping
Midgård och Idavall på besök på 
Museihuset den 26 september 2017
Ett trevligt initiativ av P-O Joelsson med förslag till en utflykt 
till Museihuset vid Ljung. Det blev en bra uppslutning med 
23 deltagare, några Idavall och något barn kom också med 
oss på denna intressanta kvällen. Vi blev mottagna av en av 
ägarna för Stiftelsen, han gjorde en snabb introduktion om 
hur kvällens upplägg skulle vara, först en sväng i båthallen 
sedan in i leksaksavdelningen. Vi gick in i båthallen och 
guiden som hade sagt att det gick bra med frågor fick nog 
bara vänta i 2 minuter innan första frågan kom från Billy. 
Det var om en fin båtmodell som stod i en monter i entrén. 
Svaret tog ca 30 minuter men det var väldigt intressant 
och handlade om Ivar Kreugers båt intressen och vilka 
båtar han hade beställt och byggt. Modellen i entrén hette 
Svalan och beställdes av Kreuger för att kunna ta sig från 

18 Mjölner, Eslöv
Klubbafton - Bierabend
Antal besökande inkl. presumtiva bröder/systrar 82 st.
Efter succén med Flygdagen i augusti där hela 165 bröder, 
systrar och gäster mötte upp, var det nu dags för vår årliga 
Bierabend! fredagen den 13:e är inget positivt sägs det, om 
man nu tror på att det finns onda andar och annat omänskligt. 
Oavsett var detta obemärkt av kvällens datum, det var 
smyckat upp till taket med allt tänkbart som kan rama in 
en Oktoberfests anda och atmosfär. Bompa Bompa musiken 
ljöd i entrén och man kände knappt igen vissa bröder och 
systrar, som med sina peruker och kvällen till ära iklätt sig 
dirndl och lederhosen. Femtio bröder och systrar hade bjudit 
in 32 gäster till denna fest för att visa hur trevlig en helt 
vanlig fredag kan vara inom 18 Mjölner och 18 Fjorgun. En 
viss sanning med modifikation, det är inte varje logekväll 
det dukas upp buffé, men att vi har det lika trevligt är hundra 
procent sanning i alla fall. Och vilken buffé det hade dukats 
upp, till och med Krösa Maja i berättelserna från Emil i 
Lönneberga säger att det finns en botten i en fattig me! Det 
var bara till att förbereda sig på att spänna upp byxbältet 
och frossa, för till detta skulle ju även några öl slinka ner. 
M Sten Svensson och Preses Christina Johansson hälsade 

alla välkomna och presenterade några systrar samt bröder 
som det går bra att kontakta med frågor som uppstår kring 
medlemskap osv. Jag skrev förra gången att när vi hade en 
sådan här kväll att det skulle resultera i minst tre nya bröder, 
vilket det gjorde, det blev sex st. Jag vet med säkerhet att 
det blir minst fem nya recipiender till logens julbord den 15 
december. Gällande Fjorgun har jag dock inte den kollen, 
men är övertygad om att även där blev några kommande nya 
medlemmar. Denna kväll är speciell på många sätt, jag hade 
med min dotter (19 år) tillsammans med nio andra inbjudna. 
Dessa kvällar gör det möjligt att visa nära och kära vad som 
sker då man besöker logen, en inblick som ger förståelse 
och både väcker samt stillar nyfikenheten i positiv mening. 
Min dotter skulle sitta och kolla efter alla dessa hemliga 
tecken hon trodde vi bröder har för oss enligt henne, detta 
gav oss många goa skratt vid långbordet. En härlig kväll 
med go mat, härlig skönsång, nya bekantskaper såväl inom 
och utanför Bifrost och BDR. Att arrangera ett sådant 
evenemang med damlogen ger mersmak och det bestämdes 
att redan att till våren kommer systrarna att inkomma med 
upplägg för gemensamma aktiviteter. Så om det nu är så att 
din loge inte har en kväll som den här, arrangera då en sådan. 

Lotteriet gav många vinnare, 
vissa mycket lyckligt lottade 
dessutom. Men som några 
tidigare gånger skrivit, så 
är ALLA vinnare en kväll 
som denna. Där är några 
logekvällar innan det dukas 
till julbord, men det är med 
stor spänning och förväntan, 
det längtas för att se vad 
kvällen burit i frukt så att 
säga.

Referent Glenn Danielsson

Thomas Karlsson i sina fina 
festkläder 
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Det var också Oskar som tog emot och välkomnade ett 
knappt 30-tal bröder och systrar till en rundvandring 
på företaget. Oskar började med att berätta lite om 
företagets uppbyggnad och verksamhet. Verksamheten är 
uppdelad på två olika bolag, OPM AB som i första hand 
tillverkar och försäljer markiser och persienner, och OPL 
System AB som tillverkar al-lameller för persienner inkl. 
lackering av densamma, persiennmaskiner och verktyg till 
persiennindustrin. 
Deltagarna fick sedan följa med på en rundvandring 
i lokalerna, där man bl.a. kunde följa tillskärning 
och uppsyning av markisduk, se den imponerande 
och helautomatiska framkörningen av olika band för 
persienntillverkningen, lackeringslinen där banden lackeras 
i ett antal olika kulörer, paketering och den mängd av 
olika profiler som används i tillverkningen av markiser 
och persienner. Företaget tillverkar och marknadsför i dag 
det mesta som behövs inom solskyddsprodukter. Förutom 
persienner och markiser t.ex. lamellgardiner, plisségardiner, 
vertikalgardiner, kassettrullgardiner och insektsnät. En stor 
del av utbudet går också på export. 
Rundvandringen avslutades sedan i verkstaden där ihop 
sättningen av persienner efter måttbeställning sker, innan 
det var dags att inta kaffebordet. Under fikapausen passade 
Oskar också på att visa upp och informera lite om det olika 
gardinutbudet som företaget kan tillhandahålla. 
Denna trevliga och intressanta eftermiddag avslutades 
sedan med att seniorernas ordf. Roy H Nilsson tackade 
Oskar för ett mycket trevligt och intressant studiebesök och 
överlämnade som ett tack för besöket en guldfärgad påse 
med hemligt innehåll.  

Referent & Fotograf Jan-Eric Carlsson
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  Dat                                  Namn                                             Loge                        Grad

   Brustna länkar

2017-01-31 Björn Sibién S:t  Örjan III
2017-02-25 Leif T G Ekman S:t  Örjan IX
2017-07-01 Lennart Hammarslätt  S:t  Örjan IX
2017-10-07 Dag Idéhn Vesthav IX
2017-10-25 Jan Svensson Norheim X
2017-11-01 Lars Karlsson Forsete IX
2017-11-03 Rolf Sundström Eyrabro-H IX

 Februari 
 Dat  År  Loge  Namn

 December
 Dat  År  Loge  Namn

 Januari
 Dat  År  Loge  Namn

 Jubilerande Bröder

1 60 Odinsal Dick Eriksson
3 70 Righeim Kjell Östlund
4 75 Midgård Leif Berggården
4 70 Rimfaxe Tommy Lilja
9 50 Löfstad Peter Ernfridsson
9 70 Torkild Kurt Forsberg
10 60 Mjölner Jörgen Cefa
11 50 Norheim Nicklas Kärrman
12 80 Linneus Sten Sjödahl
13 80 Aroshus Tommy Brammeby
13 75 Rimfaxe Bo Bengtsson
16 95 Mjölner Åke Svensson
16 50 Vesthav Anders Martinsson
18 70 Mjölner Sten Holmberg
19 60 Nicopia Krister Johansson
21 70 Löfstad Thomas Hellerfelt
21 80 Valhall Sven-Erik Pihlström
22 70 Gagnrad Thomas Berg
25 70 Rosheim Åke Thorsén
26 70 Grimner Ingemar Ritzén
27 85 S:t Örjan Ulf Bergström
28 70 Grimner Lars Holmberg
30 60 Grimner Stanley Modig
31 50 Midgård Jan Anstensèn

1 70 Rosheim Sten Bjurvén
2 60 Torkild Peter Hyll
3 50 Grimner Magnus Björnholm
4 90 Åsagård Lars Ullman
6 75 Rimfaxe Olle C-O Bergqvist
8 75 Runheim Lars Sundh
8 70 Torkild Assar Åberg
9 70 Åsagård Tom Stjernschantz
9 85 Löfstad Lennart Ryrhagen
9 70 Nicopia Leif Johansson
12 70 Eyrabro-H Kjell Englund
13 75 Mjölner Svenåke Ståhl
13 75 Withala Eije Carlsson
14 60 Nicopia Per E Johansson
14 85 Runheim Berndt Andersson
16 60 Rosheim Owe Lundberg
17 75 Manheim Rolf Adelstrand
18 70 Junehus Kenth Henriksson
19 75 Valhall Kenneth Lindblom
21 80 Alvheim Bo Ljung
22 75 Rimfaxe Jan Ekvall
22 80 Rosheim Göran Jansson
23 60 Alvheim Fredrik K Kvidal
23 70 Manheim Hans Wennberg
23 75 Vesthav Hans Berggren
24 70 Mjölner Tommy Svensson
24 70 Rosheim Ove Ekström
24 60 Vesthav Mikael Berntsson
24 70 Withala Hans Karlsson
25 80 Eyrabro-H Rolf Waldenlöv
26 80 Mjölner Bo Ragnarsson
27 75 Gondler Bo Carlsson
28 75 Alvheim Åke Lundgren
28 85 S:t Örjan Gunnar Engström
28 85 Vanadis Owe Hansson
31 50 Odinsal Johan O Nälsén

1 80 Torkild Matti Sundin
3 70 Nicopia Kjell Rigbrandt
4 70 Nicopia Per Ingre
5 60 Löfstad Anders Nykvist
5 75 Vanadis Rolf Skog
6 60 Withala Jan Karlsson
8 75 Vanadis Lennart Hedbrandh
10 70 Manheim Hans Rydén
11 80 Löfstad Ingemar Högström
12 70 Withala Rune Klang
13 75 Gungner Bo-Lennart Andersson
14 60 Junehus Roger J Bergquist
14 60 Valhall Per Schröder
15 50 Torkild Håkan Karlsson
17 75 Manheim Peter Wilbois
18 70 Eyrabro-H Jan Antonsson
19 60 Runrike Alf R Karlsson
19 75 Vanadis Jan-Eric Pettersson
20 70 Åsagård Leif Engström
20 60 Norheim Lars Andersson
20 50 Vanadis Patrik W Ellis
23 50 Gungner Henrik Sämfors
26 50 Eyrabro-H Tomas Risberg
26 70 Nicopia Raymond Berg
26 50 Nicopia Vlado Spasovski
26 60 Vanadis Stellan Palmgren
28 70 Manheim Otto Schätzling

Personalia

Ordens Minnesfond
När Du eller logen vill hedra en bortgången broder 

Sätt in bidrag på Bankgiro 625-0419
Text skickas till or@bifrostorden.se   Märkes ”Minnesfonden”

30 Torgrim, Hudiksvall
Utflykt och upptaktsmöte i strilande regn

Logen 30 Torgrims upptaktsmöte i Hudiksvall lördagen den 
19 augusti inför höstens verksamhet avvek från många års 
soliga utflyktsdagar. Regn förespådde väderlekstjänsten och 
tyvärr hade de rätt prognos den här gången. Anmälda till 
utflykten var 24 personer och 24 kom trots silande regn som 
efterhand tilltog. Reservplan B trädde i kraft redan vid starten 
från parkeringsplatserna på Håstaholmen, vi måste tillbringa 
våra stopp och uppehåll under skyddande tak. Första anhalt 
var Snäckmor i Njutånger, en småbåtshamn med klubbstuga 
där mötte Robban upp med fika och kanelbulle. Stämningen 
var god trots att den tilltänkta korta promenaden fram till 
det påbörjade naturprojektet att återställa Nianåns utlopp 
i Njutångersfjärden uteblev. Nu fick vi alla information 
genom muntlig guidning av K-G Karlsson som är väl insatt 
i Nianåns restaurering för att, strömlekande fisk från havet, 
åter skall vandra upp i åns 9 mil långa vattensystems. Regnet 
tilltog och plan C måste sjösättas, bara bokstavligt men 
ändå. Njutånger Folkets Hus kontaktades när det stod klart 
att resans mål i Nianfors vid Nianåns utlopp från Finnsjön 
spolierats av regnet trots en bra iordningställ rastplats 
och grillplats. Vårt mål var utsikten över sjön och den ny 
restaurerade strömfåran som iordningsställt som en del i 
naturprojektet att återställa Nianån. Vattendraget som vid det 
här laget varit reglerad i mer än 100 år. Njutångers Folkets 
Hus ställde sig villig att hyra ut lämplig lokal med mycket 
kort varsel vilket var tacksamt. Den medhavda grillen, av 
större format, instoppad under snedtak till skydd mot regnet 
fungerade bra med tre kockar och i takt med förtäringen 
steg sorlet i Folkans 
kaffestuga. I goda vänners 
lag går allting bra, efter 
avslutande kaffekopp 
skildes vi hukande under 
våra paraplyer glatt 
vinkande åt varandra, på 
återseende.

Referent & Fotograf 
Sören Molander

28 Gondler, Kalmar
Allsvensk fotboll 16 oktober 2016
Så har vår förträffliga aktivitetsgrupp varit på alerten igen. 
Denna gång bjöd man in till allsvensk fotbollsmatch på 
Guldfågeln Arena i Kalmar. Innan matchstart kund vi träffas 
på VIP-avdelningen för en stunds uppladdning. Hemma var 
det Kalmar FF som tog emot Hammarby IF, två lag på den 
nedre delen av den allsvenska tabellen som bägge är i behov 
av poäng. Främst då Kalmar FF. Vi bjöds på en match som 
gick mycket fram och tillbaka med chanser för bägge lagen. 
Det hände inget riktigt förrän i 79:e minuten då den f.d. KFF 
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27 Odinsal, Uppsala
Besök hos 16 Runheim vid lokalinvigningen 
den 19 september 2017
Den 19 september reste 13 Odinsalbröder med buss från 
Uppsala till sin fadderloge, Runheim i Järfälla, för att närvara 
vid invigning av nya lokaler samt gradgivning i Grad III. För 
några av oss var det första besöket hos vår fadderloge och 
vi blev väl mottagna. Ritus vid såväl invigning av det nya 
lokalerna som vid gradgivningen sköttes mycket väl. Efter 

en välsmakande 
brödramåltid och 
med några vinster 
från lotteriet 
återvände bussen 
mot Uppsala.

Referent & 
Fotograf 
Tommy L 

Besökande Odinsalbröder hos 16 Runheim, Järfälla

27 Odinsal, Uppsala
Klubbafton med ölprovning
den 27 oktober 2017
Logen 27 Odinsal,  klubbafton med öl provning 2017-10-27
Vad gör man om man har ett gammalt stations hus som bara 
står tomt? Jo man börjar brygga öl, och när man väl har ölet 
så startar man en pub att sälja det i. Något åt det hållet tänker 
jag mig att tankarna gick när Train station brewery i Knivsta 
startades upp.I oktober var vi ett gäng på runt 25 bröder som 
besökte puben i stationshuset för att smaka av deras bästa 
brygder. Vi grundade med en redig buffé där vi fick bygga 
våra egna burgare med pulled pork och alla nödvändiga 
tillbehör. Vi fick sedan prova tre av deras egenproducerade 
ölsorter samt två sorter från andra bryggerier. Ölen gick från 
den ljusaste lagern till den mörkaste lakritssvarta ölen som 
någonsin skådats. Som avslutning på kvällen skrämdes det 
liv i en karaokemaskin med vilken både bröder och andra 
pubgäster bjöd på skönsång.

Referenter Johan Johansson & Ola Jonsson
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spelaren Mats Solheim numer spelandes för Bajern missade 
en rensning och stötte in bollen i det egna målet. Jonathan 
Ring stängde sedan matchen några minuter senare med 2–0 
för KFF och tre viktiga poäng var säkrade och förmodligen 
allsvenskt spel 2018. Vi var 27 ”Gondlare” på plats som 
riktar ett stort tack till 
vår aktivitetsgrupp för 
detta trevliga tilltag och 
hoppas att det inte var 
sista gången vi var på 
Guldfågeln Arena.

Referent Per-Olof 
Svensson. Fotograf Toni 
Lavi
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Grad IIIB efordrade Bröder            Grad III – Kunskapens Grad         
 Dat    Namn  Loge  Dat   Namn  Loge  Dat  Namn  Loge

2017-11-08 Anders Ärlebäck Eyrabro-H
2017-11-08 Mats Bengtsson Eyrabro-H
2017-11-08 Erik Fredholm Eyrabro-H
2017-11-08 Ulf Klaeson Eyrabro-H
2017-11-08 Tomas Risberg Eyrabro-H
2017-11-08 Bengt Stjärnqvist Eyrabro-H
2017-11-08 Conny Englund Torkild

2017-11-08 Freddy Enström Torkild
2017-11-08 Tomas Gustafsson Torkild
2017-11-08 Risto Sarkola Torkild
2017-11-10 Hans Anderstedt Grimner
2017-11-10 Jonas Bengtsson Grimner
2017-11-10 Magnus Björnholm Grimner
2017-11-10 Daniel Johansson Gungner

2017-11-10 Kjell Sunnäng Gungner
2017-11-16 Joakim Tornberg Åsagård
2017-11-16 Anders Berglind S:t Örjan
2017-11-16 Robert Fredriksson S:t Örjan
2017-11-16 Pierre Magnusson S:t Örjan
2017-11-16 Joakim Nilsson S:t Örjan
2017-11-16 Ralf Petersson S:t Örjan

 Dat    Namn  Loge  Dat   Namn  Loge  Dat  Namn  Loge

2017-05-31 Jan-Erik Glennsjö Manheim
2017-05-31 William Jensen Manheim
2017-05-31 Peeter Puusepp Manheim
2017-05-31 Johan Thörnblad Manheim

2017-10-25 Sven-Erik Hansson Aroshus
2017-10-25 Joacim Karlsson Aroshus
2017-10-25 B-E Larsson-Fröjdman Aroshus
2017-10-31 Robert Bohlin S:t Örjan

2017-10-31 Murche Eklöf S:t Örjan
2017-11-08 Dan Eriksson Gagnrad
2017-11-08 Fredrik Mejer Gagnrad
2017-11-08 Fredric Sundell Gagnrad

Grad IV
B efordrade bröder            Grad IV Hoppets Grad         

 Dat    Namn  Loge  Dat   Namn  Loge  Dat  Namn  Loge

2017-01-27 Tommy Eriksson Gondler
2017-04-26 Henric Sjöblom Aroshus
2017-09-26 Matte Bergqvist Odinsal

2017-09-26 Bengt Almgren Runrike
2017-09-26 Börje Larsson Runrike
2017-10-19 Björn Augustsson S:t Örjan

2017-10-19 Stellan Johansson Valhall
2017-11-04 Peter Biro S:t Örjan

B efordrade bröder            Grad V Trohetens Grad         Grad V

 Dat    Namn  Loge  Dat   Namn  Loge  Dat  Namn  Loge

2015-10-24 Lars-Åke Andersson Vesthav
2017-09-16 Sunny B.A Andersson Alvheim
2017-09-16 Anders Bergström Alvheim
2017-09-16 Arne E. Pettersson Alvheim
2017-09-16 Peter Alnestig Aroshus
2017-09-16 Thomas Lööv Aroshus
2017-09-16 Kjell-Arne Isulv Eyrabro-H
2017-09-16 Åke Danielsson Gagnrad
2017-09-16 Börje Sundell Gagnrad
2017-09-16 Carl-Jan Ekberg Nicopia
2017-09-16 Andreas Pettersson Odinsal
2017-09-16 Sigvard Granath Solheim
2017-10-20 Peter Wilbois Manheim
2017-10-20 Fredrik Karlsson Odinsal
2017-10-20 Joachim Björklund Rosheim
2017-10-20 Anders Ekström Rosheim
2017-10-20 Bengt Fridström Rosheim

2017-10-20 Bengt Gustafvsson Rosheim
2017-10-20 Göran Jansson Rosheim
2017-10-20 Rickard Östman Rosheim
2017-10-20 Lars-Erik Wård Rosheim
2017-10-20 Tommy Svensson Runheim
2017-10-20 Peter Westman Runheim
2017-10-20 Jan Arnetz S:t Örjan
2017-10-20 Lars Hjerpe Torkild
2017-10-21 Lars Dellsäter Eyrabro-H
2017-10-21 Peter W Merby Gondler
2017-10-21 Mikael Brorsson Grimner
2017-10-21 Johan Brundin Grimner
2017-10-21 Kari Lehtinen Grimner
2017-10-21 Lennart I Nilsson Grimner
2017-10-21 Mats Persson Grimner
2017-10-21 Joakim Stenborg Grimner
2017-10-21 Billy Du Rietz Midgård

2017-10-21 Ingemar Gustafsson Midgård
2017-10-21 Lars Andersson Nicopia
2017-10-21 Per Gunnar Annerbäck Nicopia
2017-10-21 Björn Jansson Nicopia
2017-10-21 Håkan Nilsson Norheim
2017-10-21 Åke Revelj Norheim
2017-10-21 Börje Svensson Norheim
2017-10-21 Harri Airosto Withala
2017-10-28 Olof Westerlund Gondler
2017-10-28 Folke Nilsson Gungner
2017-10-28 Gunnar Bergman Junehus
2017-10-28 Mats Hyltén Mjölner
2017-10-28 Hans-Ove Lunde Mjölner
2017-10-28 Mats I Nygren Mjölner
2017-10-28 Mats Petersson Vanadis
2017-10-28 Boris Svensson Vanadis
2017-10-28 Jerker Furuskog Vesthav

Besök i logekapitel i storloge och grundloge är en av förutsättningarna för befordran till högre grad

B efordrade Bröder            Grad II – Vänskapens Grad
Grad II

2017-05-11 Anders Fredriksson S:t Örjan
2017-09-15 Stefan J Johansson Danheim
2017-09-15 Carsten Jörgensen Danheim
2017-09-15 Claes-Göran Lundahl Danheim
2017-09-15 Peter Sandgren Danheim
2017-09-15 Bengt Onemark Rimfaxe
2017-09-20 Conny Magnusson Forsete
2017-09-22 Mats Andersson Mjölner
2017-09-22 Ingvar Jönsson Mjölner
2017-09-22 Martin Lindholm Mjölner
2017-09-22 Jack Ljungberg Mjölner
2017-09-22 Jakob Ljungstedt Mjölner
2017-09-22 Jörgen Mandelberg Mjölner
2017-09-22 Martin Sollerhed Mjölner
2017-09-22 Joakim Andersson Vanadis
2017-09-22 Stefan Garsten Vanadis
2017-09-28 Olle Dahlén Manheim
2017-09-29 Jonathan Meibrandt Junehus
2017-09-29 Thomas Tengvall Junehus
2017-09-29 Oskar Bentfors Midgård
2017-09-29 Anders Carlsson Midgård
2017-09-29 Roger Samuelsson Midgård

Grad IIIB efordrade Bröder            Grad III – Kunskapens Grad         

2017-04-21 Patrik Ahrling Forsete
2017-04-21 Tobias Billing Forsete
2017-04-21 Henrik Dagberg Forsete
2017-04-21 Kjell Davidsson Forsete
2017-04-21 Conny Lönnegren Forsete
2017-04-21 Christer Nilsson Forsete
2017-04-21 Glenn Svensson Forsete
2017-09-19 Lars Backlund Runheim
2017-09-19 Joakim Lundin Runheim
2017-09-19 Tomas Ringström Runheim
2017-10-13 Stefan Billerstam Åsagård
2017-10-13 Mats Fredland Rimfaxe
2017-10-13 Ulf Tell Rimfaxe
2017-10-20 Michael Hesselberg Vanadis
2017-10-20 Jonas Ohnback Vanadis
2017-10-20 Björn Pettersson Vanadis

2017-10-24 Bo Andersson Rosheim
2017-10-24 Mikael Karlsson Rosheim
2017-10-24 Dan Lindström Rosheim
2017-10-24 Hans Pantzar Rosheim
2017-10-24 Lars-G Vicklander Rosheim
2017-10-24 Rickard Axelsson Valhall
2017-10-24 Lars Lundgren Valhall
2017-10-24 Mikael Ollikainen Valhall
2017-10-27 Mikael Edel Danheim
2017-10-27 Stefan Ericsson Danheim
2017-10-27 Tomas Grape Danheim
2017-10-27 Lars Larsson Danheim
2017-10-27 Dan Löfgren Danheim
2017-10-27 Magnus Wallin Junehus
2017-10-27 Anders Malm Midgård
2017-10-27 Rolf Jacobsson Mjölner

Nya Bifrostbröder           Grad I – Frihetens Grad                

2017-08-09 Bengt Risinger S:t Örjan
2017-08-23 Björn Friberg Forsete
2017-08-25 Victor Hermansson Junehus
2017-08-31 Roger Lundberg Manheim
2017-09-07 Carl-Gustav Bondesson Nicopia
2017-09-07 Claes-Göran Borrman Nicopia
2017-09-07 Peter Engström Nicopia
2017-09-07 Henrik Eriksson Nicopia
2017-09-07 Krister Johansson Nicopia
2017-09-08 Carl De Vries Grimner
2017-09-08 Ulrik Karlsson Grimner
2017-09-08 Oscar Kindstrand Grimner
2017-09-08 Bo-Lennart Andersson Gungner
2017-09-08 Martti Järviniemi Gungner
2017-09-08 Robin Thörn Midgård

2017-09-09 Göran Sparrlöf Löfstad
2017-09-13 Peter Johansson Eyrabro-H
2017-09-13 Niclas Thorén Eyrabro-H
2017-09-13 Mats Tidholm Eyrabro-H
2017-09-13 Björn Johansson Torkild
2017-09-13 John Österlund Torkild
2017-09-13 Peter Schurow Torkild
2017-09-15 Christoffer Dahlskog Withala
2017-09-15 Morgan Kiskanyadi Withala
2017-09-21 Simon Lundmark S:t Örjan
2017-09-21 Daniel Petersson S:t Örjan
2017-09-22 Mikael Lindblad Carolus
2017-09-22 Joakim Stenman Carolus
2017-09-22 Leif Bengthsson Gondler
2017-09-22 Bert Karlsson Gondler

2017-09-27 Joachim Al-kayer Aroshus
2017-09-27 Fredrik Cederström Aroshus
2017-09-28 Ulf Gustafsson Gondler
2017-09-28 Nicklas Ångman Linneus
2017-09-28 Tor Brisfjord Linneus
2017-09-29 Göran Lindgren Norheim
2017-10-06 Anders Jansson Rosheim
2017-10-06 Tommy Sjödin Rosheim
2017-10-06 Dan Svennberg Rosheim
2017-10-09 Christian Jonasson Forsete
2017-10-20 Per-Åke Larsson Alvheim
2017-10-20 Roger Emanuelsson Solheim
2017-10-27 Daniel Johansson Runheim
2017-10-27 Halvar Jonsson Runheim

 Dat    Namn  Loge  Dat   Namn  Loge  Dat  Namn  Loge

 Dat    Namn  Loge  Dat   Namn  Loge  Dat  Namn  Loge

 Dat    Namn  Loge Dat   Namn  Loge  Dat  Namn  Loge

2017-09-29 Matthias Thoren Midgård
2017-09-29 Jack Mörner Solheim
2017-09-29 Robert Svensson Solheim
2017-09-29 Sören Lundström Valhall
2017-10-05 Per-Åke Forsbom Nicopia
2017-10-05 Kristoffer Hast Nicopia
2017-10-05 Magnus Lindgren Nicopia
2017-10-05 Stefan Nordmark Nicopia
2017-10-10 Anders Mau Runrike
2017-10-11 Håkan Andershed Eyrabro-H
2017-10-11 Johan Aronsson Eyrabro-H
2017-10-11 Tommy Pettersson Eyrabro-H
2017-10-13 Thorbjörn Jönsson Danheim
2017-10-13 Emil Nordberg Danheim
2017-10-13 Peter Mjösberg Grimner
2017-10-13 Jörgen Adriansson Gungner
2017-10-13 Anders Dahlin Gungner
2017-10-13 Bengt Mattsson Gungner
2017-10-13 Lars Hedberg Vesthav
2017-10-13 Jens Spalding Vesthav
2017-10-13 Per Sundström Vesthav
2017-10-20 Mikael Kainulainen Carolus

2017-10-20 Fredrik Wågemo Carolus
2017-10-20 Daniel Wester Carolus
2017-10-20 Roberth Abrahamsson Withala
2017-10-20 Anders Hallgren Withala
2017-10-20 Jimmy Wiktorsson Withala
2017-10-26 Per-Anders Ahlgren Gondler
2017-10-26 Gustav Johannesson Linneus
2017-10-26 Tomas Lindedal Linneus
2017-10-26 Andreas Olsson Linneus
2017-10-26 Michael Skog Linneus
2017-10-26 Benny Thunell Linneus
2017-10-27 Jörgen Engdahl Gondler
2017-10-27 Hans Gunnarsson Gondler
2017-10-27 Karlgustav Johansson Gondler
2017-10-27 Rolf Linde Gondler
2017-10-27 Anders Lundberg Gondler
2017-10-27 Magnus Dahlgren Löfstad
2017-10-27 Mats Holmstedt Löfstad
2017-10-27 Leif Millestad Löfstad
2017-11-10 Tobias Jarlemark Carolus
2017-11-10 Tomas Ralfsson Rimfaxe

2017-10-27 Patrik Månsson Lunde Mjölner
2017-10-27 Kristoffer Roth Nielsen Mjölner
2017-10-27 Anders Karlsson Norheim
2017-10-27 Lars Molin Norheim
2017-10-31 Håkan Eriksson Odinsal
2017-10-31 Johan Rosén Odinsal
2017-10-31 Fredrik Sparf Odinsal
2017-10-31 Roine Thunberg Odinsal
2017-11-02 Ted Lundin Åsagård
2017-11-02 Viktor Lundqvist Åsagård
2017-11-02 Anders Skogsmo Åsagård
2017-11-02 Mats Andersson Nicopia
2017-11-02 Åke Askelöf Nicopia
2017-11-02 Ulf Jönsson Nicopia
2017-11-02 Tomas Wedin Nicopia
2017-11-02 Marcus Wittbom Nicopia

B efordrade bröder            Grad VIII Skönhetens Grad         Grad VIII



Posttidning B
Bifrostordens kansli

Gotlandsgatan 44   116 65 STOCKHOLM
Begränsad eftersändning. Vid definitiv eftersändning 

återsändes tidningen med ny adress
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